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تنها راه در امان ماندن 
ازتله شیادان

وحشت ناشی از عدم آگاهی و رو‌به‌رو شدن با  
چیزی که هیچ تجربه و شناختی از آن نداردید باعث می‌شود 
که سودجویان از شرایط ناشناخته پیش آمده بیشترین بهره 
را ببرند و آن‌چیزی که در این میان بیشتر از همه خودنمایی 
می‌کند عدم کارکردهای مناسب برای آگاهی سازی مردم است. 
نمونه این اتفاق‌ها مربوط به بیماری تب دنگی است بطوری 
که زمینه را برای سود استفاده کنندگان فراهم کرده است. 
»دورکننده پشه آئدس، ۴۸۰هزار تومان«،»اسپری دورکننده 
وکشنده پشه آئدس و...تضمینی، ۱۶۵هزار تومان«، »دستگاه 
دورکننده پشه دنگی، یک‌میلیون و۹۰۰هزارتومان«،»روغن 
دفع پشه ۱۷۸هزار تومان« و... .اینها تنها بخشی از تبلیغات 
سوءاستفاده‌گران و کاسبان سامت مردم برای مقابله با 
تب دنگی است که یکی دو ماهی می‌شود مهمان ناخوانده 
کشورمان شده و با ابتلای ۱۴۶ نفر از هموطنان‌مان و خطر 
همه‌گیری آن در کشور هر روز به یک شکل ظاهر می‌شود! 
این روزها که بسیاری از هموطنان‌مان با وحشت بیماری تب 
دنگی درگیر شده‌اند، اگر سری به فضای مجازی زده باشید 
حتماً با انواع و اقسام تبلیغات مختلف فروش روغن، پماد و 
سم دفع پشه آئدس مواجه شده‌اید! تبلیغاتی که صرفاً کاسبی 
عده‌ای سودجوست و به گفته روابط عمومی ‌سازمان غذا و 
دارو فاقد مستندات علمی‌ موثق هستند. هرچند که با افزایش 
نگرانی‌ها نسبت به ابتلا به تب دنگی عده‌ای سودجو قصد 
دارند تا با سوءاستفاده از فضای فعلی، رونقی به کسب‌وکار 
خود دهند. بنابراین تا پیش از ورود محصولات مورد تأیید، 
با رعایت چند راهکار ساده حدود۷۰درصد می‌توان از ابتلا 
به تب دنگی جلوگیری کرد. بنا بر اعلام مسئولان وزارت 
بهداشت، بهترین روش برای جلوگیری از کاهش خطر ابتلا 
به تب دنگی محافظت از خود در برابر نیش پشه آلوده از 
طریق پوشیدن لباس‌های آستین‌بلند و شلوار بلند و جوراب، 
در زمان سفر به مناطق همه‌گیری بیماری، استفاده از کرم 
یا مواد دافع حشرات روی قسمت‌هایی از پوست که با لباس 
پوشیده نمی‌شوند، استفاده از پشه‌بند در صورت استراحت در 
فضای باز، نصب توری روی در و پنجره، تخلیه و تمیز کردن 
مرتب ظروف محتوی آب گلدان‌های شیشه‌ای، ظروف زیر 
 گلدان و ظروف آب پرندگان و حیوانات، تعبیه در روی ظروف 
حاوی آب مانند تانکر وجلوگیری ازتجمع آب راکد در زباله‌ها 
و ضایعات جامد است. تنها راه در امان ماندن ازتله شیادان، 

آگاهی و هوشیاری است.

عرضه ارز اربعین از هفتم مرداد 
 

ایرنا- رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: در راستای تکریم 
زوار اربعین حسینی، آماده‌ایم از هفتم مردادماه ارز 
اربعین را از طریق شعبات منتخب هفت بانک عامل در 

سراسر کشور به زائران عتبات عالیات عرضه کنیم.
محمدرضا فرزین در حاشیه جلسه ستاد اربعین افزود: 
یکی از نقاط ضعف عرضه ارز زیارتی در سال گذشته، دیر 
بودن زمان عرضه بود، به این دلیل که برخی زائران زودتر 
عازم پیاده‌روی اربعین می‌شوند. اما امسال زمان عرضه را 

نزدیک‌به یک ماه زودتر اعلام کردیم.
وی بیان‌داشت: سال گذشته کد سماح برای دریافت ارز 
ضروری بود و مشکلاتی را برای زائران به وجود آورد، 
اما امسال بانک مرکزی و بانک‌های عامل این آمادگی 
را دارند تا بدون ارائه کد سماح، ارز اربعین را عرضه 
کنندغ هرچند این موضوع به تصمیم‌گیری ستاد اربعین 

بستگی دارد.
به گفته این مقام مسئول، زوار اربعین که از سیستم بانکی 
کشور ارز دریافت کرده‌اند پس از بازگشت می‌توانند ارز 
باقی‌مانده را به همان نرخ خرید به بانک‌های عامل 
برگردانند. وی تصریح‌کرد: زوار پنج سال به بالا می‌توانند 
تا سقف ۲۰۰هزار دینار به قیمت ارز در مرکز مبادله ارز 

و طلای ایران دریافت کنند.
طبق اعلام بانک مرکزی فروش ارز به زائرین بالای پنج 
سال از تاریخ هفتم مرداد ۱۴۰۳ تا پایان روز سوم شهریور 
۱۴۰۳ با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا »برگه تردد 
اربعین« معتبر زائر، ثبت در سامانه "نظارت ارز )سنا( 
" در سرفصل »ارز زیارتی اربعین« )کد سرفصل ۵۰( و 
با الزام درج کد رهگیری در سامانه مربوطه امکان‌پذیر 

است.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت خبر داد:

تخصیص ۴ هزار میلیارد تومان برای 
توزیع شیر رایگان در مدارس

 
ایرنا- مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: برنامه شیر 
مدرسه در سال گذشته با دستور شهید رئیسی در 
مدارس ابتدایی دولتی کشور انجام و بودجه‌ای معادل 
چهار هزار میلیارد تومان برای اجرای آن تخصیص داده 
شد که بر اساس آن توزیع شیر رایگان در مدارس 

ابتدایی دولتی دو بار در هفته توزیع می‌شود.
احمد اسماعیل‌زاده، افزود: این برنامه که با همکاری 
دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت آموزش و پرورش 
صورت گرفت، با چالش‌هایی در زمینه توزیع شیر همراه 
بود که دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت به 
عنوان یکی از متولیان اصلی این برنامه، چالش‌های 
مربوط به اجرای این برنامه را در سراسر کشور از 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور جمع آوری کرده 
و در اختیار آموزش و پرورش قرار داده است تا در 
اجرای این برنامه در طی سال‌های آتی این چالش‌ها به 
حداقل ممکن برسد. وی با اشاره به اهمیت ارزشیابی در 
مورد تمامی ‌برنامه‌های اجرا شده در معاونت بهداشت، 
گفت: ارزشیابی برنامه به مسئولان امر کمک می‌کند تا 

اثربخشی برنامه را بررسی کنند.

ایسنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد مراسم رونمایی از »سند 
ملی خواندن و ترویج مطالعه مفید« در سخنانی گفت: اولین گام در 
اجرای این سند، نوع رونمایی و اشاعه آن است؛ سند ملی خواندن 
و ترویج مطالعه مفید به صورت مکتوب ابلاغ شده است و حالا باید 
مطالبات آن را بیان کنیم. دستگاه‌های مسئول در این حوزه باید 
تکالیف خود را در قبال آن انجام دهند، در همین راستا ۲۱ نهاد 

وظایفی را برعهده دارند که باید به آن جامه عمل بپوشانند.
اسماعیلی با بیان اینکه دبیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی‌کشور 
باید گزارشی سالانه در مورد میزان اجرای این سند ارائه کند، 
تأکید کرد: در صورتی که به سندی آن طور که باید، توجه نشود 
به صورت شایسته‌ای اجرا نمی‌شود. ان‌شاءا... این کار را دوستان 
با همت بلندی که دارند انجام دهند و عزیزانی که در آینده 
 مسئولیت را برعهده می‌گیرند با مطالبه اهالی رسانه و صنوف این 

مسیر را دنبال کنند.
اسماعیلی با تأکید بر اینکه موضوع مصرف فرهنگی به شدت 
مورد توجه است، گفت: کشمکشی بین فرزندان و والدین در مورد 
کتابخوانی و استفاده کمتر از فضای مجازی جریان دارد؛ موظف 
هستیم در دولت زمینه‌های تغییر ذائقه فرهنگی را متناسب با 

اولویت‌ها و نظام ارزشی و هنجاری فراهم کنیم.
او با اشاره به مباحثی که در روزهای اخیر مطرح شده است، افزود: 
برخی می‌گویند دولت فرهنگی می‌خواهیم و نه فرهنگ دولتی؛ 
نباید منظور از دولت فرهنگی، حذف نظام‌های نظارتی، پوششی و 
حمایتی در این زمینه باشد. در روزهای گذشته برخی از تشکل‌های 
هنری بیانیه‌ای صادر کردند مبنی بر اینکه در دوره جدید باید همه 
ممیزی‌ها برداشته شود و فلان مجموعه ارائه مجوز باید حذف شود.

وزیر ارشاد با تأکید بر اینکه اگر منظور از فرهنگ دولتی چنین 
رویکردی است، حتما تعبیر نادرستی به‌شمار می‌رود، تصریح کرد: 
خوب نیست که بر هنجارها، نظام ارزشی و قوانین بالادستی ایجاد 

شبهه کنیم. اساسا انقلاب اسلامی‌انقلاب فرهنگی است.
او در بخش دیگری از سخنان خود گفت: باید براساس این سابقه و 

روند صحبت کنیم البته اصلاح در ذات هر مجموعه پویایی قرار دارد، 
در این سه سال نزدیک به ۷۹ بخشنامه را اصلاح و تکمیل کردیم 
و اساسا مقررات جدیدی را به تصویب نهادهای بالا دستی رساندیم؛ 
طبیعی است که نظام زنده و با نشاط با این میزان از تغییراتی که 
وجود دارد باید پویا باشد. اساسنامه وزارت فرهنگ مصوب دهه ۶۰ 
است در حالی که در شرایط فعلی با مسایل جدیدی روبه‌رو هستیم 
و متناسب این مسایل جدید باید نظام مدیریتی را ارتقا دهیم اما این 
به معنای حذف اصول حاکم نیست؛ در دولت مردمی ‌معتقد بودیم 
همه کارها باید در اختیار مردم قرار گیرد به همین دلیل گفتیم 
کارها در اختیار تشکل‌ها و صنوف باشد بر همین اساس زیرساخت‌ها 

را به گونه‌ای تنظیم کردیم تا بخش مردمی‌تقویت شود.
اسماعیلی همچنین اظهار کرد: زمان آغاز به کار در وزارت فرهنگ 
بودجه این وزارتخانه ۱۲۰۰ میلیارد تومان بود اما امروز این عدد به 
۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده است؛ دولت فرهنگی یعنی دولتی 
که اولویتش فرهنگ و تقویت زیرساخت باشد نه دولت فرهنگی 
با خوانش استعماری به معنای رهاسازی مطلق که مغایر با نظریه 
دولت دینی است و حتما در خارج از کسوت وزارت نیز باید از این 

مسیر دفاع و نظریه آن را تقویت کنیم. 
 او افزود: باید با تجربیاتی که دوستان متخصص و متعهد ما به 

دست آوردند نظریه دولت دینی در حوزه حکمرانی فرهنگی را ارتقا 
بخشیم و ادبیات آن را تقویت کنیم. دولت فرهنگی یعنی مسئول 
دولت شخصیت معتبر فرهنگی قرار دارد و معتقد است با اصلاح 

فرهنگ سایر مشکلات حل می‌شود.
 اسماعیلی در ادامه به اقداماتی که در حوزه حمایتی انجام شده، 
اشاره کرد. وزیر ارشاد ادامه داد: در حوزه کتاب تحولاتی شکل 
گرفته که قابل توجه است. زمان تحویل دولت میزان تولید کاغذ 
۴ هزار تن بود که امسال با افتتاح کارخانه زاگرس به ۱۳۰ هزار 

تن خواهد رسید.
 او با بیان اینکه امسال سال افتتاح‌های بزرگ در حوزه کتابخانه‌های 
عمومی‌است، افزود: حوزه کودک و نوجوان مسئله مهم ما بوده 
است. جشنواره ویژه کتاب کودک و نوجوان را برگزار خواهیم 
 کرد در همین راستا بنیاد پویانمایی را برای تولیدات حوزه 

کودک افتتاح کردیم.
اسماعیلی با بیان اینکه ۳ میلیون جلد کتاب کودک و نوجوان 
در مدارس توزیع شده است، تصریح کرد: در نمایشگاه کتاب 
سامانه‌ای را راه‌اندازی کردیم تا ساکنان دورترین نقاط کشور امکان 
خرید کتاب داشته باشد. امسال فروش نمایشگاه کتاب تهران 
به بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان رسید. او با بیان اینکه تلاشمان 
این موانع را در بخش کتاب برطرف کنیم، گفت: در این مدت با 
انبوهی از مسایل مواجه بودیم، سال ۱۳۸۴ اقتصاد حوزه کتاب 
۲۵۰ میلیارد تومان بود و وزارت فرهنگ ۸۰ میلیارد تومان 
 برای مدیریت کتاب در اختیار داشت اما زمانی که مسئولیت را 
قبول کردیم اقتصاد کتاب حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان بود درحالی 
که بودجه وزارت فرهنگ برای مدیریت آن به ۳۰ میلیارد تومان 

رسیده بود.
وزیر فرهنگ تأکید کرد: مجموعه‌ای از آرزوهای برآورده نشده در 
حوزه فرهنگ و هنر در قالب ده‌ها حکم در برنامه هفتم است که 
ابلاغ شده است و ان‌شاءا... همت مسئولان و پیگیری اصحاب رسانه 

تحولات بزرگی را در شأن حوزه فرهنگ و هنر رقم‌ خواهد زد.

تسنیم- فرشید رضایی، رئیس دفتر آموزش و ارتقای سلامت 
وزارت بهداشت در واکنش به شایعاتی که پیرامون موضوع تب دنگی 
در فضای مجازی ایجاد شده است، اظهار کرد: این روزها برخی از 
هموطنان به بیماری ویروسی دانگ )تب دنگی( مبتلا شده‌اند که 
عمده آن‌ها بعد از سفر به کشور امارات متحده عربی رخ داده است 
و افراد مبتلا به استان‌های محل زندگی خود برگشته‌اند. جای تأسف 
است که برخی افراد در لباس همه‌چیزدان، از این موضوع برای 
منفعت اقتصادی و شخصی سوءاستفاده می‌کنند و با ساخت شایعات 
رنگارنگ و متنوع، به‌منظور جلب توجه و به دام انداختن طرفداران 
مجازی بیشتر و فروش دارو و کالاهای بی‌اثر خود اقدام می‌کنند. 
برخی از این سودجویان پا را از این نیز فراتر می‌گذارند و به‌قصد 
آسیب به امنیت روانی جامعه اقدام به ساخت مطالب ترسناک یا 
ناراحت‌کننده دروغین می‌کنند. جای تأسف دارد که این موضوعات 

با استقبال گسترده در محافل مجازی نیز روبه‌رو می‌شود.

وی افزود: این‌که برخی افراد این شایعات را باور می‌کنند دلایل 
مختلفی دارد و یکی از آن‌ها این است که دانش عمومی ‌نسبت به 

پشه ناقل این بیماری ناکافی است.
رئیس دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت بهداشت تصریح کرد: 
سال گذشته میلادی به‌دلیل بارندگی فراوان در جهان 6/5 میلیون 
مورد ابتلا به تب دنگی )تب دانگ( در دنیا رخ داد و بیشترین موارد 
در آمریکای جنوبی و برزیل بود و سپس در هندوستان، آسیای 

جنوبی، پاکستان و برخی کشورهای اروپایی مشاهده شد.
تب دنگی مانند کرونا همه‌گیر نمی‌شود

رضایی در پاسخ به این سؤال آیا امکان بروز یک همه‌گیری مانند 
آن‌چه در کرونا شاهد بودیم وجود دارد؟ گفت: خوشبختانه به‌خلاف 
بسیاری بیماری‌های عفونی دیگر، تب دنگی نمی‌تواند به‌صورت 
مستقیم از یک فرد به فرد دیگر منتقل شود و از راه گزش پشه 
می‌تواند به افراد سالم منتقل شود، بنابراین اگر 10 بیمار از سفر 

امارات به کشور برگردند و به شهر خود مثلًا اصفهان یا شیراز بروند 
این 10 نفر به 11 نفر تبدیل نخواهند شد و هیچ‌کس را بیمار 
نمی‌کنند زیرا در این شهرها پشه ناقل آئدس برای انتقال بیماری 
به دیگران وجود ندارد، پس امکان همه‌گیری بزرگ مانند آنچه در 
بیماری کرونا تجربه کردیم به‌هیچ‌وجه در مورد دانگ مصداق ندارد.

پشه آئدس آلوده در کدام استان‌ها وجود دارد؟
رئیس دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت بهداشت در پاسخ به 
این سؤال پشه آلوده در کدام استان‌های کشور وجود دارد؟ ابراز 
کرد:‌ پشه آئدس پشه ناقل بیماری دانگ است که ورود و استقرار 
آن در بندر چابهار و چند شهر دیگر در استان‌های گیلان، هرمزگان 
و بوشهر تأیید شده است و خوشبختانه هنوز ناقل بیماری نبوده‌اند، 
به‌جز در بندرلنگه که چند بیمار بدون سابقه سفر به خارج از کشور 
شناسایی شده‌اند که نشانه آلوده شدن »پشه‌های آئدس اجیپتی« به 

ویروس دانگ در برخی محله‌های بندرلنگه است.

وزیر ارشاد: 

بودجه ارشاد به ۲۰ میلیارد رسیده است

مردم به شایعات توجه نکنند؛ تب دنگی همه‌گیر نمی‌شود

ورود اولین دستگاه VAR به ایران تا 
۱۰ روز آینده

تسنیم- مهدی محمدنبی در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
مبنی بر اینکه آیا مشکل اعتبار برای خرید VAR حل 
شد یا نه، گفت: خوشبختانه پس از 42 جلسه از سال 
گذشته، این پول را سرپرست ریاست‌جمهوری مصوب 
کرد و به حساب وزارت ورزش واریز شد. وزارت ورزش 
به ‌هردلیلی که نمی‌دانم چه‌چیزی بود، پس از وقفه‌ای 

مبلغ را به حساب شرکت تجهیز و توسعه واریز کرد.
وی ادامه داد: این موضوع مصادف با رفتن عسگریان 
از شرکت توسعه و آمدن آقای طلا شد. شرکت تجهیز 
و توسعه تابع قوانین نظارتی کشور است و طی کردن 
تشریفات و گذراندن 42 جلسه، منجر به توافق‌نامه‌ 
فدراسیون و شرکت تجهیز و توسعه شد. اولین دستگاه 
تا 10،12 روز آینده وارد تهران می‌شود. آوردن 
دستگاه اول پیش‌درآمدی برای پنج دستگاه دیگر 
است و فکر کنم آن پنج دستگاه دیگر 45 روز پس 
از 10 روز آینده طول بکشد تا وارد ایران شود، علت 
این مسئله آن است که صداوسیما باید شرایط دستگاه 
 را بررسی کند، این دستگاه باید تست شود و اگر 
جواب داد و صداوسیما نیز نظرش را داد و امیدواریم 
ایرادی هم نگیرند، در هفته‌های اول لیگ استفاده از 

VAR را خواهیم داشت.

آتش‌ جنگل‌های خائیز مهار شد

فارس- علی ملکی آهنگران، فرمانده یگان حفاظت 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اعلام این 
که آتش‌سوزی در جنگل‌های زاگرسی خائیز استان 
کهگیلویه و بویراحمد به طور کامل مهار شد، گفت: 
این آتش‌سوزی که ۱۸ تیر ماه از منطقه بهبهان استان 
خوزستان آغاز شد و به جنگل‌ها و مراتع خائیز تحت 
حفاظت محیط زیست در این استان و استان کهگیلویه 
و بویراحمد سرایت کرد، با تاش و همکاری نیروهای 
این استان و استان کهگیلویه و بویراحمد و یگان 
حفاظت، تشکل‌های مردم نهاد، کوهنوردان و دوستداران 
طبیعت، بامداد روز شنبه به طور کامل اطفا شد. وی 
افزود: نزدیک به ۴۵۰ هکتار از اراضی جنگلی خائیز 
تحت احاله مدیریت محیط زیست و ۱۰ هکتار اراضی 
تحت مدیریت منابع طبیعی دچار حریق شد و بر اثر آن 
حدود ۸۰ درصد پوشش گیاهی این مناطق آتش گرفت. 
ملکی آهنگران ادامه داد: ما برای کمک به اطفای حریق 
در این مناطق از تجهیزاتی مانند دمنده اطفای حریق، 
آتش‌کوب و تانکرهای سبک آب‌پاش استفاده کردیم که 

مناسب برای مهار آتش‌سوزی در ارتفاعات هستند.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور درباره علت 
آتش‌سوزی نیز گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد یک 
کشاورز پس از آتش زدن کاه و کلش مزرعه خود، 
نتوانست آتش را کنترل کند و دامنه این آتش‌سوزی به 

جنگل‌های خائیز سرایت کرد.
وی اظهار کرد: برای ایجاد حریق، عناصر مواد 
سوختی، اکسیژن و حرارت نیاز است که همه این 
 عوامل در جنگل‌های زاگرس موجود است و با 
افزایش دمای هوا و وزش باد و اشتباه عامل انسانی، 

حریق به وجود می‌آید.

با انتقال دست‌فروش‌ها سینما سعدی و عفیف‌آباد رقم می‌خورد؛

 کوچ
 شب‌بازارها

سامان‌دهی دست‌فروشان، تنها یک کلمه نیست، 
زمانی که از سامان‌دهی صحبت می‌شود در ابتدا 
یعنی دست‌فروشی به رسمیت شناخته شود و برای 
سامان‌دهی و شناسنامه‌دار کردن آن برنامه و هدف 
درنظر گرفت. رسمی تلقی کردن موضوع دست‌فروشی 
برای اولین بار در تهران رقم خورده است. به طوری 

که در بهمن ماه سال گذشته مدیرعامل شرکت 
سامان‌دهی صنایع و مشاغل شهرداری تهران از 
رسمی شدن شغل دست‌فروشی در پایتخت خبر داد 
و گفت: برای اولین‌بار مجوز فعالیت مشاغل سیار را 
روی درگاه ملی قرار دادیم تا پس از ثبت‌نام و درج 

صفحه3مشخصات افراد، بتوانیم فضای...
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با توجه به پیش‌بینی افزایش دما در روزهای آینده ومحدود شدن ترددها رخ داد؛

 در محاصره گرما 
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ایسنا- محمد‌باقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسامی ایران در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی راشا تودی گفت: روابط عمیقی بین 
دو کشور ایران و روسیه وجود دارد. ما منافع 
مشترک و همچنین دشمنان مشترکی داریم. 
ما در منطقه اوراسیا می‌توانیم ببینیم که ایران 
و روسیه دو کشور مهم هستند. روابط عمیقی 
بین دو کشور وجود دارد. در سفر پیشین خود 
به روسیه من پیام مکتوب آیت‌‌ا... خامنه‌ای 
رهبر معظم کشورم را به پوتین رساندم. ما 
نوعی توافق بلندمدت بین دو کشور داریم که 
بسیار جامع است. این توافق حیطه‌های مختلف 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و دفاعی را 

در برمی‌گیرد.
  همه معاملات بین ایران و روسیه بدون دلار 

انجام می‌گیرد
قالیباف افزود: بریکس یک فرصت بسیار 
مهم را برای ما فراهم کرده است. در رابطه با 
دلارزدایی همه معاملات بین ایران و روسیه 

 بدون دلار انجام می‌گیرد. تمامی این موضوع 
به خاطر روش‌های نادرست و غلطی است 
که آمریکا در رابطه با یکجانبه‌گرایی خود در 
پیش گرفته است. رئیس مجلس گفت: ناتو 

هم محیطی را ایجاد کرده است که به ایجاد 
سازمان‌هایی مانند سازمان همکاری شانگهای و 
بریکس منجر شده است. این سازمان‌ها و نهادها 
به سرعت در حال رشد هستند و حتی جنگ 

بین روسیه و اوکراین ریشه در سیاست‌های 
نادرست آمریکا دارد.

کریدور  پوتین  با  مذاکره  موضوع  مهم‌ترین   
شمال‌ ـ جنوب و خط انتقال انرژی بود

رئیس مجلس شورای اسلامی سپس در نشست 
خبری با خبرنگاران عنوان کرد: کشورهای 
بریکس بیش از نیمی از جمعیت جهان و ۳۰ 

درصد ظرفیت اقتصادی را در دست دارند.
به گفته قالیباف، کشورهای بریکس در حال 
ایجاد نهادهای موازی مانند سیستم‌های 
پیام‌رسان مالی مانند سوییفت هستند.وی 
افزود: معامات دو‌جانبه بریکس با ارزهای 
غیر دلار انجام می‌شود. عمدتاً قدرت‌های مهم 

اقتصادی در اوراسیا عضو بریکس هستند.
رئیس مجلس بیان کرد: از فرصت استفاده 
کردیم و با کشورهایی مانند تاجیکستان، 
قزاقستان بلاروس و ارمنستان مسائل دوجانبه 
را پیگیری کردیم. وی ادامه داد: مسائل 
دوجانبه ایران و روسیه در دیدار با پوتین و 

رؤسای دومای و شورای فدراسیون روسیه 
پیگیری شد. به گفته وی، مسائلی که پیگیری 
شد شامل مسئله کریدور شمال به جنوب و 
همکاری‌ها در حوزه انرژی بود. در حوزه بریکس 
تنها موضوع اقتصاد مطرح نیست و موضوعات 

فرهنگی، ورزشی و علمی مطرح است.
رئیس مجلس با اشاره به اینکه سفرش به 
سن‌پترزبورگ یکی از سفرهای موفق و مؤثر 
در حوزه عملیاتی بود، تصریح کرد: امیدواریم 
ثمرات این سفر در زندگی مردم لمس شود.
قالیباف تأکید کرد: کشورهای مهم و اساسی 
در بریکس حضور دارند که عموماً در حوزه 
اقتصادی حرف‌های جدی برای گفتن دارند. 
رئیس مجلس با بیان اینکه در دوره ریاست 
روسیه بسیاری از کشورهای آسیای میانه در 
نشست بریکس حضور پیدا کردند، خاطرنشان 
کرد: مهم ترین بحث ما در بریکس تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا است که مورد تأیید قوانین 

بین‌المللی نیست.

رئیس مجلس: 

دلار از معاملات ایران و روسیه حذف شده است
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها: 

از ظرفیت »مخبر«
 در آینده به خوبی استفاده شود

ایسنا- محمدصالح جوکار، ئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
با اشاره به عملکرد محمد مخبر در جایگاه سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری 
در ۵۰ روز گذشته، بیان کرد: مخبر به عنوان معاون اول در دولت 
سیزدهم، هم نقش هماهنگ‌کننده داشت و هم مدیریت امور اجرایی 

کشور را بر عهده داشت. 
وی در ادامه اظهار کرد: مخبر هم در دوران معاون اولی و هم در زمانی 
که سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری شد توانست به خوبی نقش خود را 

ایفا کند. 
در این مدت مخبر اجازه نداد تا امور کشور روی زمین بماند و تلاش خود 
را به کار بست تا راه شهید رئیسی بدون هیچ خللی طی شود.  نماینده 
مردم یزد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: امیدوار هستم از ظرفیت 

مخبر و توانمندی‌های ایشان در آینده به خوبی استفاده شود.

وزیر نیرو در دیدار با رئیس‌جمهور منتخب: 
اعضای دولت آماده هر نوع همکاری هستند

 
ایرنا- علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در دیدار با رئیس‌جمهور منتخب 
ضمن ارائه آخرین گزارش از وضعیت بخش آب و برق کشور تصریح 
کرد: اعضای دولت حسب تأکید سرپرست ریاست جمهوری آماده هر نوع 

همکاری با رئیس‌جمهور منتخب هستند.
 مسعود پزشکیان نیز در این دیدار با تأکید بر اهمیت جدی موضوع آب و 
توجه به آن در توسعه شهرها و استقرار جمعیت و گسترش صنایع، از وزیر 
نیرو خواست آخرین وضعیت آب و برق را به تفکیک استان و شهرستان، 
شامل وضعیت موجود و تراز یا ناترازی عرضه و تقاضا در گزارشی تنظیم 

و ارائه کند.
محمد مخبر، سرپرست ریاست‌‎جمهوری در جلسه هیئت دولت چهارشنبه 
20 تیر ماه، تأکید کرده بود: اعضای دولت مردمی همان‌طور که تا امروز 
نهایت همکاری را با آقای پزشکیان و همکارانش داشته‌اند، تا لحظه تحویل 

امور به دولت جدید همچنان به این رویه عمل کنند.

معاون سیاسی وزیر کشور بیان کرد:
روایتی از تلاش دشمنان 

برای اخلال در برگزاری انتخابات

باشگاه خبرنگاران- سید محمدتقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر 
کشوراظهار داشت: با وجود همه تلاش‌های شوم دشمنان برای ایجاد 
اخلال، چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در کشور در شرایط 

خاصی صورت گرفت و در امنیت کامل و سالم برگزار شد.
وی با بیان اینکه از سوی دشمنان نظام تلاش سنگینی انجام شد تا در 
روند و اجرای انتخابات، اخلال ایجاد شود، افزود: ما در کشور از زمانی که 
حادثه بالگرد پیش آمد و حتی از گذشته برای انتخابات مجلس، فشار 
سنگینی را از سوی دشمنان داشتیم تا امنیت و سلامت انتخابات را زیر 

سؤال ببرند.
معاون سیاسی وزیر کشور اضافه کرد: با اقدامات جهادی و مدیریت و 
هم‌افزایی بین دستگاه‌های امنیتی، نظامی و انتظامی این اقدامات خنثی 
شد. شاهچراغی با بیان اینکه جدایی مردم از حاکمیت و عدم اعتماد به 
جمهوری اسامی، تلاش برای تحریم و... از جمله دسیسه و توطئه‌های 
دشمنان نظام در خلال برگزاری انتخابات گذشته بود، تصریح کرد: 
 اما با اقدامات صورت گرفته، این انتخابات در سامت کامل و امنیت 

برگزار شد.
وی عنوان کرد: ما در ستاد انتخابات کشور و استان‌ها امانتدار رأی مردم 
بودیم، هر کسی که مردم انتخاب کردند، با هر نگاهی و گرایشی باید 

همگان تلاش کنیم تا با قوت به خدمتگزاری ادامه دهند.
معاون وزیر کشور با اشاره به اقدامات جهادی دولت شهید رئیسی برای 
رفع مشکلات کشور در دولت سیزدهم اقدامات بسیار بزرگی انجام 
شد، نتیجه این اقدامات نیز رشد و توسعه کشور در ابعاد مختلف شد. 
شاهچراغی با تأکید بر اینکه دولت‌ها باید نقش مکمل دولت‌های قبل 
را ایفا کرده و اگر اقدام و کاری در یک دولت ناتمام مانده باید در دولت 
بعد تلاش شود که به اتمام برسد، گفت: دولت سیزدهم با حضور مؤثر در 

میدان این مهم را اجرایی کرد.
وی بیان کرد: در دولت سیزدهم تلاش شد تا همه مدیران و مسئولان به 

تکلیف خود به نسبت‌های مختلف عمل کنند. 
شاهچراغی با تأکید بر لزوم استمرار تلاش‌های جهادی مدیران دولت 
سیزدهم در روز‌های باقی‌مانده تا آغاز به‌کار دولت چهاردهم، گفت: 
تلاش در مدت باقی‌مانده از دولت سیزدهم، می‌تواند به زحمات صورت 
گرفته شما قوت دهد، نباید تا آخرین روز خدمتگزاری به مردم تعطیل 
شود. وی بیان کرد: به برکت حضور ارزشمند مقام معظم رهبری و 
 حضور در صحنه مردم، در ریل‌گذاری کلان نظام جمهوری اسامی

تغییری حاصل نمی‌شود.

رئیس‌جمهور منتخب:

اولین اقدام دولت من تلاش برای توقف کشتار غزه است

تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب طی مقاله‌ای 
به‌زبان انگلیسی در نشریه تهران‌تایمز با عنوان »پیام من به 
جهان رسید«، نگاه و رویکردش به روابط با کشورهای منطقه، 
آفریقا، چین، روسیه، اروپا و آمریکا و دیدگاهش در سیاست 
خارجی را تشریح کرد.  وی در بخشی از این مقاله تصریح 
کرده است: در دولت خود قصد داریم سیاستی فرصت‌گرا را 
پیگیری کنیم که با ایجاد »تعادل« در روابط با همه کشورها، 
منطبق با منافع ملی، توسعه اقتصادی و نیازهای صلح و امنیت 
منطقه‌ و جهان باشد و در این راستا، از تلاش‌های صادقانه برای 
کاهش تنش‌ها استقبال می‌کنیم و با صداقت به صداقت پاسخ 

خواهیم داد. متن کامل این مقاله به‌شرح زیر است:
  پیام من به جهان جدید

در بحبوحه جنگ و ناآرامی‌های منطقه، با برگزاری انتخاباتی 
رقابتی، مسالمت‌آمیز و منظم، نظام سیاسی ایران ثبات خود را 
به نمایش گذاشت و بر ادعاهای برخی از »کارشناسان ایران« 
در برخی دولت‌ها خط بطلان کشید. ثبات سیاسی و شیوه 
افتخارآمیز برگزاری انتخابات، نشانگر تدبیر رهبر معظم انقلاب، 
آیت‌‌ا... خامنه‌ای، و تعهد مردم ایران به انتقال دموکراتیک 

قدرت حتی در شرایط دشوار است.
من با برنامه‌ای که بر »اصلاحات«، »تقویت وحدت ملی« و 
»تعامل سازنده با جهان« تأکید داشت وارد کارزار انتخابات 

شدم و در نهایت موفق شدم اعتماد هموطنانم را، حتی زنان 
و مردان جوانی که از وضعیت کلی کشور ناراضی بودند، در 
پای صندوق‌های رأی جلب نمایم. این اعتماد برای من بسیار 
ارزشمند است و مصمم هستم با ایجاد اجماع، هم در داخل 
کشور و هم در سطح بین‌المللی، وعده‌هایی را که در دوران 

تبلیغات انتخاباتی به مردم کشورم داده‌ام، محقق سازم.
   تحکیم روابط با همسایگان در اولویت قرار خواهد داشت

در آغاز، می‌خواهم تأکید کنم که دولت من حفظ عزت ملی 
و شأن بین‌المللی ایران در هر شرایط را سرلوحه کار خود قرار 
خواهد داد. سیاست خارجی ایران بر پایه اصول »عزت، حکمت 
و مصلحت« استوار است و طراحی و اجرای آن نیز برعهده 
رئیس‌جمهور و دولت گذاشته شده است. من قصد دارم تمامی 
اختیارات اعطاشده به این مقام را به‌کار بگیرم تا این هدف 

کلان را پیگیری نمایم.
با این رویکرد، دولت من قصد دارد سیاستی فرصت‌گرا را 
پیگیری کند که با ایجاد »تعادل« در روابط با همه کشورها، 
منطبق با منافع ملی، توسعه اقتصادی و نیازهای صلح و امنیت 
منطقه‌ و جهان باشد، در این راستا، از تلاش‌های صادقانه 
برای کاهش تنش‌ها استقبال می‌کنیم و با صداقت به صداقت 
پاسخ خواهیم داد. در دولت من، تحکیم روابط با همسایگان 
در اولویت قرار خواهد داشت. ما پیگیر تشکیل یک »منطقه 
قوی« خواهیم بود، نه مناسباتی که در آن یک کشور به‌تنهایی 
به‌دنبال استیلا و تسلط بر دیگران باشد. من قویاً اعتقاد دارم 
که کشورهای همسایه و برادر نباید منابع ارزشمند خود را در 
جهت رقابت‌های فرسایشی، مسابقه تسلیحاتی و محدودسازی 
بی‌مورد یکدیگر هدر دهند، به‌جای آن، هدف ما باید ایجاد 

محیطی باشد که در آن منابع همگان برای پیشرفت و توسعه 
منطقه، به‌نفع همه، اختصاص یابد. ما به همکاری با ترکیه، 
عربستان سعودی، عمان، عراق، بحرین، قطر، کویت، امارات 
متحده عربی و سازمان‌های منطقه‌ای به‌منظور تعمیق روابط 
اقتصادی، تقویت روابط تجاری، ارتقای سرمایه‌گذاری‌های 
مشترک، مقابله با چالش‌های مشترک و حرکت به‌سوی 
ایجاد چارچوب منطقه‌ای برای گفت‌وگو، اعتمادسازی و 
توسعه مبادرت خواهیم کرد. منطقه ما دیربازی است از 
جنگ، تنش‌های فرقه‌ای، تروریسم و افراط‌گرایی، قاچاق مواد 
مخدر، کمبود آب، بحران پناهندگان، تخریب محیط زیست و 
مداخلات خارجی رنج می‌برد، حالا وقت آن فرارسیده که با 
هم به این چالش‌های مشترک برای آینده بهتر نسل‌های بعدی 
رسیدگی نماییم. همکاری برای توسعه و شکوفایی منطقه‌ای 

اصل راهنمای سیاست خارجی ما خواهد بود.
   به‌جای منطق قدرت، به قدرت منطق تکیه کنیم

به‌عنوان کشورهایی که از منابع فراوان و سنت‌های مشترک 
برخاسته از تعالیم صلح‌آمیز اسلامی برخوردارند، باید متحد 
شویم و به‌جای منطق قدرت، به قدرت منطق تکیه کنیم. 
با بهره‌گیری از ظرفیت هنجارسازی خود، می‌توانیم از طریق 
ترویج صلح، ایجاد محیطی آرام برای توسعه پایدار، تقویت 
گفت‌وگو و مقابله با اسلام‌هراسی نقش مهمی در نظم جهانی 
پساقطبی ایفا نماییم، در این راستا، ایران به‌سهم خود آماده 

نقش‌آفرینی خواهد بود.
در سال 1979، پس از انقاب، نظام نوظهور جمهوری 
اسامی ایران روابط خود را با دو رژیم آپارتاید اسرائیل و 
آفریقای جنوبی، بر اساس موازین حقوق بین‌الملل و اصول 

پایه‌ای حقوق بشر، قطع نمود. تا به امروز، اسرائیل همچنان 
یک رژیم آپارتاید است که »نسل‌کشی« را نیز به کارنامه 
تیره خود ـ که شامل اشغال، جنایات جنگی، پاک‌سازی 
قومی، شهرک‌سازی، برخورداری از ساح‌های هسته‌ای، 
 ضمیمه غیرقانونی سرزمین‌های دیگران و تهاجم به 

همسایگانش بوده ـ اضافه کرده است.
به‌عنوان اولین اقدام،‌ دولت من از کشورهای عرب همسایه 
درخواست همکاری خواهد کرد تا با استفاده از تمامی 
اهرم‌های سیاسی و دیپلماتیک استقرار آتش‌بس و متوقف 
کردن کشتار مردم غزه را در اولویت قرار دهند تا از گسترش 
دامنه جنگ جلوگیری شود. سپس باید با جدیت تلاش 
کنیم تا به اشغال طولانی‌مدتی که زندگی چهار نسل از 
فلسطینیان را ویران کرده است، پایان دهیم، در این راستا، 
تأکید می‌کنم دولت‌ها بر اساس »کنوانسیون نسل‌کشی 
1948« موظف به اتخاذ اقدامات لازم برای جلوگیری از 
نسل‌کشی هستند و نه پاداش دادن به نسل‌کشی از طریق 
عادی‌سازی روابط به مجرمان! امروزه به‌نظر می‌رسد که 
بسیاری از جوانان در کشورهای غربی به حقانیت مواضع 
دیرپای ما در قبال رژیم اسرائیل پی برده باشند. می‌خواهم از 
این فرصت استفاده کنم و به این نسل شجاع بگویم که اتهامات 
 یهودی‌ستیزی علیه ایران به‌دلیل موضع اصولی‌اش در مسئله 
فلسطین، نه‌تنها کاملًا غلط است، بلکه به فرهنگ، باورها و 
ارزش‌های اساسی ما توهین می‌کند. مطمئن باشید که این 
اتهامات به‌اندازه اتهامات ناعادلانه یهودی‌ستیزی که هنگام 
اعتراض در دانشگاه‌ها برای دفاع از حق حیات فلسطینی‌ها به 

شما وارد می‌شود، بی‌اساس است.

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه و رئیس مرکز 
دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای در سخنانی در نشست رؤسای 
دپارتمان‌های اطلاع‌رسانی و سخنگویان کشورهای عضو بریکس 
در مسکو دیدگاه‌های جمهوری اسامی ایران درباره دستور 
کار این اجلاس در موضوعاتی همچون اقدام جمعی رسانه‌های 
کشورهای عضو بریکس برای تقویت جایگاه بین‌المللی این 
گروه، عمق‌بخشی به روابط میان رسانه‌های ملی کشورهای 
عضو با هدف ایجاد چارچوبی برای فضای مشترک اطلاع‌رسانی، 
استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی دیجیتال و قابلیت‌های 
هوش مصنوعی در دیپلماسی عمومی و سیاست خارجی و 
 مبارزه با جریان اخبار جعلی و اطلاعات گمراه کننده پرداخت.

  لزوم راه‌اندازی شبکه اطلاع‌رسانی بریکس

کنعانی بر لزوم راه اندازی شبکه اطلاعاتی بریکس به منظور 
اطلاع‌‎رسانی و تبادل اطلاعات میان کشورهای عضو بریکس 
تأکید کرد که مقابله با جریان‌های مخالف فعالیت آزاد رسانه‌ای 
کشورهای عضو در غرب، مقابله با کمپین‌های اخبار گمراه کننده 
و جعلی، مقابله با آثار منفی تحریم‌های یکجانبه و اقدامات 
یکجانبه قهرآمیز علیه کشورهای عضو از طریق اطلاع‌رسانی 
جنبه‌های مختلف تأثیر تحریم‌ها به‌ ویژه جنبه‌های حقوق بشری 
می‌تواند از کارکردهای این شبکه اطلاعاتی باشد. وی ادامه داد: 
تقویت هماهنگی و همکاری رسانه‌ای میان اعضای کشورهای 
عضو از طریق اتصال شبکه‌های اطلاع‌رسانی و خبری اعضا و 
ایجاد سازوکار به اشتراک‌گذاری اخبار در حوزه‌های مورد علاقه 

طرف‌ها ضروری به نظر می‌رسد.

   ضرورت مقابله با کمپین‌های دروغین رسانه‌های غرب
کنعانی تصریح کرد: دیپلماسی رسانه‌ای اکنون جزئی جدایی 
ناپذیر از فعالیت‌های دیپلماتیک قلمداد می‌شود زیرا رسانه 
قدرتمندترین ابزار اشاعه دیدگاه‌ها، پیام‌ها و مواضع کشورها 
توسط دیپلمات‌ها است. وی ادامه داد: در قدیم اگر قدرت‌های 
سلطه گر با استفاده از نیروی نظامی و اقدامات قهرآمیز به 
دنبال تحقق اهداف و منافع خود بودند، در عصر حاضر، این 
رسانه‌ها و شبکه‌های مجازی هستند که نه از طریق زور بلکه از 

طریق پیام، قلب و ذهن مخاطبان را تسخیر می‌کنند.
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای ایران خاطرنشان 
کرد:‌ در این میان رسانه‌های متعلق به بلوک غرب، با ایجاد 
کمپین‌های دروغین رسانه‌ای سعی در گمراه کردن افکار 

عمومی ‌دارند و ما به عنوان کشورهای عضو بریکس می‌توانیم با 
هدف ارتقای چندجانبه‌گرایی و مقابله با یکجانبه‌گرایی خبری 
غرب در حوزه رسانه‌ها و از طریق تعمیق روابط رسانه‌ای و با 
بسیج قابلیت‌های دیپلماسی رسانه‌ای و دیجیتالی خود با این 

جریانات مخرب رسانه‌ای مقابله کنیم.
پیشبرد     نقش مهم جریان‌سازی رسانه‌ای در 

چندجانبه‌گرایی
سخنگوی وزارت امور خارجه در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت:‌ آنچه اکنون بیش از هر عنصر دیگری در مسیر 
عدالت و سلامت رسانه‌ای اهمیت دارد، چرخه جریان‌سازی و 
برجسته‌سازی رسانه‌ای برای پیشبرد چندجانبه‌گرایی و ایجاد 

جریان آزاد، عادلانه و سازنده رسانه‌ای است.

نوبت اول: 1403/04/23  ابتکار جنوب
نوبت دوم: 1403/04/24  سبحان

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات اجرایی جدول و کانیوا 
و تک لبه و لوله گذاری و آسفالت محرومیت زدایی کاوه و شاهیجان  از 
طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000190  به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با 
مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 60/140/130/986 ریال

- مدت قرارداد :  6 ماه  
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته 
راه ، راه آهن و باند فرودگاه  از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه 
مرتبط با موضوع مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می باشد که با 
دستگاه‌های اجرای باشد( و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت 
)از سازمان برنامه و بودجه کشور( و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت 

ایمنی )از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی می باشد . 

- محل انجام کار: محله کاوه و شاهیجان
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/010/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
‌اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 

تا ساعت 00: 13 روز سه شنبه مورخ 1403/05/02 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 13 روز دوشنبه مورخ 1403/05/15 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، 
‌حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1403/05/16 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .  
- تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 

تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

‌- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه
مندرج است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی : 1750161

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي    1403-317
نوبت اول: 1403/04/23  شیراز نوین

نوبت دوم: 1403/04/24  سبحان
شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات احداث ساختمان 
مجتمع فرهنگی و مذهبی شهرک امام حسین سعدی  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد 
( با شماره فراخوان 2003096688000192  به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 51/701/349/110 ریال

- مدت قرارداد :  10 ماه  
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در 
رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می باشد که با دستگاه‌های 
اجرای باشد( و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان 
برنامه و بودجه کشور( و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی )از اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی می باشد . 

- محل انجام کار: شهرک امام حسین سعدی  
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/600/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می 

گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 

تا ساعت 00: 13 روز سه شنبه مورخ 1403/05/02 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 13 روز دوشنبه مورخ 1403/05/15 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، 
حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل 

نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1403/05/16 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .  
- تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 

تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1749948

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-311

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست مسکو مطرح کرد:

پیشنهاد ایران برای شکل‌گیری شبکه اطلاع‌رسانی بریکس



3فارس سال سی‌ویکم  شماره 6326 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/24

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

سامان‌دهی دست‌فروشان، تنها یک کلمه 
نیست، زمانی که از سامان‌دهی صحبت می‌شود 
در ابتدا یعنی دست‌فروشی به رسمیت شناخته 
شود و برای سامان‌دهی و شناسنامه‌دار کردن 
آن برنامه و هدف درنظر گرفت. رسمی تلقی 
کردن موضوع دست‌فروشی برای اولین بار در 
تهران رقم خورده است. به طوری که در بهمن 
ماه سال گذشته مدیرعامل شرکت سامان‌دهی 
صنایع و مشاغل شهرداری تهران از رسمی 
شدن شغل دست‌فروشی در پایتخت خبر داد و 
گفت: برای اولین‌بار مجوز فعالیت مشاغل سیار 
را روی درگاه ملی قرار دادیم تا پس از ثبت‌نام 
و درج مشخصات افراد، بتوانیم فضای مورد نیاز 
برای حضور آن‌ها را برنامه‌ریزی کنیم و به شکل 
رسمی به شغل دست‌فروشی نگاه کنیم. سعید 
بیگی، مدیرعامل شرکت سامان‌دهی صنایع 
و مشاغل شهر گفت: ۶٠ درصد سد معبر در 
سطح شهر تهران مربوط به واحد‌های صنفی 
است، این امر از حیث موجودیت دست‌فروشان 
که نیازمند توجه هستند، مسئولیت اجتماعی 

ما را سنگین می‌کند. وی افزود: سعی 
می‌کنیم دست‌فروشی سامان‌دهی شود، چراکه 
 دست‌فروشی بدون سامان‌دهی، آسایش مردم را 

برهم می‌زند. 
از ۲۰ نقطه پرتردد دست‌فروشی در تهران، 
۱۲ نقطه سامان‌دهی شده است، مثل تجریش، 
تهرانسر، صابونیان، خیابان اردستانی، ۱۵ خرداد 

و... . موضوع دست‌فروشی، چون مسئله قدیمی 
است، حتماً نیازمند کار بنیادی‌تر دارد، از 
این رو جلسه متعددی با اصناف و وزارت کار 
و اقتصاد داشتیم. بیگی همچنین از رسمی 
شدن شغل دست‌فروشی در تهران خبر داد و 
گفت: خبر جدید این که برای اولین بار مجوز 
فعالیت مشاغل سیار را روی درگاه ملی قرار 

دادیم تا پس از ثبت‌نام و درج مشخصات افراد، 
بتوانیم فضای مورد نیاز برای حضور آن‌ها را 
برنامه‌ریزی کنیم تا به شکل رسمی به شغل 
دست‌فروشی نگاه کنیم. تا اینکه هفته گذشته 
مسعود زارعی، رئیس کمیسون خدمات شهری 
و محیط زیست شورای در خصوص سامان‌دهی 
دست‌فروشان گفت: در بحث سامان‌دهی 
دست‌فروشان در سطح کلان‌شهرها در سطح 
متوسط قرار داریم. دست‌فروش، بارفروش 
و اغذیه‌فروش سه موردی است که در طرح 
 سامان‌دهی قرار دارد و مکان‌هایی به شکلی 
اصولی و ثابت مشخص می‌شود تا مشکل سد 

معبر و ترافیک حل شود.
معاون خدمات شهری شهرداری شیراز، روح‌ا... 
خوشبخت نیز بر لزوم افزایش حد تحمل تأکید 
کرد و گفت: هر هفته کارگروه بارفروشان، 
می‌شود. تشکیل  اغذیه‌فروشان  و  دست‌فروشان 

موضوعات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی هم 
باید مدنظر قرار گیرد. او گفت: سامان‌دهی 
بارفروشان در دستور‌کار قرار گرفته و بازار شب 
هفتگی ارم و زند جابه‌جا شد. در صدد هستیم 
تا بازار شب قصردشت و عفیف‌آباد نیز جابه‌جا 

شود. وی با اشاره به اینکه برای دست‌فروشان 
هیچ‌گونه چارچوب دستوری وجود نداشت، 
اضافه کرد: کمیته‌ای تشکیل شد تا برای 
سامان‌دهی تصمیم‌گیری کنند و در مرحله اول 
برای بازارهای شب و روز که بدون هیچ برنامه‌ای 
به‌وجودآمده بودند و بدون ضابطه فعالیت 
می‌کردند، تشکیل هویت شد. بازارچه زند و 
ارم را تغییر مکان دادیم و عفیف‌آباد، سینما 
سعدی و قصردشت را جابه‌جا خواهیم کرد. بازار 
شب عفیف‌آباد و سینما سعدی به کنار بوستان 
خلدبرین منتقل می‌شوند. همچنین رئیس 
سازمان سامان‌دهی مشاغل و فرآورده‌های 
کشاورزی شهرداری شیراز گفت: طرح نوین 
 QR Code دست‌فروشان را آغاز کردیم و 
دست‌فروشان و بحث اقتصادی و اجتماعی را 
در دستور‌کار قرار داده‌ایم. شفیعی افزود: علوم 
پزشکی و مرکز بهداشت با اغذیه‌فروشان مخالف 
هستند و پیگیر هستیم که جلسات مشترک 
داشته باشیم تا موضوع مشخص شود. وی گفت: 
ما موضوع دست‌فروشی و مشکلات اقتصادی 
آنان را درک می‌کنیم اما مسائل مدیریت شهری 

هم باید مدنظر قرار گیرد.

با انتقال دست‌فروش‌های سینما سعدی و عفیف‌آباد رقم می‌خورد؛

 کوچ شب‌بازارها
 دست‌فروش‌ها به بوستان خلدبرین نقل مکان می‌کنند 

با توجه به پیش‌بینی افزایش دما در روزهای آینده ومحدود شدن ترددها رخ داد؛

 در محاصره گرما 
 نیمه دوم تیر تا نیمه نخست مرداد سال جاری، اوج گرما رقم خواهد خورد 

 

ترافیک، تعطیلی همه دستگاه‌ها به‌ جز 
شهرداری شیراز و مردمی که بعضاً پشت در 
بانک‌ها ماندند، ماحصل تعطیلی ادارت در 
ساعت 11 صبح روز شنبه بود. چنبره گرما بر 
انرژی برق ادارت را به تعطیلی کشاند و مردم 
را در خانه‌ها محاصره کرد. هوای کشور امسال 
گرمای شدیدی را تجربه می‌کند و به همین 
خاطر در بسیاری از استان‌ها با هدف مدیریت 
مصرف انرژی و جلوگیری از قطعی برق برخی 
ادارات تعطیل شد. مدیرکل هواشناسی فارس 
از افزایش دمای هوا و ماندگاری هوای گرم در 
این استان خبر داد. مسعود حقیقت گفت: این 
روزها شاهد افزایش دما در سطح استان فارس 
هستیم به طوری که روز گذشته دمای هوا در 
مناطق جنوبی استان مثل دژگاه دهرم و کورده 
خنج به ۴۹ درجه رسید. وی بیان کرد: یک 
سامانه بارش رگبارهای پراکنده طی روزهای 
گذشته به استان فارس وارد شده بود که 
آن‌چنان قوی نیست اما هشدار زرد هواشناسی 
به ویژه در مناطق شرقی استان صادر کردیم. 
حقیقت بیان کرد: در ساعات بعدازظهر در این 
سامانه احتمال رگبارهای نقطه‌ای در بسیاری 

از نقاط استان و به‌ویژه مناطق شرقی مثل 
شهرستان‌های نی‌ریز، داراب، زرین‌دشت،‌ 
استهبان و... داریم. مدیرکل هواشناسی فارس 
با بیان اینکه احتمال رعد و برق و وزش باد 
هم در این ساعات در مناطق مذکور پیش‌بینی 
می‌شود، گفت: این سامانه موسمی است و 
همچنان تا روز دوشنبه، ۲۵ تیرماه در استان 
فعالیت خواهد داشت. وی در خصوص وضعیت 
شیراز نیز گفت: در شیراز نیز وضعیت خاصی 
به جز افزایش دما و وزش باد نداریم. بیشینه 
دما در روز جمعه در شیراز به ۴۱ درجه و روز 
شنبه به ۴۲ درجه رسید. مدیرکل هواشناسی 
فارس در پایان خنک‌ترین مناطق استان را طی 
شبانه‌روز گذشته دشت نمدان اقلید با دمای 
هوای ۱۲ درجه و خسرو شیرین آباده با ۱۵ 

درجه اعلام کرد.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 

خشکسالی سازمان هواشناسی ایران با اشاره به 
اوج گرمای تابستانه در نیمه دوم تیر تا نیمه 
مرداد گفت: طی روزهای اخیر و شنبه هفته 
آینده با دمای بالاتر از نرمال مواجه بوده و 
هستیم، اما در سال جاری بی‌هنجاری دمایی 
تابستانه بسیار بالاتر در مقایسه با سال گذشته 
نداریم. احد وظیفه با اشاره به اینکه وضعیت دما 
طی هفته گذشته به ویژه در جنوب و جنوب 
شرق استان‌های یزد، کرمان، بخش‌های از 
سیستان و بلوچستان، مناطق شرقی هرمزگان 
و خراسان جنوبی به شدت گرم‌تر از نرمال بوده 
است، اظهار کرد: طی این مدت دمای میانگین 
هفته در کمینه‌های دما حدود چهار تا پنج 
درجه بالاتر از حدطبیعی بود و بیشینه‌های 

دمایی نیز دو تا سه درجه گرم‌تر ثبت شد.
وی با بیان اینکه میانگین دمایی استان‌های 
فوق طی هفته گذشته، سه تا چهار درجه 

بیش از نرمال ثبت شدند، افزود: طی هفته 
گذشته دمای مناطقی به ویژه دشت خوزستان، 
بخش‌های شمالی اردبیل و دشت مغان، فراتر از 

حدنرمال بوده است.
وی با تأکید بر اینکه طی هفته آینده بازهم 
بی‌هنجاری بسیار شدید دمایی در قالب 
مدل‌های بررسی شده، پیش‌بینی نشده است، 
گفت: اینکه گفته شده گرمای طاقت‌فرسایی در 
راه ایران است، باید بگویم که اکنون در تابستان 
هستیم و این فصل، فصلی گرم در کشور 
محسوب می‌شود و مطابق معمول هر سال، طی 
سال جاری نیز به طور نسبی به ویژه مرزهای 
شمالی کشور تا یک‌شنبه هفدهم تیر، دمای 
تقریباً به نسبت در شرایط نزدیک به نرمال را 

تجربه کردند.
وی افزود: به طور کلی طی هفته اخیر و تیرماه 
که حدود سه هفته از آن می‌گذرد، شرایط 

میانگین دمایی کشور حدود ۱/۵ درجه فراتر 
از نرمال بوده است و مطابق با پیش‌بینی‎‎ها، 
وضعیت دمایی را در مناطق مورد نظر تجربه 
کردیم؛ البته تمام موارد قبلًا اطلاع‌رسانی شده 

بود.
وی پیرامون اینکه آیا طی سال جاری در مقایسه 
با سال گذشته با افزایش دما و بی‌هنجاریی 
دمایی در مناطق مختلف کشور مواجه شده‌ایم، 
اظهار کرد: عرض‌های شمالی کشور در قیاس 
به سال گذشته با افزایش دمایی مواجه نداشته 
است، اما وضعیت دمای بخش‌های جنوب 
و جنوب شرق نسبت به نرمال فراتر بودند. 
وظیفه با تأکید بر اینکه طی روزهای اخیر و 
شنبه هفته آینده با دمای بالاتر از نرمال مواجه 
بوده‌ایم و خواهیم بود، افزود: طی نیمه دوم تیر 
تا نیمه نخست مرداد سال جاری، اوج گرمای 
معمول تابستانه در کشور رقم خواهد خورد. این 
مدت زمان در قالب مناطق، بالاترین و یا رکورد 
دمایی را تجربه خواهیم کرد؛ بنابراین امسال 
برای عرض‌های شمالی  دمایی  بی‌هنجاری 
تاکنون ثبت شده، بسیار شدید نبوده است؛ 
اما برای نواحی جنوب تا جنوب شرق شرایط 
دمایی با بی‌هنجاری دمایی نسبت شدید بوده 

است.

استاندار فارس در بازدید از روستاهای کوهمره‌سرخی: 
معیشت روستاها همواره مورد توجه دولت‌بوده است

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس با همراهی فرماندار شیراز، نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی و تعدادی از مدیران کل دستگاه‌های 

اجرایی، از تعدادی از روستاهای کوهمره‌سرخی شیراز بازدید کرد.
استاندار فارس که هدف بازدید خود از این روستاها را، رفع مشکلات این 
منطقه عنوان کرد، مستقیم با تعدادی از اهالی این روستاها سخن گفت.
ایمانیه پس از شنیدن مسائل مزمن شده مردم منطقه، نتایج بررسی‌های 
انجام شده توسط مدیران کل استانی که وی را در این بازدید همراهی 

می‌کردند، جویا شد.
بررسی دقیق مباحث مرتبط با شوری آب رودخانه کوهمره‌سرخی

وی سپس با تأکید بر اینکه تأمین معیشت مردم به‌ویژه ساکنین 
روستاها همواره مورد توجه دولت‌مردان بوده است، از دستور خود 
مبنی بر بررسی دقیق، جزئی و کارشناسی مباحث مرتبط با شوری 
آب رودخانه این منطقه در تعدادی از روستاهای خبر داد و افزود: 
محدودیت‌هایی به سبب خشکسالی‌های اخیر در میزان استفاده از آب 
رودخانه این مناطق به‌وجود آمده است که بنا به شرایط موجود و 
گزارشات ارائه شده، برداشت آب از جریان رودخانه تا زمان بررسی 
وضعیت شوری آب این رودخانه محدودیت ندارد و به همین سبب در 
تأمین سوخت و برق مورد نیاز تلمبه‌های کشاورزی همکاری‌های لازم 

انجام می‌شود.

به همت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز انجام شد؛
هفدهمین مرحله طرح تجلیل از رانندگان 

قانون‌مدار
از رانندگان  استمرار طرح تجلیل 
قانون‌مدار به اهتمام مجمع خیرین 
و  فرهنگ‌ساز شیراز  و  شهرساز 
مشارکت پلیس راهور فارس برگزار 

گردید. 
با توجه به اهمیت مسائل پیرامون 
ترافیک و رفع معضلات ترافیکی و 
رانندگی  قوانین راهنمایی و  رعایت 
توسط شهروندان و رانندگان، مجمع 

خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز با ارائه الگو به جامعه هفدهمین 
مرحله طرح راننده قانون‌مدار را با تشخیص و کارشناسی پلیس راهور 
فارس این بار در بلوار رحمت برگزار نمود. رانندگانی که عدم استفاده 
از گوشی همراه، بستن کمربند، رانندگی بین خطوط و رعایت فاصله 
طولی و عرضی با دیگر خودروها را در دستور‌کار داشته و در این راستا 
به قوانین راهنمایی و رانندگی احترام می‌گذارند با دوربین نظارت‌گر 
و گشت نامحسوس، ارزیابی گردید و با یک تندیس نشان مهربانی و 
یک جلد دیوان حافظ بر مبنای سنوات گذشته از پنج راننده منضبط 

تجلیل به عمل آمد.
گفتنی است رانندگانی که در این طرح تجلیل شدند هر کدام این اقدام 
زیبا را تحسین کرده و خواستار ادامه این طرح در کنار قوه قهریه و 

جریمه‌های پلیس شدند و هر کدام دیدگاه و نظراتی داشتند.
یکی از آنها رعایت قوانین را احترام به خود و دیگران دانست، دیگری 
رعایت قانون را وظیفه هر شهروند بیان کرد و دیگر راننده منضبط در 

این طرح گفت رعایت قانون برای حفظ جان خودمان است.
این طرح تاکنون در بلوارهای حساس اعم از بلوارهای شهید مدرس، 
رجایی، چمران، امیر کبیر، رسول اعظم )ص(، رحمت، هفت‌تنان اجرا 

گردیده است.

شهرداری منطقه 9 اعلام کرد: 
لکه‌گیری معابر محلات منطقه با 12 تن آسفالت

 از ابتدای تیرماه
 
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار 
منطقه 9 شیراز از استفاده 12 
تن آسفالت در لکه‌گیری آسفالت 
محات از ابتدای تیرماه تاکنون 
خبر داد و افزود: لکه‌گیری آسفالت 
محلات شهری یکی از نیازهای 
ضروری و اساسی در حفظ زیبایی 
و تمیزی شهر است. این عمل 
می‌تواند به حفظ استحکام و زیبایی 
خیابان‌ها، تقاطعات و محوطه‌های 

عمومی کمک کند. لکه‌گیری آسفالت به عنوان یک روش ساده و کارآمد 
برای اصلاح و بهبود ظاهر و کیفیت آسفالت استفاده می‌شود.

رستم‌زاده افزود: لکه‌گیری آسفالت باعث حفظ و نگهداری آسفالت در 
برابر عوامل جوی، ترافیک و فشار دیگر می‌شود که باعث افزایش عمر 

مفید آن می‌شود.
وی در ادامه گفت: به همت معاونت خدمات شهری شهرداری منطقه 
9 شیراز لکه‌گیری‌های معابر شهری همزمان با اجرای روکش آسفالت 
معابر در دست اقدام می‌باشد و روزانه شاهد اجرای لکه‌گیری در معابر 
شهری هستیم. همشهریان می‌توانند با مراجعه به سامانه 137 و یا 
تماس تلفنی با این مرکز نسبت به ارائه درخواست خود اقدام تا در 

کمترین زمان ممکن این مهم به انجام رسد.

 مجتبی پارسایی، شهردار صدرا، از قهرمانی کاروان ورزشی شهرداری صدرا در پنجمین دوره مسابقات 
شهرداری‌های فارس خبرداد و گفت: کاروان ورزشی صدرا توانست در مجموع چهار رشته مقام نخست 

این دوره از مسابقات را به خود اختصاص دهد.
 پارسایی ضمن تسلیت ایام سوگواری سید و سالار شهیدان امام حسین)ع( و ایام محرم درمورد برگزاری 
پنجمین دوره مسابقات کارکنان شهرداری‌های فارس گفت: رقابت‌کنندگان در چهار رشته )فوتسال؛ 
پنالتی بسکتبال؛ دارت و طناب‌کشی( به مدت ۲ روز در سالن انقلاب شهرستان سپیدان باهم به رقابت 
پرداختند که کاروان ورزشی اعزامی از شهرداری صدرا با اقتدار تمام توانست مقام اول تیمی این دوره از 

مسابقات را کسب کند.
وی در مورد حضور ورزشکاران شهرداری صدرا بیان کرد: در رشته پرطرفدار فوتسال که با شرکت ۱۶ تیم 
برگزار شد، تیم شهرداری صدرا با بازی‌های خوب در مرحله گروهی و حذفی این مسابقات با شکست تیم‌ 

لامرد در مسابقه پایانی با نتیجه دو بر یک موفق به کسب مقام قهرمانی شد.
شهردار صدرا درمورد نتایج به‌دست آمده کاروان ورزشی شهرداری صدرا در سه رشته دیگر این دوره از 
مسابقات بیان نمود: در رشته پنالتی بسکتبال دو نفر از شرکت‌کنندگان از شهرداری صدرا مقام‌های اول 
و دوم، در رشته دارت با ۴ شرکت‌کننده در رده سوم و در رشته طناب‌کشی توانست مقام چهارم را در 

بین تیم‌های شرکت‌کننده کسب کند.
شهردار صدرا در مورد نتیجه نهایی کسب شده در مجموع چهار رشته گفت: کاروان ورزشی شهرداری صدرا 
توانست در مجموع چهار رشته با کسب ۱۴۶ امتیاز به مقام اول در پنجمین دوره مسابقات شهرداری‌های فارس 
 دست پیدا کند. پارسایی ضمن تبریک به تک‌تک بازیکنان شهرداری صدرا گفت: جا دارد از همکاری و مساعدت
مسابقات  از  دوره  این  به  کاروان  این  اعزام  در  شهر صدرا  اسامی  شورای  اعضای   
 صمیمانه تشکر و قدردانی کنیم و امیدواریم حضور مستمری در دوره‌های بعد این 

مسابقات داشته باشیم.
 جوایز کسب شده به خیریه معلولین جسمی اهدا خواهد شد.

همچنین لازم به ذکر است به گفته خداکرم فیروزمند، عضو و رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شورای اسلامی شهر صدرا که به عنوان سرپرست کاروان و بازیکن تیم فوتسال شرکت کرده بود 
با موافقت ورزشکاران تیم شهرداری صدرا جوایز کسب شده از این دوره از مسابقات به خیریه معلولین 

جسمی اهدا خواهد شد. 

علی شبانی، مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس 
از اصلاح و توسعه بالغ بر ۷۰ کیلومتر خط انتقال 
و شبکه توزیع آب شرب در شهرها و روستاهای 
استان، طی ۳ ماه گذشته خبر داد و گفت: در 
ماه‌های گذشته اقدامات اصلاحی و زیر بنایی 
مطلوبی در حوزه تأمین آب شرب مردم فارس در 

سراسر استان انجام شده است.
  تنش آبی استان به خوبی مدیریت شد

شبانی با تأکید بر اینکه به دلیل تداوم 
خشکسالی‌های ناشی از عدم بارش کافی باران 
طی سال‌های اخیر و آثار ناشی از آن، در بیشتر 
شهرها و روستاهای استان برای تأمین آب شرب 
باید تلاش مضاعفی صورت پذیرد، گفت: تنش آبی 
شهرها و روستاهای استان برای گذر از تابستان 
سال جاری به خوبی مدیریت شد و امروز که در 
روزهای آغازین تابستان هستیم، علاوه بر مدیریت 
و رفع تنش آبی در غالب شهرها و روستاهای 
 استان، اقدامات بنیادی و زیربنایی بسیار 
خوبی در جهت پایدارسازی آب شرب مناطق 
دارای اولویت صورت پذیرفته است و وضعیت 
مطلوبی را در سراسر استان شاهد هستیم. وی در 

همین راستا افزود: تعمیر و نگهداشت تأسیسات 
آبرسانی موجود و همچنین تحت پوشش قرار 
دادن مشترکین جدید ایجاب می‌کند تا طرح‌های 
توسعه‌ای تازه‌ای در حوزه آبرسانی طراحی و 
اجرا شود. شبانی اضافه کرد: شرکت آبفا فارس 
در ۳ ماه اخیر، علاوه بر اقدامات فنی و مهندسی 
گسترده در جهت تعمیر و نگهداری تأسیسات 
آبرسانی، ارتقای کمی و کیفی آب منابع موجود 
و همچنین گسترش حوزه خدمات خود، اقدام به 
اصلاح و توسعه بالغ بر ۷۰ کیلومتر خط انتقال 
و شبکه توزیع شهری و روستایی، شامل اصلاح 
و توسعه افزون بر ۱۰ کیلومتر خط انتقال و 
همچنین اصلاح و توسعه بیش از ۶۰ کیلومتر 
شبکه توزیع آب شرب در شهرها و روستاهای 

استان نموده است.

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی فارس گفت: همه موزه‌ها 
و اماکن تاریخی- فرهنگی تحت پوشش اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی فارس 
در روزهای دوشنبه 25 و سه شنبه 26 تیرماه 
مصادف با تاسوعا و عاشورای حسینی تعطیل است. 
وی افزود: مجموعه‌های فرهنگی حافظ، سعدی، 
ارگ کریم‌خانی، موزه هفت تنان، موزه پارس، موزه 
گرمابه حمام وکیل، عمارت دیوانخانه، مجموعه 
جهانی تخت‌جمشید و موزه تخت‌جمشید، مجموعه 
جهانی پاسارگاد، مجموعه‌های فرهنگی و تاریخی 
نقش‌رستم، نقش‌رجب، شهر تاریخی بیشاپور، تنگ 
چوگان، غار شاپور، موزه بیشاپور، موزه مردم‌شناسی 
کازرون، قلعه دختر، کاخ اردشیر فیروزآباد، کاخ 
ساسان سروستان، موزه خط و کتابت نی‌ریز و موزه 
باغ نشاط لار از جمله آثار تاریخی فرهنگی تحت 

پوشش این اداره‌کل هستند.
 6درخت کهنسال و یک غار در فارس ثبت ملی شد 

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس همچنین از قرارگرفتن 
7پرونده میراث طبیعی این استان در فهرست ملی 
خبر داد و گفت: شماره ثبتی 6 درخت کهنسال و 

یک غار از استان فارس در فهرست ملی ابلاغ شد.
ثابت‌اقلیدی گفت: درخت کهنسال مشکان در 
شهرستان نی‌ریز به شماره 1272، درختان کهنسال 
امامزاده سید نورالدین علوی )ع( در شهرستان 
سپیدان به شماره 1269 در فهرست ملی میراث 

طبیعی کشور به ثبت رسید.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس افزود: درخت ارس سه وول با قدمت حدود 
1500 تا 1600 سال هم در شهرستان استهبان 
به شماره 1265 در فهرست ملی جای گرفت. 
همچنین درختان بنه کهنسال دولت‌آباد به شماره 

1267 شهرستان ارسنجان و درخت کهنسال در 
شهرستان سپیدان و درخت بنه کوهنار با قدمت 
900 تا 1000 سال در شهرستان فیروزآباد به شماره 
1271 در فهرست میراث طبیعی کشور ثبت شدند. 
ثابت‌اقلیدی در ادامه گفت: غار طبیعی انگره‌مینو 
مربوط به دوران سوم و چهارم زمین‌شناسی است 
که در شهرستان سپیدان واقع شده و هم‌اکنون به 
شماره 1270 در فهرست میراث طبیعی کشور به 

ثبت رسیده است. 
وی تأکید کرد: این آثار ضمن رعایت حقوق 
مالکانه تحت نظارت حمایت وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی قرار گرفتند و تدوین 
ضوابط حفاظتی و تعیین عرصه و حریم این آثار 
به‌عهده این وزارتخانه است و هرگونه دخل و تصرف 
یا اقدام و عملیاتی که به تخریب یا تغییر اصالت اثر 

منجر شود، ممنوع است.

محمدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور 
مالیاتی فارس در پاسخ به پرسش که مالیات 
پرداخت شده توسط آنها در کجا هزینه 
می‌شود؟ گفت: بیش از ۹۷ درصد درآمدهای 
عمومی استان از محل وصول درآمدهای 
مالیاتی تأمین می‌شود؛ این در حالیست که 
پرداخت حقوق، بخش عمده‌ای از مصارف را 

تشکیل می‌دهد.
  رشد ۴۴ درآمدهای مالیاتی استان در سال 

 ۱۴۰۲
محمدابراهیمی افزود: در سال ۱۴۰۱ حدود 
۱۰ هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۲، ۱۴ 
هزار میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان مالیات 
وصول شده که می‌توان گفت درآمدهای 
مالیاتی استان در سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت 
مشابه در سال ۱۴۰۱ با رشد ۴۴ درصدی 

مواجه شده است.
وی از رشد ۷۳ درصدی عوارض واریزی به 
حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، پارک‌های علم 
و فناوری و مناطق عشایری نسبت به سال 
۱۴۰۱ خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود 
یک هزار و ۷۲۹ میلیارد تومان از محل مبالغ 
وصولی استان میان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
توزیع شد، این در حالیست که در سال ۱۴۰۲ 
این مبلغ به ۲ هزار و ۹۹۲ میلیارد تومان 
توزیع  در خصوص  رسید. محمدابراهیمی 
عوارض ارزش افزوده اداره‌کل امور مالیاتی 
در سال ۱۴۰۲ گفت: سال گذشته حدود ۲ 
هزار و ۹۱ میلیارد تومان از مالیات وصولی 
میان شهرداری‌های استان توزیع شد و مبلغ 
۴/۷۷۹ میلیارد تومان به دهیاری‌ها، ۱/۳۴ 
میلیارد تومان به فرمانداری‌ها، ۹/۸۳ میلیارد 
به اداره کل امور عشایر و ۴/۳ میلیارد تومان 
به پارک‌های علم و فناوری پرداخت شد که از 
این مبالغ برای پیشبرد پروژه‌های تعریف شده 
در هر بخش بهره گرفته شده است. به گفته 
وی سال گذشته حدود یک هزار و ۲۹ میلیارد 
تومان مالیات سامت نیز به حساب وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ۱۰۳ 
میلیارد تومان هم به حساب وزارتخانه‌های 
ورزش و جوانان و آموزش و پرورش واریز شده 
است. مدیرکل امور مالیاتی فارس درباره میزان 

رشد عوارض واریزی به حساب شهرداری‌ها، 
دهیاری‌ها، پارک‌های علم و فناوری و مناطق 
عشایری نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ 
گفت: عوارض واریزی به حساب شهرداری‌ها 
با رشد ۷۴ درصدی، دهیاری‌ها با رشد ۶۸ 
درصدی، فرمانداری‌ها با رشد ۷۸درصدی، 
امور عشایر با رشد ۸۱ درصدی و پارک‌های 
علم و فناوری با رشد ۳۴۳ درصدی رو به رو 
شده است؛ همچنین مالیات واریزی سلامت 
حدود ۲۰ درصد و مالیات واریزی به حساب 
آموزش و پرورش و ورزش و جوانان ۷۰ درصد 

رشد داشته‌اند.
 پزشکان بیشترین مالیات را در استان فارس 

پرداخت می‌کنند
محمدابراهیمی تعداد مؤدیان در حوزه مالیات 
اشخاص حقیقی را ۶۷۰ هزار مؤدی و ۴۲ هزار 
مؤدی در حوزه اشخاص حقوقی اعلام کرد و 
گفت: در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۷۷ هزار مؤدی 
در حوزه اشخاص حقیقی و ۶هزار و ۸۰۰ 
مؤدی در حوزه اشخاص حقوقی شناسایی و 
ثبت‌نام شده‌اند.وی که معتقد است پزشکان 
بیشترین مالیات را در استان فارس پرداخت 
می‌کنند، گفت: بر اساس آمار صورت گرفته 
از هر صنف، میانگین سرانه مالیات هر پزشک 
در سال ۱۴۰۲، حدود ۳۷ میلیون و ۹۰۰ هزار 

تومان بوده است.

شهردار صدرا خبر داد: 

قهرمانی شهرداری صدرا در مسابقات ورزشی 
شهرداری‌های فارس

مدیرعامل شرکت آبفا فارس عنوان کرد: 

اصلاح و توسعه بالغ بر ۷۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع آب
در ۳ ماه گذشته

مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی فارس اعلام کرد: 

تعطیلی اماکن تاریخی و موزه‌های فارس در عاشورا و تاسوعا

مدیرکل امور مالیاتی فارس:

 بیش از ۹۷ درصد درآمدهای عمومی استان از درآمدهای مالیاتی 
تأمین می‌شود
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اروپا

ایرنا- لین جیان، سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین در خصوص ابراز 
امیدواری مقام‌های ژاپنی و کره‌جنوبی 
نسبت به همکاری نزدیک با ناتو و 
متحدانش، اظهار داشت: این ائتلاف 
نظامی به رهبری آمریکا، بازمانده 
جنگ سرد و بزرگترین اتحاد نظامی 
جهان است اما به بزرگ نمایی 

تنش‌های منطقه‌ای ادامه می‌دهد.
وی با توصیف شرایط حاکم بر 
کشورهای شمال شرقی آسیا، افزود: 
ارزش همزیستی  به  این کشورها 
مسالمت‌آمیز، اتحاد و همکاری برد-برد 
مشرف هستند و وضعیت کنونی صلح، 
همکاری، ثبات و رفاه در این منطقه 
نتیجه تلاش مشترک کشورهای 
منطقه است. لین ادامه داد: منطقه آسیا 
و اقیانوسیه نه به بلوک‌های نظامی و نه 
به یک دایره کوچک که با قدرت‌های 
بزرگ مقابله کند و جنگ سرد جدیدی 
را آغاز کند، نیاز ندارد. وی گفت: ما 
امیدواریم کشورهای منطقه به مسیر 
درست همکاری آسیا و اقیانوسیه 
پایبند باشند و نقش سازنده‌ای در 
حفظ و ارتقای صلح، ثبات، توسعه 
و رفاه در منطقه و جهان ایفا کنند 
و به گسترش ناتو در منطقه آسیا و 
اقیانوسیه کمک نکنند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین در رابطه با 
سند دفاعی جدید ژاپن، اظهار داشت: 
این سند به شدت در امور پکن دخالت 
می‌کند و با تکرار روایت‌های قدیمی، 
سعی‌ می‌کند تا تنش‌های منطقه‌ای 
را افزایش دهد. چین نسبت به این 
موضوع نارضایتی شدید و مخالفت 
قاطع خود را ابراز می‌کند. وی با بیان 
اینکه چین متعهد به مسیر توسعه 
صلح‌آمیزی است که ماهیت دفاعی 
دارد، افزود: توسعه دفاعی و فعالیت‌های 

نظامی چین مشروع و موجه است. 
لین گشت‌های دریایی چین با سایر 
کشورها را مطابق با قوانین بین‌المللی 
و عرف جهانی دانست و افزود: تایوان 
بخش جدایی‌ناپذیر از خاک چین 
است و مسئله تایپه موضوع داخلی 
کشور ماست و اجازه هیچ‌گونه دخالت 
خارجی را در این حوزه نمی‌دهیم. 
وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر 
علت اصلی تنش میان دو تنگه تایوان، 
جدایی طلبان تایوانی است که توسط 
نیروهای خارجی حمایت‌ می‌شوند، 
تأکید کرد: ژاپن با توجه به حملات و 
اشغالگری در این منطقه، در موقعیتی 
نیست که انگشت خود را به سمت 

مسئله تایوان نشانه رود.
وی با بیان اینکه سابقه تهاجم نظامی 
ژاپن در قرن گذشته و تحرکات نظامی 
و امنیتی این کشور توسط همسایگان 
آسیایی و جامعه جهانی به دقت زیر 
نظر گرفته شده است، افزود: توسعه 
سیاست‌های دفاعی ژاپن، نگرانی‌های 
شدیدی در جهان برانگیخته است. لین 
با بیان اینکه ما از ژاپن می‌خواهیم تا 
عمیقاً در جنایات تاریخی خود تأمل 
و از توسعه صلح‌آمیز دفاع کند، گفت: 
ما می‌خواهیم که توکیو از بهانه‌جویی 
برای تقویت نظامی دست بکشد و 
اعتماد همسایگان آسیایی خود و 
جامعه بین‌المللی را از طریق اقدامات 

مشخص جلب کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه چین: 

ناتو به بزرگ‌نمایی تنش‌های 
منطقه‌ای ادامه می‌دهد

آسیای‌شرقی

ایرنا- به نقل از رسانه‌های عراقی، فؤاد 
حسین، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور 
خارجه عراق در دیدار با برایان نیلسون، 
معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور 
تروریسم و پولشویی، خواستار تجدید نظر 

واشنگتن در تحریم ۳۲ بانک عراقی شد.
دو طرف در این دیدار که در مقر وزارت 
خزانه‌داری آمریکا در واشنگتن برگزار شد، 
مسائلی را که براساس توافقات اصلاحی 
قبلی روی آن کار می‌کنند؛ مورد بحث و 
بررسی قرار دادند. وزارت خارجه عراق با 
انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، فؤاد حسین در 
این دیدار بر تعهد دولت عراق به پیشبرد 
اصلاحات و اقدامات اقتصادی خود در رابطه 
با سیستم بانکی و بخش انرژی تأکید کرد.

وزیر خارجه عراق تصریح کرد: سیاست 
دولت عراق مبتنی بر دستیابی به 
استقلال انرژی عراق از طریق پروژه‌های 

سرمایه‌گذاری در زمینه گاز همراه نفت 
و توسعه سازوکارهای بانک‌های عراقی 
مطابق با استانداردهای بین‌المللی برای 
تضمین شفافیت و ارائه داده‌ها و اطلاعات 
آزاد است که این امر بانک‌ها را در امر 
خدمت‌رسانی مناسب به مردم عراق 

توانمند می‌کند.
وزیر خارجه عراق ثبات نرخ دینار در برابر 
دلار آمریکا را به‌عنوان یک پایه اساسی 
برای دستیابی به ثبات اقتصادی، اجتماعی 
و سیاسی در عراق دانست و ضمن تأکید 
بر تلاش‌های دولت عراق برای رسیدن به 
این منظور، از نهادهای مربوطه آمریکایی 
خواست تا به این موضوع توجه داشته 

باشند و بر این اساس اقدام کنند.
نیلسون نیز از سوی دیگر از اقدامات دولت 
عراق در زمینه حمایت‌های اقتصادی و 
مقابله چالش‌های پیش‌رو تقدیر و در 
عین حال تأکید کرد نهادهای ذیربط 
آمریکایی، جدیت دولت عراق در نوسازی 
و به روزرسانی سازوکارهای نهادهای این 

کشور را درک می‌کنند.
وی در پایان بر آمادگی طرف آمریکایی 
برای کمک به عراق به‌منظور رفع موانع 
اصلاحات که بر اقتصاد این کشور تأثیر 

مثبتی خواهد داشت، تأکید کرد.

عراق خواستار بازنگری آمریکا 
در تحریم‌های بانکی شد

ایسنا- یوکو کامیکاوا، وزیر خارجه ژاپن 
در کنفرانس مطبوعاتی در توکیو گفت: 
درباره به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
ما این مسئله را به‌صورت جامع بررسی 
خواهیم کرد و پیشبرد روند صلح در 
خاورمیانه را در نظر می‌گیریم. ما از راه‌حل 
تشکیل 2 دولت در خاورمیانه حمایت 

می‌کنیم. طبق گزارش الجزیره، وی گفت: 
ما هدف فلسطینی‌ها برای تشکیل کشور 
مستقل را درک می‌کنیم و از تلاش‌های 
فلسطین برای تحقق این هدف حمایت 
می‌کنیم. اخیرا تعدادی از کشورها از جمله 
ایرلند، اسپانیا، نروژ و ارمنستان کشور 

فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند.

وزیر خارجه ژاپن: 

    ارزیابی جامعی درباره به رسمیت 
  شناختن کشور فلسطین انجام می‌دهیم

ناو گروه روزولت آمریکا وارد دریای سرخ شد

باشگاه خبرنگاران- فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در بیانیه‌ای 
از ورود ناو هواپیمابر »تئودور روزولت« به منطقه عملیاتی ناوگان 
پنجم آمریکا پس از خروج ناو هواپیمابر »آیزنهاور« و گروه آن 
خبر داد. براساس گزارش المیادین، فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا موسوم به 
سنتکام گفت که گروه عملیات به رهبری ناو هواپیمابر تئودور روزولت در ۱۲ ژوئیه 
وارد منطقه عملیاتی ناوگان پنجم در دریای سرخ شده است. سنتکام مدعی شد 
که هدف آن بازدارندگی از حملات، تقویت ثبات منطقه‌ای و حفاظت از جریان آزاد 
تجارت در منطقه است. گروه ضربتی وارده متشکل از ناو هواپیمابر هسته‌ای تئودور 
 Arleigh روزولت، ناو هواپیمابر یازدهم و سه ناوشکن موشک هدایت‌شونده کلاس

Burke، USS Russell و USS Daniel K. Inouye و USS Halsey است.
ورود این گروه پس از خروج گروه ضربتی ناو هواپیمابر دوایت آیزنهاور از دریای 
سرخ در ۲۲ ژوئن، هفت ماه پس از استقرار این ناو هواپیمابر در منطقه برای 
حمایت از رژیم صهیونیستی در برابر حملات موشکی نیروهای یمنی صورت گرفت.
از نوامبر گذشته، دولت آشتی ملی یمن در صنعا اعلام کرد که نیرو‌های مسلح 
این کشور در حمایت از غزه شروع به هدف قرار دادن کشتی‌های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی که به سمت بنادر فلسطین اشغالی در دریای سرخ و خلیج عدن و 

بندر ایلات و دیگر اهداف حیاتی صهیونیستی کرد. 
پس از آغاز حمات، آمریکا، انگلیس و تعدادی از متحدانشان ائتلافی را تحت 
عنوان »نگهبان آزادی« برای مقابله با عملیات نیرو‌های مسلح یمن بسیج کردند 

که طی ماه‌های اخیر حملات هوایی را به یمن انجام دادند. 
در پاسخ به این حملات، یمنی‌ها شروع به هدف قرار دادن کشتی‌های آمریکایی و 
انگلیسی در دریای سرخ کردند که منطقه‌ای تقریباً ممنوعه‌ای را در دریای سرخ 

بر تمامی کشتی‌های مرتبط با صهیونیست‌ها و متحدان غربی آن تحمیل کرد.

رئیس‌جمهور ترکیه:
کریدور زنگزور به سود ایران، ارمنستان و 

آذربایجان است

تسنیم- به نقل از آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در 
بازگشت از آمریکا در جمع خبرنگاران در خصوص وضعیت قفقاز گفت: 
کریدور زنگزور به‌عنوان یک کریدور استراتژیک به نفع تمامی کشورها 

به ویژه جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ایران خواهد بود.
رئیس‌جمهور ترکیه هم‌چنین در خصوص روابط ترکیه با اقلیم کردستان 
عراق و تهدیدات آنکارا علیه سلیمانیه با ادعای اینکه برخی مقامات 
سلیمانیه از پ ک ک حمایت می‌کنند، اظهار داشت: تا زمانی که 
مقامات سلیمانیه )عراق( در روابط خود با پ.ک.ک تجدید نظر نکنند، 

رویکرد ترکیه نیز در قبال آن‌ها تغییر نخواهد کرد.
اردوغان درباره روابط آنکارا و دمشق نیز با اشاره به دعوت از بشار اسد 
برای سفر به ترکیه و مذاکره برای عادی‌سازی روابط با سوریه اظهار 
داشت: دستیابی به یک صلح عادلانه در سوریه بیشتر از همه به نفع 
ترکیه خواهد بود. آغاز دوره جدیدی در روابط با سوریه نیز مهم‌ترین 
قدم برای آغاز روند بازسازی سوریه است. وی مدعی شد که آمریکا و 
ایران نیز باید از این تحول مثبت )درباره سوریه( استقبال کرده و برای 

کاهش درد و رنج )مردم سوریه( از این روند حمایت کنند.
این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که دمشق بارها اعلام کرده شرط 
عادی‌سازی روابط با ترکیه، خروج نیروهای نظامی ترکیه از شمال 
سوریه و دست برداشتن از حمایت از معارضه مسلح سوریه در شمال 

این کشور است که آنکارا به آن تن نمی‌دهد.

جمعه آینده، اعلام رأی دادگاه لاهه درباره 
اشغالگری رژیم صهیونیستی

مهر- به نقل از الجزیره، دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه هلند روز 
جمعه اعلام کرد که نظر خود را درباره عواقب و پیامدهای حقوقی ناشی 
از اشغالگری رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های فلسطینی روز جمعه 

آینده ۱۹ ژوئیه اعلام خواهد کرد.
بر اساس این گزارش، تعداد بی‌سابقه ۵۲ کشور در ماه فوریه گذشته 
در دیوان بین‌المللی دادگستری دفاعیات و اسناد خود را برای افشای 
پیامدهای حقوقی اشغالگری رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های 

فلسطین ارائه کردند.
این اقدام پس از آن صورت گرفت که مجمع عمومی سازمان ملل در 
سال ۲۰۲۲ از دیوان بین‌المللی دادگستری خواست که نظر مشورتی 

خود را که نظری غیرالزام آور است، اعلام کند.
اگرچه رژیم صهیونیستی در گذشته چنین نظراتی را نادیده گرفته 
است، اما نظر دیوان بین‌المللی دادگستری در هفته آینده ممکن است 
فشارهای سیاسی را علیه این رژیم به دلیل جنگ ویرانگر و ادامه‌دار 

۹ماهه در نوار غزه تشدید کند.
دیوان بین‌المللی دادگستری که وابسته به سازمان‌ملل متحد است، تنها 
دادگاه بین‌المللی است که به اختلافات بین کشورها رسیدگی می‌کند و 

در مورد مسائل حقوقی بین‌المللی نظرات مشورتی ارائه می‌کند.

عملیات انصارا... نتیجه داد
 ورشکستگی مهم‌ترین بندر رژیم صهیونیستی

ایرنا- پایگاه اطلاع‌رسانی »کشتیرانی جهانی« در گزارشی از 
ورشکستگی بندر ام‌الرشاش)ایلات( در سرزمین‌های اشغالی در نتیجه 

عملیات نیروهای مسلح یمن خبر داد.
گیدئون گیلبرت، مدیر بندر ایلات در گزارش هفت جولای )۱۷تیر( 
خود به کمیته اقتصادی کنست)پارلمان( رژیم صهیونیستی، اعلام کرد 
که این بندر در هشت ماه گذشته، فعالیتی نداشته و در نتیجه درآمدی 

نیز کسب نکرده است.
پایگاه اطلاع رسانی »کشتیرانی جهانی«، علت ورشکستگی بندر 
ام‌الرشاش را ممانعت انصارا... یمن از تجارت دریایی دیگر کشورها با 

رژیم اشغالگر اعلام کرد.
براساس این گزارش، تبادل بار در بندر ام‌الرشاش به میزان ۸۵ درصد 
کاهش داشته که این موضوع باعث شده تا مسئولان بندر برای تأمین 
هزینه‌های نگهداری از تأسیسات، از کابینه درخواست کمک مالی کنند.
روزنامه عرب زبان »رأی الیوم« نیز اخیراً نوشت: عملیات پشتیبانی 
نیروهای مسلح یمن از گروه‌های مقاومت و محاصره دریایی رژیم 

صهیونیستی به شدت تل آویو را تحت فشار قرار داده است.
بر اساس این گزارش، عملیات نیروهای مسلح یمن به افزایش قیمت 

محصولات به‌ویژه مایحتاج اساسی غذایی این رژیم منجر شده است.
رأی الیوم به هزینه‌های حدود ۲۰۰ میلیارد شیکلی)هر دلار معادل 
حدود چهار شیکل است( جنگ رژیم اشغالگر علیه غزه و کاهش 
قدرت خرید صهیونیست‌ها و آسیب دیدن بخش ساخت و ساز و 
فناوری این رژیم، بعد از عملیات طوفان الاقصی اشاره کرد و نوشت: 
عملیات نیروهای مسلح یمن علیه کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ، 
تنها گلوگاه تجاری آن یعنی بندر ایلات)ام الرشراش( را که گذرگاه 
 حیاتی این رژیم و بزرگترین بندر واردات آن است، را به تعطیلی 

کشانده است.
رسانه صهیونیستی »معاریو« نیز اخیرا فاش کرد که از آغاز جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه غزه، ۴۶ هزار شرکت صهیونیستی درپی پیامدهای 

جنگ و انزوای بین‌المللی رژیم اشغالگر به تعطیلی کشیده شده‌اند.
این روزنامه هم‌چنین نوشت: انتظار می‌رود تا پایان سال‌جاری میلادی، 

تعداد شرکت‌های اسرائیلی تعطیل‌ شده به ۶۰ هزار شرکت برسد.

مسکو: 

آمریکا و تروئیکای اروپا مانع بازگرداندن برجام هستند
ایسنا- رومان آستینوف، معاون نماینده 
دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی 
در وین در گفت‌وگو با خبرگزاری تاس 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
باتوجه به برگزاری انتخابات جدید در 
ایران شانس احیای برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( چقدر است؟ گفت: در 
این موضوع، من بر روندهای سیاسی در 
ایران متمرکز نیستم، بلکه به موضع 
ایالات متحده و کشورهای اروپایی طرف 
برجام، یعنی آلمان، فرانسه و انگلیس 
می‌پردازم. آنها از مذاکره و بازگرداندن 
توافق هسته‌ای خودداری کردند. فکر 
می‌کنم اخیراً نمایندگان ارشد آمریکا در 
اظهارنظرهای خود گفته‌اند که با توجه 
به نتایج انتخابات در ایران، مذاکرات را 

از سر نمی‌گیرند.
وی افزود: طرف ایرانی، چین و روسیه 
آماده بازگرداندن توافق هستند و بارها 
آمادگی خود را اعام کرده‌اند. در ماه 
ژوئن، در جلسه شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، بیانیه‌ای سه 
جانبه صادر شد که به وضوح تأیید 
کرد این سه کشور از توافق هسته‌ای 
حمایت می‌کنند و آماده از سرگیری 
مذاکرات هستند.این دیپلمات روس 
تأکید کرد: در این مورد، من در پاسخ 
بازگرداندن  به تمام سؤالات درخصوص 
احتمالی مذاکرات، مسئولیت را متوجه 
کشورهای غربی می‌دانم. آنها هستند که 

جلوی این روند را می‌گیرند.
او در پاسخ به این سؤال که آیا آژانس 
اتمی ارزیابی خاصی از شخصیت 
رئیس‌جمهور جدید ایران دارد و آیا 

او می‌تواند تناقضات تهران و آژانس 
اتمی را حل کند؟ اظهار داشت: آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به‌عنوان یک 
سازمان و دبیرخانه این اختیار و حق را 
ندارند که به نحوی انتخاب دموکراتیک 
مستقل مردم ایران و شخصیت 
رئیس‌جمهور جدید این کشور را ارزیابی 
کنند. ما هرگز چنین چیزی از رهبری 
آژانس نشنیده‌ایم. رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
علاقه‌مند به ادامه گفت‌وگوها با تهران 
است که در دوران فعالیت رئیس‌جمهور 
قبلی در جریان سفر وی )به ایران( در 
ماه مه آغاز شد. آستینوف ادامه داد: 
ما می‌دانیم که قصد او برای ادامه 
گفت‌وگوهای سیاسی و فنی صادقانه 
است و او قطعاً مایل است از این 
موضوعات دیرینه که از منظر منع اشاعه 

و سیاسی بی‌ربط هستند، رها شود.
وی خاطرنشان کرد: آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی با انواع تغییرات سیاسی 

تأثیر می‌گیرد. همه چیز، تنها به 
مدیرکل بستگی ندارد. از نظر ما برای 
برقراری تعامل با ایران باید تحرکی از 
هر دو طرف صورت گیرد. برای ایران 
مهم است که نشان دهد اگر قدمی 
بردارد، به فرآیندی بی‌پایان تبدیل 
نمی‌شود و و پاسخ آن، مانند آنچه که 
قبلًا پیش آمده است، سؤالات بی‌پایان 
جدید ایجاد نخواهد کرد و اینکه در 
نهایت اگر همکاری کند، موضوع در 
شورای حکام بسته می‌شود. طبیعتاً 
مدیرکل نمی‌تواند در مورد آخرین مورد 

۱۰۰ درصد تضمین دهد.
معاون نماینده روسیه در سازمان‌های 
بین‌المللی هم‌چنین گفت: شورای حکام 
متشکل از کشورهای عضو است، برخی 
به سادگی علاقه‌ای به حل این مشکل 
ندارند. این را قطعنامه‌های تحمیل 
شده توسط بریتانیا، آلمان و فرانسه به 
نشان می‌دهد، همان‌طور  شورای حکام 

که در ژوئن سال‌جاری نیز اتفاق افتاد.

او با بیان اینکه »این موضوعی پیچیده 
است« گفت: من فکر می‌کنم که 
مدیرکل آژانس واقعاً علاقه‌مند به 
گفت‌وگوی سازنده است اما وضعیت 
کلی سیاسی اهمیت و محدودیت‌های 
خاص خود را دارد. امیدواریم موضوع 
پیش برود و مدیرکل با دولت جدید 

تعامل برقرار کند.
آستینوف در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه آیا در این مرحله فقط آمریکا و 
تروئیکای اروپا می‌توانند قدم اول را 
بردارند؟ بیان کرد: از نظر برجام، بله. 
شکی نیست که آنها می‌توانند به سرعت 
موانع بر سر راه مذاکرات را رفع کنند. 
ما هیچ جایگزینی برای حل‌وفصل این 
موضوع نمی‌بینیم. در حال حاضر، 
امنیت سازمان  قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
ملل وجود دارد. اجرای آن در اکتبر 
۲۰۲۵ به پایان می‌رسد، بنابراین تمام 

مفاد آن باید اجرا شود.
وی در ادامه تصریح کرد: این قطعنامه 
تا به امروز توسط ایالات متحده که از 
توافق هسته‌ای خارج شده و به‌علاوه 
تروئیکای اروپا نقض شده است و 
کشورهای مربوطه در ظرفیت ملی خود، 
محدودیت‌هایی را که بر اساس این 
قطعنامه در اکتبر سال گذشته برداشته 
شده بود، لغو نکرده‌اند. کل اتحادیه اروپا 
و تعدادی از کشورهای دیگر از اردوگاه 
غرب این کار را انجام نداده‌اند. این نقض 
قطعنامه است. ما بر اساس این واقعیت 
پیش می‌رویم که تا زمانی که قطعنامه 
به‌طور کامل اجرا نشود، سایر قالب‌ها 

غیرواقعی و غیرممکن است.

اخبار کوتاه جهان

اوکراین: 
غرب به‌زودی مجوز حمله به خاک روسیه را می‌‌دهد

فارس- رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین، آندری یرماک روز 
گذشته اعلام کرد که حامیان اوکراین در غرب به صدور مجوز 
به کی‌یف برای استفاده از تسلیحات غربی برای هدف قرار 
دادن مواضعی در عمق خاک روسیه نزدیک می‌شوند. طبق گزارش شبکه روسی 
»راشاتودی«، یرماک می‌گوید که با متحدان اوکراین در نشست اواخر هفته گذشته 
ناتو در واشنگتن، در خصوص این موضوع بحث و گفت‌وگو کرده است. وی در این 
خصوص توضیح داد: »این مسئله صحت دارد که کشورهای مختلف عضو ائتلاف ناتو، 
مواضع متفاوتی در خصوص حمله به قلمرو روسیه دارند اما قطعاً در صورتیکه دشمن 
)مسکو( تمامی گزینه‌ها را در اختیار داشته باشد و با هیچ محدودیتی مواجه نباشد، 

پیشبرد موفقیت‌آمیز این جنگ برای کی یف غیرممکن خواهد بود«.
رئیس دفتر ولودیمیر زلنسکی با این‌حال در ادامه مدعی شد: »فکر می‌کنم به 
نتیجه‌ای که لازم داریم خواهیم رسید. فکر می‌کنم شرکای ما به حل این موضوع 
نزدیک شده‌اند و فکر می‌کنم به راه‌حل خواهیم رسید«.پیش از این چندین کشور 
غربی به اوکراین مجوز داده‌اند تا از تسلیحات غربی برای هدف قرار دادن مواضعی در 
روسیه استفاده کند.کی‌یف هم‌چنین از ایالات متحده چراغ سبز دریافت کرده تا به 
فراتر از مرز روسیه در نزدیکی شهر خارکیف حمله کند و این در حالی است که مسکو 

هشدار داده چنین اقدامی به تشدید بیشتر تنش‌ها منجر خواهد شد.
رئیس‌جمهور روسیه ولودیمیر زلنسکی در جریان سخنرانی در نشست ناتو در 
واشنگتن از ناتوانی غرب برای توافق در زمینه مسئله حمله به اعماق خاک روسیه 
ابراز دلزدگی کرد و گفت: »اگر بخواهیم در جنگ پیروزشویم و روسیه را مغلوب کنیم 
و اگر بخواهیم کشور را نجات دهیم و از آن دفاع کنیم، باید تمامی محدودیت‌ها را 
از میان برداریم«.با این‌حال در همان نشست ناتو، رئیس‌جمهور آمریکا جو بایدن 
پاسخ داد: »ما به زلنسکی اجازه استفاده از تسلیحات آمریکا در نزدیکی مناطق مرزی 
روسیه را داده‌ایم. اگر شانس حمله به مسکو را داشت، به کرملین حمله می‌کرد. آیا 
منطقی است؟ نه اصلا منطقی نیست«.ماه گذشته، رئیس‌جمهور روسیه ولادیمیر 
پوتین هشدار داد که مسکو در واکنش به اقدام غرب در عرضه سامانه‌های دوربرد 
به کی‌یف، ممکن است به کشورهای دیگر از جمله کره شمالی تسلیحات ارائه دهد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۷۰ - 1403/۰۳/30 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بختگان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین نیرومند فرزند 
عیدی محمد به شناسنامه شماره ۹۰ کدملی ۲۵۵۹۹۵۸۸۹۹ 
صادره از نی ریز به میزان موازی دو و هفت دهم )2/7( سهم 
مشاع از ۸۴ سهم ششدانگ مزرعه و قنات و قلعه علیا تحت 
پاک 7310/0 واقع در فارس بخش حوزه ثبت ملک بختگان 
خریداری از مالک رسمی آقای سید محمد حسن ابطحی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/08

825/م الف 
سید محی الدین صادقی 

 رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آرای شماره های ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۹۶ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۹۷ - 
1403/۰۴/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بختگان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا دهقانی فرزند حسین به 

شناسنامه شماره ۷ کدملی ۲۵۵۹۷۹۸۱۰۷ صادره از نی ریز در: 
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5849/95 متر مربع تحت 
پلاک ثبتی 7302/4605) با حق مجرای آب از باغ موسوم به باغ ولیخانی 
جزء مزرعه آباده پلاک ۷۳۰۲ و بانضمام حق شرب از آب دورشته قنات بناب 
و خدنگ مزرعه ۷۳۰۲ ( واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان 

خریداری از مالک رسمی )ورثه آقای حسین دهقانی فرزند فرج اله (
 ۲-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 35350/5 متر مربع 
تحت پلاک ثبتی 7302/4596 بانضمام قدر الحصه از دو رشته قنات به نام 
های بناب و خدنگ پلاک 7302/0 واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک 
بختگان خریداری از مالک رسمی )ورثه آقای حسین دهقانی فرزند فرج اله 
( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۵/08

826/م الف 
سیدمحی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۹۵۶ - 1402/۱۲/07هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهرام فرهادی 
فرزند عبدالمحمد بشماره شناسنامه ۲۸۱۱ صادره از شیراز 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22943/26مترمربع 
پاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که 
‌جهت آن پلاک فرعی ۱۰۱۰ منظور گردید و از سند شماره
 ۱۸۴۶۹ - 1383/۰۵/19دفتر ۹۴ مرودشت از سهام مشاعی 
متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ٢٤ / 1403/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/08

2453/ م الف 
حشمت مردانه-  رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۷۲۶ تاریخ 1403/۰۳/07 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عوض نیک جو 
بشماره شناسنامه ۹۸۳ به شماره ملی ۲۴۹۰۴۸۸۴۲۲ صادره از 
داراب فرزند قاسم در ششدانگ یکباب کارگاه بمساحت ۸۱۹ متر 
مربع پلاک ۲۶۴ فرعی از ۲۱۴۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی 
از پاک ۲۱۴۵ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده با واسطه از میرزا مهدی خضرائی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/24 
84/م الف 

عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۱۲۲ تاریخ 1402/۰۱/28 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فوزیه سرخ بشماره شناسنامه 
۲۸ به شماره ملی ۲۴۹۱۶۷۰۵۸۵ صادره از داراب فرزند صفر 
در ششدانگ یک قطعه باغ با حق الشرب از چشمه مختصه به 
قدرالحصه بمساحت ۴۰۰۰۰ متر مربع پلاک ۲۰ فرعی از ۳۷۴۸ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۴۸ اصلی واقع در قطعه ۳ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از محمد کاظم سرفراز 
و رخشنده سرفراز مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
‌مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/24

۸۶/ م الف - عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت



بانک

مسکن

فارس- بورس در هفته گذشته دو روند کاملًا 
متفاوت داشت. در ۲ روز ابتدای هفته با رشد 
همراه شد و در سه روز پایانی هفته روند کاملًا 
نزولی بود. بازار بورس تهران در هفته پیش رو 
با دو روز تعطیلات مواجه است و روزهای شنبه 
و یکشنبه را به عنوان جدی‌ترین روز معاملاتی 
هفته می‌داند. از سویی نیز روز چهارشنبه به 
عنوان یک روز بین تعطیلی قرار دارد. اما تعطیلی 
برخی استان‌ها به واسطه گرما و کمبود برق منجر 

شده تا فاز صعودی شاخص کل بپرد.
شایعه ابطال قیمت‌گذاری دستوری نرخ گاز

اما داغ‌ترین شایعه بازار در این روزها ابطال 
قیمت‌گذاری دستوری دولت در نیمه اول نخست 
سال 1402 بوده است. این روزها گفته می‌شود 
دیوان عدالت اداری رأی به ابطال قیمت‌گذاری 
گاز توسط دولت در نیمه نخست سال گذشته 
خارج از فرمول داده است؛ ولی هنوز ابلاغ نهایی 
نشده است. کارشناسان بازار سرمایه معتقد 
هستند که این موضوع یعنی نرخ ۷ تومان گاز 
در نیمه نخست سال گذشته هم باید مشابه بقیه 

ماه‌های سال به فرمول برگردد.
۳ دلیل افت شاخص های بورس

مجتبی دانشی، کارشناس بازار سرمایه در گفت: 
مشخص نبودن برنامه و تیم اقتصادی دولت 
چهاردهم، هیجان ابتدای هفته گذشته را تخلیه 
کرده و حرفه‌ای‌های بازار فعلًا دست از معامله 
کشیده‌اند. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: 
در هفته اخیر صنایع و شرکت‌ها به علت کمبود 
برق مجبور به کاهش ساعت فعالیت و تعطیلی 
خطوط تولید شدند. از سوی دیگر لزوم حبس 
سرمایه در حساب‌های وکالتی ثبت نام خودروی 
وارداتی نیز از عوامل خروج پول حقیقی از بورس 
تهران بود.وی افزود: بنابراین با توجه به تداوم 

گرمای کم سابقه در کشور و مشکل کمبود انرژی 
و نیز تعطیلی دو روز میانی هفته، انتظار می‌رود 
بازار در هفته پیش رو کم‌رمق شود و نیرویی برای 

صعود نداشته باشد.
بررسی تکنیکالی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران روند 
صعودی و قویی را در ابتدای هفته گذشته از 
خود نشان داد؛ البته که باید گفت این روند از 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته گذشته 
آن شروع شده بود و با اعلام نتایج انتخابات 
با شدت و قدرت بیشتری به مسیر ادامه داد. 
شاخص کل توان ادامه صعودی از محدوده پر 
 چالش دو سال اخیر یعنی محدوده ۲/۲ میلیون 
واحدی را ندارد. اما شاخص در محدوده 
2/2 میلیون واحدی قرار گرفته است، 
محدوده‌ای که تا پیش از این به عنوان یک 
سطح مقاومتی شناخته می‌شد و حالا تبدیل 
 به یک حمایت شده است. در صورتی که 
چشم‌اندازه بازار سرمایه برای ماه‌های آینده مثبت 
باشد بازار سرمایه از منظر تکنیکالی حتما به این 

محدوده واکنش مثبتی نشان خواهد داد.
رفت و برگشت شاخص های عملکردی بورس

شاخص کل بورس تهران در روز شنبه 88 هزار 
و 179 واحد رشد کرد و روز یکشنبه 37 هزار 
و 630 واحد بالا آمد. اما تب تند بازار از روز 
دوشنبه سرد شد. شاخص روز دوشنبه 5 هزار و 
134 واحد افت کرد و روز سه‌شنبه 4 هزار و 278 
واحد پایین آمد. در روز چهارشنبه نیز شاخص 
کل 7 هزار و 810 واحد نزول کرد. شاخص کل 
در آخرین روز کاری هفته به رقم 2 میلیون و 
209 هزار و 207 واحد رسید و نسبت به آخرین 
روز معاملاتی هفته قبل 108 هزار و 545 واحد 
بالا‌تر ایستاد و بازدهی هفته شاخص بورس مثبت 

5.1 درصد شد. شاخص کل هم وزن نیز در پایان 
هفته نسبت به هفته پیشین 31 هزار و 855 
واحد بالاتر ایستاد و بازدهی مثبت 4/7 درصدی 

را ثبت کرد.
رشد ارزش معاملات خرد بازار سهام

در این هفته، میانگین ارزش معاملات بازار سهام 
30 هزار و 492 میلیارد تومان بود. میانگین 
ارزش معامات خرد بورس نیز 5 هزار و 171 
میلیارد تومان بود که نسبت به رقم 3 هزار و 474 
میلیاردی هفته پیشین، افزایش 49 درصدی 

داشته است.
کاهش خروج سرمایه حقیقی از بازار سهام

در اولین روز معاملاتی هفته، 538 میلیارد تومان 
پول حقیقی به بورس وارد شد. اما روز یکشنبه 
171 میلیارد تومان خارج شد. روز دوشنبه 
این رقم به 300 میلیارد تومان رسید. در روز 
 سه‌شنبه نیز 323 میلیارد تومان پول حقیقی 
خارج شد. در آخرین روز معاملاتی هفته 
برای چهارمین روز متوالی پول حقیقی خارج 
شد که ارزش آن 410 میلیارد تومان بود.

 در مجموع کل هفته 666 میلیارد تومان پول 
حقیقی از بورس خارج شد و میانگین روزانه 
خروج پول حقیقی 133 میلیارد تومان بود 
 که نسبت به هفته پیشین 58 درصد کاهش 

یافته است.

باشگاه خبرنگاران- بانک مرکزی 
اعلام کرد: از اول فروردین ماه تا ۲۲ 
تیرماه ۱۴۰۳، ۱۹ میلیارد و ۹۷۵ 
میلیون دلار ارز مورد نیاز واردات تأمین 

شده است.
 بانک مرکزی اعام کرد: از اول 
فروردین ماه تا ۲۲ تیرماه ۱۴۰۳، ۱۹ 
میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالا‌های اساسی، دارو، کالا‌های 

تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.
 برای کالا‌های اساسی و دارو ۴ میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار، برای کالا‌های تجاری و 
بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۷۴۹ میلیون دلار و برای خدمات ۳۸۰ میلیون دلار و برای 

واردات در مقابل صادرات ۴ میلیارد ۷۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.
بر اساس این گزارش بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، 
دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۳ میلیارد و ۸۰۷ میلیون دلار، برای دارو، مواد 
اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۹۶۴ میلیون دلار و در مجموع ۴ میلیارد و ۷۷۱ 
 میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از 
مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالا‌های ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت 
شد. این گزارش حاکی است تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« 
معادل یک میلیارد و ۴۰۷ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل 
یک میلیارد و ۵۷۴ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل ۹۲۱ میلیون 
دلار، »صنایع معدنی« معادل ۷۸۴ میلیون دلار، و »منسوجات و پوشاک« معادل ۵۲۷ 
میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب ۹۹۰، ۱۷۴، 
۷۶۸، ۷۵۳ و ۳۵ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۲۲ 
تیرماه امسال دریافت کرده‌اند. علاوه بر این گروه‌ها، ۵ میلیارد و ۵۳۶ میلیون دلار ارز 
نیمایی و یک میلیارد و ۳۵۵ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع 
اختصاص داده شده است. در خاتمه این گزارش آمده است میانگین موزون نرخ ارز یک 
ماهه منتهی به ۲۳ تیر، ۳۹ هزار و ۱۸۲ تومان برای دلار، ۴۲ هزار و ۷۱۷ تومان برای 
یورو، ۱۰ هزار و ۶۶۹ تومان برای درهم و ۵ هزار و ۴۰۴ تومان برای یوآن، ۴۳۹ تومان 

برای روبل و ۱ هزار و ۱۸۵ تومان برای لیر محاسبه شده است.

تداوم افت و خیز در همه شاخص‌های بورس از ابتدای امسال تا ۲۲ تیرماه ۱۴۰۳؛

۱۹/۹ میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات 
تأمین شد

وزیر امور اقتصاد و دارایی:
  طبق گزارش بانک جهانی، رشد اقتصادی ایران 

به بالای ۵ درصد رسید
ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصاد و دارایی گفت: گزارش 
بانک جهانی در ۲۰۲۴ منتشر شد 
که در آن رشد اقتصادی ایران به 
بالای ۵ درصد رسید و نرخ بیکاری 

به ۷/۶ درصد کاهش یافت.
سید احسان خاندوزی در مراسم 
بهره برداری از فاز نخست سامانه 
یکپارچه اموال تملیکی )سیات( و 

پروژه تجهیز انبارها و آغاز عملیاتی طرح احصای کالاهای موجود در انبارها که با 
حضور وزیر دادگستری برگزار شد، اظهار داشت: بر اساس گزارش بانک جهانی، 
۶/۵ میلیون نفر در ایران از خط فقر خارج شدند که این امر حاصل زحمات دولت 
‌و حاکمیت با وجود شرایط تحریمی است که وضعیت اقتصاد را به این نقطه ای 

رسانده است که چشم بستنی نیست.
وی ادامه‌داد: مسیر تحول در دولت چهاردهم با قوا دنبال شود.

خاندوزی با تأکید بر ساماندهی انبارهای اموال تملیکی اظهار داشت: مقایسه 
وضعیت انبارها در دوره قبل از ۱۴۰۰ و بعد از آن نشان می‌دهد که تحول جدیدی 
در سازمان اموال تملیکی رخ داده است که اگر این همت و هم افزایی مدیران نبود، 
نمی‌توانستیم چندین برابر دوره‌های گذشته عملکرد اقتصادی موفقی داشته باشیم.
وی با اشاره به اصلاح اساسی در سازمان اموال تملیکی گفت: اقدام مشترک دولت 
‌و قوه قضاییه رقم خورد که از فعال کردن ظرفیت های درون سازمانی و تعاملات 

بین قوه‌ای بود.
وزیر اقتصاد عنوان کرد: بر اساس گزارش سازمان اموال تملیکی در دولت 
سیزدهم نسبت به دولت گذشته از سه هزار به ۴۰ هزار میلیارد تومان در اعاده 
 کالاها و از ۶ هزار به ۱۴ هزار میلیارد تومان در اعاده کالاها در دولت سیزدهم 
اندازه  به  دولت  این  در  انبارها  قفسه‌بندی  رسیده‌ایم ‌همچنین 
۲۰ برابر دولت‌های قبل ساماندهی شده است. وی با اشاره به 
نشان انبارها  در  را  کالاها  وضعیت  گفت:  سمات  سامانه  اول   فاز 
می‌دهد که در آینده فاز دوم آن اجرایی می‌شود. باید نظارت‌ها صورت گیرد تا 

خارج از سامانه فعالیتی ثبت نشود و فرایندها الکترونیکی شود.
خاندوزی با انتقاد از بی اخلاقی رسانه ای در فضاهای مجازی گفت: گزارش 
هایی منتشر می شود که پایین بودن انصاف رسانه ای را نشان می‌دهد، 
 این افراد چند برابر بودن عملکردها را ندیده اند، بلکه برخاف آن را 
در اذهان عمومی القا می‌کنند که این امر به خاطر منافع سیاسی است که مباحث 

را وارانه جلوه می‌دهند.

بانک جهانی ادعای تحویل زمین سوخته به دولت جدید را 
رد کرد

 تسنیم- درحالی که برخی جریان‌های رسانه ای عملکرد دولت آیت ا... رئیسی 
را زیر سؤال می‌برند و سعی دارند چنین وانمود کنند رئیس‌جمهور جدید زمین 
سوخته‌ای را تحول می‌گیرد جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی بانک جهانی 
از افزایش رشد اقتصادی، کاهش تورم و مهار فقر و به طور کلی بهبود شاخص‌های 

کلان اقتصاد ایران در دولت شهید رئیسی خبر می‌دهد.
بر اساس برآوردهای این نهاد بین‌المللی،‌اقتصاد ایران در سال 1402 رشد 5 
درصدی داشته و انتظار می‌رود در سال 1403 نیز رشد 3/2 درصد را تجربه کند. 
بخش نفتی ایران در سه سال متوالی رشد دو رقمی داشته در سال 1400 رشد 
10/1 درصدی، در سال 1401 رشد 10 درصدی و در سال 1402 رشد 17/1 
درصدی داشته است. همچنین انتظار می‌رود در سال 1403 نیز رشد این بخش 

به 5 درصد برسد.
بخش غیرنفتی هرچند رشد کمتری داشته اما طی سه سال گذشته همچنان بالای 
3 درصد رشد داشته است. در سال گذشته رشد این بخش به 3/8 درصدی رسید 

و انتظار می‌رود در سال جاری نیز رشد 3 درصدی را تجربه کند.
صادرات کالا و خدمات ایران در سال 1402 با رشد 15/4 درصدی مواجه شده و 
واردات در این سال تنها 1/6 درصد رشد کرد. پیش‌بینی شده است رشد صادرات 

در سال 1403 به 7/1 درصد و واردات به 1/8 درصد برسد.
تورم حدود 50 درصد در دولت سیزدهم نزولی شده و در سال 1402 به 40/7 
درصد کاهش یافته است. این نهاد بین‌المللی انتظار دارد نرخ تورم ایران در سال 

1403 باز هم کاهش یابد و به 35/3 درصد برسد.
تراز حساب‌های جاری در این دولت همچنان مثبت بوده و در سال 1402 به 
معادل 2/9 درصد تولید ناخالص داخلی رسیده است. این رقم برای سال 1403 نیز 

معادل 2/7 درصد تولید ناخالص داخلی پیش‌بینی شده است.
نرخ بیکاری یکی از شاخص‌های مهم در ارزیابی صحت و سامت هر اقتصاد 
محسوب می‌شود. نرخ بیکاری در دولت سیزدهم تک رقمی بوده و روندی نزولی را 
طی کرده است. در سال 1402 نرخ بیکاری ایران به 8/1 درصد کاهش یافته که 

طی سال‌های اخیر سابقه نداشته است.
بانک جهانی در بخش دیگری از گزارش خود به موفقیت دولت ایران 
 در کاهش شکاف طبقاتی اشاره کرده است. بر اساس این گزارش 
در نتیجه سیاست‌های دولت مثل توزیع یارانه نقدی و برنامه‌های حمایتی دیگر 
6/5 میلیون نفر طی سه سال گذشته از فقر رهایی یافته‌اند و ضریب جینی به 

0/34 کاهش یافته است.

 ۲۵ درصد کل برق کشور توسط کولر‌های گازی 
مصرف می‌شود

 تسنیم- سعید میرشریفی، ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق کشور با اشاره به 
اینکه مصرف برق کشور در ساعات اوج بار شبکه به بیش از 77 هزار و 500 مگاوات 
رسیده است، گفت: این روز‌ها که در فصل گرم سال قرار داریم 60 درصد انرژی 
برق تولیدی کشور در بخش خانگی مصرف می‌شود که در این بین 40 درصد از 

کل مصرف برق به سامانه‌های سرمایشی اختصاص دارد.
ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق کشور اضافه کرد: چیزی حدود 10 میلیون کولر 
گازی در فصل تابستان در کشور فعال می‌شود و حدوداً 20 هزار مگاوات مصرف 
برق کشور را در ساعات اوج بار مصرف می‌کنند که معادل 25 درصد کل مصرف 

برق کشور است.
وی با بیان اینکه مصرف برق کولر‌های گازی 4 تا 6 برابر کولر‌های آبی است، اضافه 
کرد: در مناطق گرمسیری به دلیل بالاتر بودن الگوی مصرف برق فصل گرم و نیز 
آب و هوای گرم و مرطوب استفاده از کولر گازی مانعی ندارد، اما در این مناطق نیز 
مشترکان می‌توانند با کاهش تعداد کولر‌های گازی فعال در محیط کار و یا خانه 
و محدود کردن کولر‌های روشن در اتاق‌های غیرکاربردی در کاهش مصرف برق و 

همچنین هزینه‌های آن نقش بسزایی داشته باشند.
این کارشناس صنعت برق با تأکید بر لزوم استفاده از کولر‌های آبی در مناطق 
غیرگرمسیر کشور اظهار داشت: با توجه به اینکه مشترکانی که در مناطق عادی از 
کولر گازی استفاده می‌کنند، میزان مصرف بالاتر از الگو را تجربه می‌کنند، هزینه 
برق مصرفی آن‌ها در مقایسه با مشترکانی که از کولر‌های آبی استفاده می‌کنند، به 
مراتب افزایش می‌یابد. وی در تشریح این موضوع افزود: به عنوان نمونه اگر هزینه 
برق مصرفی یک کولر آبی ماهیانه در فصول گرم 200 هزار تومان باشد، یک کولر 
گازی حدود یک میلیون و 600 هزار تومان و چه بسا بیشتر برای مشترکانی که در 

مناطق عادی زندگی می‌کنند، هزینه در پی خواهد داشت.
میرشریفی خاطرنشان کرد: برای مناطق عادی همانند یزد، اصفهان و تهران که 
هوای خشک دارند و اقلیم این مناطق با مکانیزم فعالیت کولر‌های گازی تناسبی 

ندارد، استفاده از کولر‌های گازی توصیه نمی‌شود.
وی افزود: مشترکانی که در مناطق عادی زندگی می‌کنند، می‌توانند با استفاده و 
خرید کولر‌های آبی و قرار دادن کولر روی دور کند و اقدامات دیگر مانند نصب 
سایبان بر روی آن، میزان مصرف برق این سامانه‌های سرمایشی را تا 50 درصد 

کاهش دهند و در حفظ پایداری شبکه نقش بسزایی داشته باشند.
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آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

انرژی

اقتصاد کلان

انرژی کشاورزی

ایسنا- با اصلاح نظام یارانه‌ای، دولت درحالی 
از سال ۱۴۰۱ اقدام به پرداخت یارانه‌ ۳۰۰ و 
۴۰۰ هزارتومانی کرد که در راستای عدالت 
در این پرداخت، قرار شد وزارت رفاه دو بار 
نسبت به به‌روز‌رسانی شناسنامه اقتصادی و 
دهک‌بندی خانوارها، آن هم براساس داده‌ها 
و درآمد سرانه خانوارها مانند حقوق و 
دستمزد فرد و خانواده، خودرو، حساب بانکی 
و تراکنش‌ها، حساب ساتنا و پایا، فعالیت در 

بورس و... اقدام کند.
معیارهای  از  یکی  اینکه  به  باتوجه 
بانکی  تراکنش‌های  دهک‌بندی خانوارها، 
محسوب می‌شود، اما برخی افراد می‌گویند 
که به واسطه شرایط شغلی‌شان، گردش 
ایجاد شده  برایشان  بالایی   حساب‌های 
و شاید همین موضوع موجب شده تا در 

بررسی وضعیت اقتصادی خانوارشان در 
دهک‌بندی بالایی قرار بگیرند.

علیرضا محمدی، رئیس مرکز مطالعات 
این‌باره  در  ایرانیان  رفاه  اطلاعات   و 

می‌گوید: مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه 
ایرانیان، در بررسی گردش حساب، سه سال 
متوالی را لحاظ می‌کند. به این معنی که بحث 
پایا، ساتنا، شاپرک و مانده حساب برای سه 

سال متوالی بررسی می‌شود.
وی ادامه داد: اما افرادی هم هستند که 
شغل‌شان تنخواه‌دار و... است؛ این افراد 
باید برای اینکه با چالش مواجه نشوند 
حساب خود را از حساب تجاری جدا کنند 
تا در بررسی وضعیت اقتصادی خانوار آنها نیز 

اشتباهی رخ ندهد.
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان 
همچنین در پاسخ به این سؤال که مرحله 
 بعدی به‌روزرسانی دهک‌بندی خانوارها 
چه زمانی اتفاق می‌افتد؟، اظهار کرد: 
طبق قانون، در صورتی که دولت شرایط 

به روزرسانی داده‌ها را داشته باشد 
اقتصادی  شناسنامه  شهریورماه   باید 

خانوارها به‌روز‌رسانی شود.
 محمدی با بیان اینکه یارانه‌بگیران 
به‌روزرسانی  آخرین  براساس   فعلی 
دهک‌ها، یارانه خود را دریافت می‌کنند، 
 افزود: افرادی که پیش از شهریورماه 
نسبت به دهک‌بندی‌ها اعتراض و در 
 سامانه ثبت اعتراض کرده‌اند، بعد از بررسی

 مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان، 
دهک‌بندی آنها در مرحله جدید به روزرسانی 
تغییر می‌کند؛ به عبارتی دهک خانوارها تا 
دوره بعدی به‌روزرسانی‌ها غیر قابل تغییر 
 بوده و مجدداً با دریافت داده‌های ثبتی

 اقتصادی و اجتماعی، ارزیابی خواهد شد.

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان خبر داد:

مرحله جدید دهک‌بندی خانوارها از شهریورماه

 ایسنا- همایون حائری، معاون وزیر نیرو در امور برق 
و انرژی با بیان اینکه در فصل گرم سال جاری تمامی 
نیروگاه‌های کشور با آمادگی ۱۰۰ درصدی در حال تولید 
برق هستند، گفت: نیروگاه‌های جدیدی که قرار بود 
تابستان امسال به مدار وارد شوند، با پیگیری‌های به عمل 
آمده در مدار قرار گرفتند و بر همین اساس در بخش 
تولید آمادگی لازم برای تولید برق به طور کامل وجود 
دارد. همایون حائری، در ارتباط با اقدامات صورت گرفته 
در دولت سیزدهم برای افزایش ظرفیت تولید برق گفت: 
با شروع دولت سیزدهم وزارت نیرو برنامه‌ریزی‌هایی کوتاه 
مدت، میان مدت و بلند مدتی را به عمل آورد تا بتوانیم 
با یکسری برنامه‌های مدون و مشخص ناترازی‌های به 
وجود آمده را ابتدا کنترل کنیم و سپس کاهش دهیم. 
وی ادامه داد: در کنار برنامه‌های سالانه و ۴ ساله که در 
قالب برنامه‌های کوتاه مدت و میان مدت اجرایی کردیم، 
همچنین تلاش کردیم برنامه‌ای بلندمدت برای آینده 
صنعت برق در ۲۰ سال آینده، داشته باشیم که تمرکز 
ویژه آن بر روی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر است. او 
در خصوص برنامه‌های کوتاه مدت وزارت نیرو برای تولید 
برق توضیح داد: از ابتدای مهرماه سال ۱۴۰۰ برنامه‌های 
کوتاه مدت را با ۱۰۰ اقدام اجرایی شروع کردیم و به 
گونه‌ای عمل کردیم که بتوانیم تابستان سال ۱۴۰۱ را 
تحت کنترل قرار دهیم و با کاهش ناترازی‌ها شرایط 

خوبی را برای مصرف‌کنندگان رقم بزنیم.
حائری در ارتباط با جزئیات ۱۰۰ اقدام راهبردی برای عبور 
موفق از اوج بار سال ۱۴۰۱ اضافه کرد: این ۱۰۰ اقدامی 
که برای سال ۱۴۰۱ تعریف شد و برنامه‌ریزی لازم به 
عمل آمد ناظر بر بخش تولید، توزیع و مصرف‌کننده‌ها بود 

که خوشبختانه در نتیجه این اقدامات توانستیم تابستان 
سال ۱۴۰۱ را بدون مشکل پشت سر بگذاریم. معاون 
وزیر نیرو با اشاره به اینکه با تجربیاتی که از ۱۰۰ اقدام 
درعبور از سال اول دولت در بخش برق موفق عمل شده 
بود، برنامه دومی به عنوان ۱۴۰ اقدام از ابتدای مهرماه 
سال ۱۴۰۱ رقم خورد، افزود: با انجام این ۱۴۰ اقدام که 
ناظر بر برنامه‌های تولید، مصرف و توزیع برق بود توانستیم 
اوج بار سال ۱۴۰۲ را نیز به خوبی پشت سر بگذاریم. وی 
در خصوص اوج بار سال جاری و اقدامات صورت گرفته 
برای عبور موفق از آن نیز با بیان کرد: تا پیش از آغاز اوج 
بار سال جاری ظرفیت تولید برق کشور با ۹ هزار و ۵۰۰ 
مگاوات افزایش نسبت به ابتدای دولت سیزدهم به بیش 
از ۹۳ هزار مگاوات رسید و در کنار آن برای عبور موفق از 
اوج بار تابستانی که در آن قرار داریم ۱۸۰ اقدام راهبردی 
نیز تدوین شد که نه تنها شامل تجربیات موفق اقدامات 
سال ۱۴۰۱ و سال ۱۴۰۲ است، بلکه در کنار تمرکز بر 
روی بخش افزایش سهم تولید، بخش مدیریت مصرف و 
بخش توزیع، همچنین در آن بر روی نقاط حساس شبکه 

انتقال برق تمرکز ویژه‌ای صورت گرفت.

 تمامی نیروگاه‌ها با آمادگی ۱۰۰ درصدی 
در حال تولید برق هستند

ایرنا-سهراب سهرابی، مجری طرح خودکفایی گندم وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: براساس آخرین گزارش سامانه شرکت 
بازرگانی دولتی )سیفا(، تا ساعت هفت صبح روز گذشته 
هفت میلیون و ۲۴۰ هزار تن گندم از کشاورزان به ارزش 
‌۱۲۷ هزار میلیارد تومان به صورت تضمینی خریداری 
شده است. سهراب سهرابی اظهار داشت: این میزان خرید 
تضمینی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته، ۸۵۰ 
هزار تن معادل ۱۳ درصد رشد نشان می‌دهد. مجری طرح 
خودکفایی گندم وزارت جهاد کشاورزی درباره پرداخت 
مطالبات گندمکاران، تصریح‌کرد: تاکنون ۵۲/۶ هزار میلیارد 
تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی 
خرید تضمینی تحویل داده‌اند، پرداخت شده و بقیه وجوه 

نیز درحال پیگیری از سوی وزارت جهادکشاورزی است.
سهرابی ادامه‌داد: بیشترین میزان خرید تضمینی گندم 
مربوط به استان‌های خوزستان با یک میلیون و ۶۲۲ هزار 
تن، گلستان یک میلیون و ۸۰ هزار تن، فارس ۷۵۶ هزار تن، 
کرمانشاه ۵۷۰ هزار تن و خراسان رضوی ۴۵۰ هزار تن است. 
وی گفت: عملیات برداشت گندم در استان‌های با اقلیم سرد 
مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، خراسان 
رضوی، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، 

چهار محال و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان شمالی و 
لرستان ادامه دارد.

مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهادکشاورزی 
خاطرنشان‌کرد: برداشت این محصول در استان‌های گرمسیر 
همچون خوزستان، ایلام، سیستان و بلوچستان، بوشهر، 
هرمزگان و جنوب کرمان تمام شده یا در حال اتمام است. 
وی با تأکید بر لزوم تحویل گندم به مراکز رسمی خرید 
تضمینی، تصریح‌کرد: کشاورزان از تحویل گندم خود به 
دلالان خودداری و آن را به مراکز رسمی خرید تضمینی 

عرضه کنند.
سهرابی از کشاورزان خواست پس از اتمام عملیات برداشت 
محصول، بقایای گیاهی و کاه و کلش مزارع را آتش نزنند، 
زیرا در صورت عدم کنترل آن بر اثر وزش باد، آتش به مراتع، 
 جنگل‌ها، تأسیسات و ساختمان‌های کنار مزارع سرایت

می‌کند و موجب افزایش دامنه آتش‌سوزی در منابع طبیعی 
و خسارت به آن می‌شود.

وی درباره دیگر تبعات آتش زدن بقایای گیاهی گفت: در 
خاک میلیون‌ها و میلیاردها جاندار مفید زندگی می‌کند 
که با آتش زدن بقایای گیاهی علاوه بر از بین رفتن این 
جانداران، مواد آلی خاک کاهش می‌یابد و همین امر منجر 

به فرسایش خاک و ایجاد ریزگردها می‌شود.
سهرابی افزود: دود حاصل از آتش زدن بقایای گیاهی مزارع 

موجب افزایش آلودگی هوا و محیط زیست نیز خواهد شد.
وی اظهار داشت: در هر هکتار از بقایای گیاهی مزرعه، حدود 
۱۵۰ کیلوگرم کود شیمیایی وجود دارد که با آتش زدن آن 

از بین می رود.
مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهادکشاورزی 
اضافه‌کرد: بقایای گیاهی در مزارع، نفوذ آب در خاک را 

افزایش و تبخیر و تعرق را کاهش می‌دهد.

بورس

۷۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تحویل مردم شد

فارس- محمدرضا مهدیار اسماعیلی با انتقاد از عملکرد 
بانک‌های خصوصی اظهار داشت: متأسفانه تاکنون دریافتی 
صندوق ملی مسکن از محل جریمه مالیاتی بانک‌هایی که 
وام مسکن پرداخت نکردند، صفر است و ازسازمان امور 
مالیاتی می‌خواهیم که این ارقام را وصول کند. رئیس 
صندوق ملی مسکن گفت: شورای پول و اعتبار صندوق 
ملی مسکن را موظف کرده که یک سوم منابع مالی کاهش 
نرخ سود وام مسکن شهریو روستایی را بپردازد که برآورد 

ما برای این بخش حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان است، 
خب وقتی صندوق درآمد وصولی از جریمه بانک‌ها نداشته 
باشد، توانی برای بازپرداخت هم ندارد. وی افزود: از سایر 
منابع ورودی صندوق از جمله مالیات بر خانه‌های لوکس، 
صندوق باید ۱۶ هزار میلیارد تومان درآمد می‌داشت که 
وصولی ما ۸/۵ هزار میلیارد تومان بوده است. اسماعیلی 
متوسط قیمت ساخت مسکن را حدود ۱۰ میلیون‌ تومان 
اعلام کرد و گفت: ۵۵ درصد از این رقم توسط تسهیلات و 
مابقی توسط آورده مردم تأمین می‌شود. این مقام مسئول 
گفت: در کشورهای پیشرفته تا ۸۰ درصد از تسهیلات 
بانکی صرف تسهیلات ساخت مسکن می‌شود و اگر این 
وام تورم‌زا بود، شاهد این سهم پرداخت نبودیم. وی ادامه 
داد: وظیفه این صندوق تأمین مالی پروژه نهضت ملی 
مسکن است. امروز ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار پروژه آغاز و 
۷۰۰ هزار واحد تحویل شده و مابقی در حال ساخت است. 

اسماعیلی تأکید کرد: واحدهای مسکونی دهک‌های ۱ تا 
۴ با آورده خود و منابع بانک تکمیل نمی‌شود. برای این 
گروه در دهک یک و دو وامی به مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان 
و دهک ۳ و ۴، ۳۰۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۲ با 
کارمزد ۲ درصد ازسوی این صندوق پرداخت شد و این 
افراد با مبلغی نهایتاً ۱۵۰ میلیون تومان می‌توانند صاحب 

خانه شوند.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن با بیان اینکه این صندوق 
۴۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مستقیم دریافت کرده 
است، گفت: ۲۳۴ هزار میلیارد تومان آورده مردم، ۱۳۷ 
هزار میلیارد تومان منابع بانک‌ها و ۳۰ هزار میلیارد تومان 
از صندوق ملی مسکن و دستگاه‌های همکار همچون 
سازمان ملی زمین و مسکن بوده است. مهدیار اسماعیلی 
ادامه داد: ۵۳۰۰ میلیارد تومان هزینه تکمیل مسکن‌های 
مهر بوده که ازسوی این صندوق پرداخت شده است. وی 

با اشاره به خرید قابل توجه فولاد برای پروژه مسکن ملی 
گفت: ۲ هزار میلیارد تومان از بودجه صندوق صرف خرید 
فولاد مورد نیاز در سال ۱۴۰۲ شد و ۱۶۷۴ آسانسور نیز 

خریداری شده است.
وی اظهار داشت: از ابتدای شکل‌گیری صندوق ملی مسکن 
۹۷۰۰ میلیارد تومان از منابع اقساط بازگشتی مسکن مهر 
به صندوق ملی مسکن واریز شد و دوباره در چرخه ساخت 
مسکن قرار گرفت. رئیس صندوق ملی مسکن گفت: 
همه مبالغی که صرف فولاد، تسهیلات قرض‌الحسنه به 
نحوی است که منابع صرف شده بار دیگر به صندوق 
باز می‌گردد. وی افزود: امروز ۱۰۰ میلیارد تومان 
وصولی از منابع جایگزین دارد و ابتدای فرآیند بازگشت 
 هستیم.اسماعیلی بیان کرد: همه هزینه‌های نهضت ملی 
مسکن از طریق واگذاری زمین مجدد به صندوق ملی 

مسکن باز می‌گردد.

مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد کشاورزی:

۷/۲ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شد



سریال »مختارنامه« اگر چه به حوادث بعد از عاشورا 
می‌پردازد؛ ولی در بخش‌هایی هم بازگشت به عقب می‌زند 
و گوشه‌هایی از مصیبت کربلا را بازگو می‌کند. تصاویر کوتاه 
و چند دقیقه ای این سریال از روز »عاشورا« چشمان هر 
مخاطبی را خیس می‌کند. این تصاویر در قالب کلیپ‌هایی 
مجزا در فضای مجازی دست به دست می‌چرخند. در یکی 
از سکانس‌های سریال، حرمله ماجرای شهادت حضرت 
علی اصغر را برای مختار تعریف می‌کند. او چند دقیقه 
قبل از آنکه توسط مختار به هلاکت برسد می‌گوید: »وقتی 
تشنگی بر اردوی حسین غالب شد با کودک شش‌ماهه‌اش 
به میدان آمد. او را بر سر دست بلند کرد و فریاد زد.« در 
این سکانس کودکی را می‌بینیم که به سرخی آسمان خیره 
شده و صدای شیونش لرزه بر تن یزیدیان می‌اندازد. حرمله 
با تیر سه شاخه‌اش گلوی طفل بی‌گناه را نشانه می‌گیرد و 
هولناک‌ترین جنایت تاریخ را رقم می‌زند. در سکانسی دیگر 
یاران خون‌خوار یزید را می‌بینیم که در کنار خیمه‌های 
آتش‌گرفته گوشواره‌ها را از گوش دختربچه‌ها بیرون می‌کشند 
و همه چیز را غارت می‌کنند. سکانس نماز خواندن حضرت 
و یارانش در ظهر روز عاشورا نیز زیبا و هنرمندانه اجرا شده 
است. مرثیه جانسوز »لالایی علی‌اصغر )ع(« در پس زمینه 
تصویر شنیده می‌شود. نمازگزاران با آرامش تمام مشغول 
راز و نیاز با پروردگار خود هستند. صدای اسب‌های سپاه 
دشمن هم نمی‌تواند این آرامش را خدشه دار کند. زهیر 
بن قین و هم‌رزمانش در حاشیه نماز جماعت ایستاده‌اند 
تا اجازه ندهند تیرهای جفا به مردان و زنان در حال نماز 

برسد. سپر فلزی زهیر توانایی مقاومت در برابر رگبار تیرها 
را ندارد. او سینه را سپر می‌کند و سد راه هجوم دشمن 
می‌شود. نمازگزاران تا شهادت چند گام فاصله دارند. داوود 
میرباقری، کارگردان مجموعه تلویزیونی »مختارنامه« درباره 
انتخاب شخصیت مختار برای ساخت سریال توضیح  داده 
است: انتخاب »مختارنامه« با من نبود و من خود را برای تولید 
سریال »سلمان فارسی« آماده می کردم که از سوی تلویزیون 
ساخت این سریال به من پیشنهاد شد. به همین منظور 
مدتی برای پژوهش روی شخصیت مختار وقت خواستم و 
در طول پژوهش به شخصیت مختار گره خوردیم و مختار 
 مثل یک طوفان ما را با خود برد و هشت سال درگیر کرد.
کارگردان مجموعه تلویزیونی »مختارنامه« در این رابطه 
توضیح داده است: سخت‌ترین پلان »مختارنامه«، واقعه 
کربلا به خصوص نماز ظهر عاشورا و همچنین زمانی است 
که حضرت ابوالفضل)ع( لب رودخانه علقمه می‌آید. هر وقت 
به پلان کربلا فکر می‌کردم، دوست نداشتم آن را بگیرم و فکر 
می‌کردم که هنوز آماده نیستم. محمود اردلان، بازیگر نقش 
»زهیربن قین« نیز در سریال »مختارنامه« درباره این سکانس 
ماندگار گفته است: برای ضبط سکانس هایی که مربوط 

لب به ظهر عاشورا بود آب  نخوردم که خشکی 
واقعی  دهانم  و  باشد و با اینکه در ها 
خیلی سخت بیابان بودیم و کار 
را  کار  این  کردم.مریم بود 

مورد بازی بوبانی نیز در 
در  ل خود  یا سر

»مختارنامه« تاکید کرده است: یکی از سکانس های 
ر  گا ند این مجموعه که من در آن افتخار ما

حضور داشتم.

فیلم سینمایی »یادگار جنوب« که از 
چهارشنبه هفته گذشته به روی پرده رفت، 
توانست در یک عملکرد قابل‌قبول، حدود 
۲۶ هزار نفر را به سینماها بکشاند و طی یک 
 هزار ۱۴۷ سانس نمایش، ۲ میلیارد تومان 

بفروشد.
این عملکرد با توجه به اینکه فیلم، در چهارمین 
روز از ماه محرم به روی پرده رفت، یک آمار 
خوب ارزیابی می‌شود. از صبح چهارشنبه که 
»یادگار جنوب« به نمایش درآمد، اکران تمامی 
فیلم‌های کمدی روی پرده متوقف شد اما این 
اتفاق، نه‌تنها ظرفیت خاصی را برای این فیلم 
اجتماعی رقم نزد بلکه از زاویه‌ای به زیانش نیز 

تمام شد.
از روزهای ابتدایی محرم، رکود سنگینی بر 
فضای سینما حاکم شد و رسانه‌ها خبر از متوقف 
شدن اکران فیلم‌های کمدی می‌دادند، همین 

جریان‌سازی سبب شد تا از شنبه تا سه‌شنبه 
هفته گذشته که وضعیت اکران فیلم‌ها نرمال 
بود، کمتر از نیمی از میزان مخاطبان همیشگی، 
به سینما بروند و آمارها در یک سراشیبی محض 

قرار بگیرد. از صبح چهارشنبه نیز برخی سینماها 
ترجیح دادند طی ۱۲ روز ابتدایی محرم، تعطیل 
باشند و پردیس‌ها نیز ۲ تا ۳ سالن خود را درگیر 
نمایش فیلم کردند؛ بنابراین از محل متوقف 

شدن نمایش فیلم‌های کمدی، اتفاق خاصی 
برای »یادگار جنوب« رقم نخورد و فضاسازی‌ها 
به گونه‌ای پیش رفت که مخاطبان چندانی به 

سینما نروند.
همچنین خود فیلم نیز تبلیغاتی را برای آغاز 
اکران خود در نظر نگرفت. فیلم به‌شکلی یک‌باره 
به روی پرده رفت و بلیت‌فروشی از بعدازظهر 
سه‌شنبه آغاز شد تا همه چیز در یک ابهام 

عجیب رقم بخورد.
مجموع تمام این رخدادها سبب می‌شود 
تا میزان مخاطب ۲۶ هزار نفری و گیشه ۲ 
میلیاردی را یک آمار قابل‌قبول برای »یادگار 
جنوب« به حساب بیاوریم. گرچه از این فیلم، 
به‌عنوان یکی از بخت‌های مهم رونق سینما در 

اکران تابستانی نام برده می‌شود. 
دومین تجربه کارگردانی حسین دوماری و پدرام 
پورامیری، نخستین‌بار در جشنواره چهل‌ویکم 

فجر رونمایی شد. حضور وحید رهبانی، الناز 
شاکردوست، پژمان جمشیدی، مسعود کرامتی، 
ساناز سعیدی، سحر دولتشاهی و صابر ابر، 
یادگارجنوب را به پربازیگرترین فیلم آن دوره از 
جشنواره تبدیل کرد که استقبال بسیارخوبی نیز 

از آن به عمل آمد.
با توجه به اینکه این فیلم، مهمترین اثر 
اجتماعی این روزهای اکران است و البته 
تیم بازیگران، پتانسیل بالایی برای رونق 
دارند، درنتیجه انتظار می‌رود که پس از پایان 
 تعطیلات، استقبال به‌مراتب بالاتری از این فیلم

به عمل آید. 
علی‌الخصوص آن‌که با نمایش دو فیلم جدید 
پرمخاطبی که از ابتدای مرداد به روی پرده 
می‌روند، شدت استقبال از این فیلم اجتماعی 
گسترده‌تر خواهد شد و اخبار خوبی از گیشه این 

فیلم مخابره خواهد شد.
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سینما

یادگاری ۲ میلیاردی؛ 

رونق گیشه با زوج »شاکردوست« و »جمشیدی«

به گزارش ایسنا، قرارداد مهاجم ۳۱ساله ایرانی با پورتو در 
تابستان به پایان رسید و او تصمیم گرفت به عنوان بازیکن 
آزاد راهی اینتر شود. به این ترتیب مهدی طارمی با 
قراردادی دوساله به عضویت تیم اینتر درآمد تا از 

فصل جدید با پیراهن این تیم به میدان برود.
مهاجم ایرانی در این فصل با ۱۰ گل و هفت 
پاس گل در تمامی رقابت‌ها کارش را با پورتو 

به پایان برد.
اینتر در کنار این بازیکن ایرانی، پیوتر 
زیلینسکی، هافبک ناپولی را نیز به 

خدمت گرفته است.
شاگردان سیمونه اینزاگی فصل 
قبل توانستند علاوه بر قهرمانی 
در سری آ، سوپر جام ایتالیا را 

نیز به دست بیاورند. 
سایت رسمی باشگاه اینتر با 

م  علا خبر عقد قرارداد با طارمی، ا
این  بازیکن و کشور ایران نوشت:درباره 

کشوری باستانی، سرشار از تاریخ و جذابیت، که 
در طی هزاران سال، مردمان، پادشاهی‌ها و 
امپراتوری‌های زیادی در آن بودند؛ اینجا ایران 
است، اینجا سرزمین مهدی طارمی، مهاجم 

جدید نراتزوری است.
طارمی در ۲۷ تیر ۱۳۷۱ در بوشهر، شهری 

مشرف به خلیج فارس به دنیا آمد. اولین الگوی او پدرش بود 
و مهدی بین ماهیگیری در دریا و فوتبال دورانش را سپری 

می‌کرد و آرزوی فوتبالیست شدن را در سر می‌پروراند.
در ادامه گزارش سایت اینتر درباره مهاجم ایرانی آمده است: 
در ۱۰ سالگی به جوانان برق بوشهر پیوست و تا سال ۱۳۸۵ 
در آنجا ماند و سپس به ایران‌جوان، مهم‌ترین تیم شهرش 
رفت. طارمی مهاجم، جوانی دو الگو در دوران فوتبالش داشت؛ 
رونالدو و علی دایی، مهاجم افسانه‌ای که ۱۰۸ گل برای تیم 

ملی ایران به ثمر رساند.
طارمی در سال ۱۳۹۳ به اولین آرزویش رسید. دایی، سرمربی 
پرسپولیس، علی‌رغم اینکه طارمی هرگز در تیم‌های سطح بالا 

بازی نکرده بود، تصمیم گرفت روی این بازیکن تمرکز کند.
طارمی در سه فصل و نیم حضور در پرسپولیس در ۱۱۲ بازی 
۵۵ گل به ثمر رساند. دو قهرمانی، یک سوپرجام و دو آقای 
گلی مهم‌ترین افتخارات او با پرسپولیس در ایران بود. این آمار 
باعث شد که او لژیونر شود. در ژانویه ۲۰۱۸ به الغرافه قطر 
رفت. در آنجا او با وسلی اسنایدر هم‌بازی بود. آنها با هم جام 
ستاره‌ها را در سال ۲۰۱۹ کسب کردند و سپس مهدی به 

بزرگ‌ترین ماجراجویی خود پاسخ مثبت داد.
اروپا منتظر او بود. ابتدا یک سال با ریو آوه بود و در این 
تیم بهترین گل‌زن لیگ پرتغال شد و سپس راهی پورتو شد. 
طارمی در پورتو در چهار فصل ۹۱ گل به ثمر رساند، یک 
قهرمانی در لیگ، دو سوپرجام، سه جام حذفی پرتغال را به 
دست آورد و اولین بازی خود را در لیگ قهرمانان اروپا در 

فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ انجام داد. سالی که در آن گل زیباش 
مقابل چلسی از سوی یوفا به عنوان بهترین گل رقابت‌ها 

انتخاب شد.
اولین ایرانی تاریخ اینتر، به نمادی برای تیم ملی خود تبدیل 

شده است.
طارمی در ۱۱ ژوئن ۲۰۱۵ اولین بازی خود را  برای ایران 
انجام داد و تاکنون ۸۵ بازی انجام داده و ۵۰ گل به ثمر 
رسانده است و در جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ شرکت کرد و 

دو گل به انگلیس در جام جهانی زد.
تکنیک، شخصیت و میل به چالش‌های جدید، درست مانند 
سندبادِ بحری؛ ماجراجویی مهدی طارمی در اینتر شروع شد.

ورزش
»طارمی« ۲ساله با اینتر بست؛ 

ماجراهای سندباد ایرانی در میلان
راه‌یابی تیم هیئت کشتی فارس به مرحله پایانی

 لیگ دسته اول کشتی فرنگی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانان استان 
نیمه‌نهایی  مرحله  فارس، 
لیگ دسته اول کشتی فرنگی 
باشگاه‌های کشور جام شهید 
شاهرخ ضرغام در گروه ب در 
شهر سیرجان برگزار شد و در 
پایان تیم‌های فارس و سیرجان 
به عنوان تیم‌های اول و دوم به 

مرحله پایانی صعود کردند. نتایج مسابقات برگزار شده به ای شرح است:
فارس 6 – سیرجان 4؛ فارس 9 – البرز 1؛ سیرجان 10 – البرز صفر

مربی استقلال مجوز مربیگری ندارد

به گزارش ایسنا، بهزاد غلامپور، مربی استقلال به دلیل نداشتن مدرک 
مربیگری نمی‌تواند روی نیمکت آبی‌پوشان حضور داشته باشد.

طبق قانون فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ تنها مربیانی می‌توانند روی 
نیمکت تیم‌های لیگ برتری حضور داشته باشند که مدرک A مربیگری 
داشته باشند اما مربی استقلال این مدرک را ندارد. البته غلامپور از ۲۷ تیرماه 
در کلاس مربیگری ثبت‌نام کرده است و در لیگ ایران حتی اگر مربیان در 
کلاس‌ها ثبت‌نام کنند و تاریخ کلاس‌ها نرسیده باشد مشکلی برای نشستن 

روی نیمکت نخواهند بود.

والیبال نشسته ایران،
 یکی از ۵۰ دلیل تماشای پارالمپیک ۲۰۲۴

بازی‌های  تسنیم،  گزارش  به 
پارالمپیک 2024 پاریس در 
حالی کمتر از 50 روز دیگر 
فرانسه  آغاز می‌شود که کشور 
برای نخستین بار از این رویداد 

میزبانی خواهد کرد.
بین‌المللی  کمیته  سایت 
پارالمپیک )IPC(، در گزارشی 
به 50 دلیلی اشاره کرده که به 

خاطر آنها، نباید تماشای بازی‌های پارالمپیک را از دست داد.
یکی از این دلایل، حضور تیم ملی والیبال نشسته ایران است. سایت IPC با 
بیان اینکه تیم ایران برای کسب سومین طلای پیاپی تلاش می‌کند، عنوان 
کرد: تیم مردان ایران پس از قهرمانی در 2016 ریو و 2020 توکیو، به دنبال 
هت‌تریک در کسب مدال طلا است. تیم ایران با حضور چهره برجسته‌اش 

مرتضی مهرزاد را نباید در پاریس از دست داد.

کدام استان‌ها ورزشکاران بیشتری در المپیک پاریس 
دارند؟

به گزارش باشگاه خبرنگاران، متولدین استان‌های مازندران، تهران و خوزستان 
بیشترین ورزشکاران ایرانی حاضر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هستند.

سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک از پنجم مرداد در شهر پاریس 
آغاز می‌شود و ایران با ۴۰ ورزشکار شامل ۲۹ ورزشکار مرد و ۱۱ 
 ورزشکار زن عازم پاریس خواهد شد و این نفرات در ۱۳ رشته 

به رقابت می‌پردازند.
در ادامه پراکندگی جغرافیایی استان محل تولد ورزشکاران ایرانی حاضر در 
المپیک پاریس آمده است که به ترتیب استان مازندران با ۷، تهران با ۶ و 
خوزستان با ۵ ورزشکار بیشتری ورزشکاران حاضر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

را به خود اختصاص داده‌اند.
۱۵ استان در المپیک پاریس نماینده دارند و ۱۶ استان سهمی در کاروان 

ایران ندارند.

شمشیربازی ایران در المپیک
 طلسم‌شکنی در هشتمین حضور؟

ششمیربازی  ایسنا،  گزارش  به 
در  ایران  رشته  قدیمی‌ترین 
بازی‌های المپیک است. ایران 
چندین دوره در المپیک غایب بود؛ 

چراکه این رشته تعطیل شده‌ بود.
اما ایران از المپیک ۲۰۱۲ لندن به  
لطف اسلحه سابر به طور متوالی در 
این بازی‌ها حاضر بوده و یک بار 
در المپیک ۲۰۱۶ ریو تا یک قدمی 
مدال پیش رفت اما موفق به گرفتن 

آن نشد و مجتبی عابدینی به عنوان چهارمی المپیک رسید.
شمشیربازی سابر ایران در المپیک پاریس چهار نماینده دارد و در دو بخش انفرادی و 
تیمی رقابت می‌کند. اکنون باید دید حاصل حضور هشتم به مدال ختم می‌شود یا خیر؟

مدافع اسبق تیم ملی مربی تراکتور می‌ماند؟

به گزارش فارس، پس از معرفی دراگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی جدید تراکتور، 
هنوز دستیاران این مربی کروات به صورت دقیق معرفی نشده‌اند.

تراکتور اواخر سال گذشته سه مربی ایرانی در کادر خود داشت که از میان آنها حضور 
محمد عسگری در فولاد به عنوان یکی از اعضای کادر فنی یحیی گل‌محمدی قطعی 
شده و حمید مطهری نیز به دنبال توافق با مدیران باشگاه تبریزی جهت فسخ قرارداد و 
حضور در سرخ‌پوشان اهوازی است. با این وجود محمد نصرتی که سابقه بیشتری از 2 
مربی دیگر در تراکتور دارد، همچنان علاقه‌مند به ادامه حضور در این تیم است. به نظر 
می‌رسد مدیران باشگاه هم تمایل دارند تا مدافع اسبق تیم ملی همچنان به کارش در 
این تیم ادامه بدهد. البته برای این منظور نظر نهایی اسکوچیچ شرط اصلی است و باید 

دید آیا او با انتخاب نصرتی به عنوان دستیارش موافقت می‌کند؟

 سینما

»نیکلاس کیج« و هراس از دزدیده شدن
 توسط هوش مصنوعی

نیکلاس کیج، بازیگر اسکاری هالیوود 
با ابراز نگرانی درباره آنچه هوش 
مصنوعی در آینده برای انسان‌ها رقم 
خواهد زد، گفت که می‌ترسد طی 
فرآیند اسکن با هوش مصنوعی که 
برای فیلم جدیدش انجام می‌دهد، 

بدنش را بدزدند.
در حالی که کیج برای سریال لایو 
اکشن »اسپایدرمن- نوآر« بدن و 

صورت خود را جهت اسکن به هوش مصنوعی سپرده تا به صورت دیجیتال بازآفرینی 
شود، گفت که نسبت به آینده هوش مصنوعی نامطمئن است. آنها فقط می‌خواهند 

بدن من را بدزدند و با هوش مصنوعی هر کاری که می‌خواهند با آن انجام دهند!
کیج در مصاحبه‌ای با لحنی شوخ عنوان کرد و گفت که برای دو پروژه‌ی آتی‌اش 
قرار است در یک روز دو بار تحت اسکن با هوش مصنوعی قرار گیرد. این بازیگر با 

بیان اینکه امیدوار است واقعاً این‌طور نباشد، تأکید کرد: من واقعاً از آن ترسیده‌ام.
 کیج که نقش‌آفرینی در آثاری چون »تغییر چهره« و »خوک« را برعهده داشته‌، 
افزود: از اینکه قرار است بعد از مرگش چه استفاده‌ای از چهره‌اش بشود، هراس دارد. 
واقعاً حقیقت هنرمندان به کجا ختم می‌شود؟ آیا جایگزین خواهند شد؟ وقتی که 
من در قید حیات نیستم، چه کاری با بدن و چهره‌ام خواهید کرد؟ من نمی‌خواهم 

کسی هیچ کاری با آن انجام دهد!

»آخرین دفاع« اکران آنلاین می‌شود
 »پیدام کن« در کانادا

اکران آنلاین فیلم نیمه بلند »آخرین دفاع« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی عطیه 
نوروزی شایان در سکو فیلیمو آغاز شده است و همزمان از پوستر و تیزر آن نیز 
رونمایی شد. این فیلم معمایی جنایی پیش از این در جشنواره‌های فرانسه، استرالیا، 

ایتالیا، لبنان و انگلستان منتخب دریافت جایزه شده بود.
این فیلم درباره قصه عشق یکطرفه‌ای‌ست که پایانی تلخ دارد.

ساغر عزیزی، عطیه نوروزی شایان و محسن تورانی در این قصه پر تنش ایفای 
نقش می‌کنند.

فیلم کوتاه »پیدام کن« به کانادا می‌رود
همچنین فیلم کوتاه »پیدام کن« ساخته محمد ذوالفقاری به نویسندگی سارا 
خوش‌آب و تهیه‌کنندگی مهدی ذوالفقاری به هشتمین دوره جشنواره فیلم نالیوود 
تورنتوراه پیدا کرد. جشنواره بین‌المللی فیلم نالیوود تورنتو مورد تأیید آکادمی جوایز 
سینمایی کانادا )اسکار کانادا( است که از ۸ تا ۱۵ سپتامبر در تورنتو برگزار می‌شود.

همچنین این فیلم در بخش بهترین فیلم دانشجویی آسیا نامزد دریافت جایزه شده 
است و پخش بین‌المللی فیلم توسط کمپانی سون اسکای انجام می‌شود. امیرحسین 
خواجوی راد و زهرا خسروشاهی در این فیلم نقش‌آفرینی کردند. »پیدام کن« 
روایتگر داستان مردی است که پس از هفت روز از مرگ همسرش با حقایق عجیبی 

از مرگ او روبه‌رو می‌شود و....

میرباقری:

»مختار« مثل طوفان ما را با خود برد

به گزارش ایرنا، با پایان لیگ ملت‌های والیبال 
و عملکرد ضعیف تیم ملی ایران در این این 
رقابت‌ها، میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال 
وعده داد که یک مربی بزرگ خارجی هدایت این 

تیم را بر عهده خواهد گرفت.
پیش از این اعلام شده بود که فدراسیون والیبال 
در حال مذاکره با مربی‌ای است که در کارنامه‌اش 
مدال المپیک نیز دیده می‌شود. نام این مربی، 
مارسلو مندز است که در حال حاضر هدایت تیم 
ملی آرژانتین را بر عهده دارد. از او به عنوان یکی 

از ۵ مربی بزرگ جهان یاد می‌شود و با آرژانتین 
توانست مدال برنز المپیک توکیو را کسب کند. 
مندز در فصل اخیر لیگ لهستان هم با تیم 
یاستربسکی به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد. 
تقوی در هفته گذشته جلسه‌ای ویدیویی با مندز 

داشت و به مذاکره با او پرداخت.
فدراسیون والیبال علاوه بر این مربی، مذاکرات 
خود را با ۲ مربی مطرح دیگر هم آغاز کرده است. 
به نظر می‌رسد نهایتاً تا ۲ ماه آینده سرمربی تیم 

ملی معرفی خواهد شد.

مذاکره تقوی با گزینه نخست سرمربیگری تیم ملی والیبال؛ 

مربی بزرگ آرژانتینی به ایران می‌آید؟

به گزارش ایسنا، سرخیو راموس بعد از جدایی 
با پیشنهاد عربستانی‌ها مواجه  از پاری‌سن‌ژرمن 
شد؛ اما او تصمیم گرفت که به رقابت‌های 
 لالیگا برگردد تا پیراهن تیم محبوبش 

سویا را برتن کند.
راموس فصل قبل با پیراهن سویا عملکرد خوبی 
در رقابت‌های لالیگا داشت اما جدایی او از این 

تیم قطعی شده است.
این بازیکن باتجربه در ۳۸ سالگی قصد 
خداحافظی از فوتبال را ندارد و همچنان 
می‌خواهد به حضورش در مستطیل سبز ادامه 
دهد. رسانه‌های اسپانیایی اعام کردند که 
کاپیتان سابق رئال مادرید منتظر پیشنهادی از 
لیگ عربستان است تا راهی لیگ متحول شده 

این کشور شود.

به نوشته اسپورت عربستان، باشگاه الاتحاد به 
جذب راموس علاقه دارد و رسماً برای جذب این 

بازیکن باتجربه با او وارد مذاکره شده است.
به این ترتیب به احتمال خیلی زیاد راموس فصل 
بعد با پیراهن الاتحاد به میدان رود تا بار دیگر با 

کریم بنزما هم تیمی شود.
الاتحاد فصل ناامید‌کننده‌ای را با وجود جذب 
ستاره‌های بزرگی مثل کریم بنزما، کانته و 
فابینیو پشت سرگذاشت و به همین خاطر به 
دنبال جذب ستاره‌های بزرگ و نام‌آشنا در 

تابستان است.

الاتحاد رسماً به »راموس« پیشنهاد داد



عقد ۱۲ قرارداد پژوهشی و ترسیم نقشه راه اجرایی 
همکاری‌های دانشگاه شیراز و سنت‌‌پترزبورگ

به گزارش سبحان، طی بازدید علی حفیظی، معاون پژوهش و فناوری و رئیس 
میز روسیه دانشگاه شیراز از دانشگاه سنت‌‌پترزبورگ روسیه، نقشه راه اجرایی 

تفاهم‌نامه دو دانشگاه منعقد شد و به امضا رسید. 
 حفیظی به مهم‌ترین بندهای این نقشه راه پرداخت و گفت: عقد ۱۲ قرارداد 
همکاری پژوهشی مشترک اعضای هیئت‌علمی‌ دو دانشگاه، بورسیه تحصیلی 
۱۰دانشجوی دوره ی تخصصی، ادامه اجرای مدرسه تابستانی دانشگاه 
سنت‌‌پترزبورگ برای دانشجویان دانشگاه شیراز و مدرسه زمستانی دانشگاه 
شیراز برای دانشجویان دانشگاه سنت‌‌پترزبورگ از مهم‌ترین بندهای این نقشه 
راه است. وی افزود: ایجاد مرکز تخصصی دانشگاه سنت‌‌پترزبورگ در دانشگاه 
شیراز و ایجاد آزمایشگاه تخصصی دانشگاه شیراز در دانشگاه سنت‌‌پترزبورگ، 
استفاده از مرکز آموزشی و پژوهشی حفاری دانشگاه سنت‌‌پترزبورگ توسط 
دانشگاه شیراز، حمایت از پژوهش‌های مشترک دو دانشگاه، برگزاری دوره‌های 
آموزشی تخصصی زمین‌شناسی مشترک بین دانشگاه شیراز و دانشگاه معدن 
سن پترزبورگ برای دانشجویان دو دانشگاه، برگزاری دوره‌های آموزشی 
تخصصی برای مهندسین معدن ایران توسط دانشگاه سنت‌پترزبورگ با نظارت 
دانشگاه شیراز که ازسوی سازمان نظام مهندسی معدن استان فارس شناسایی 
انتخاب و اعزام خواهند شد؛ برخی دیگر از بندهای مهم این تفاهم‌نامه است. 

استاندار فارس درملاقات عمومی با مردم:
خدمت‌رسانی به مردم تحت هیچ شرایطی

 متوقف نخواهد شد

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس با جمعی از مدیران 
کل دستگاه‌های اجرایی در مسجد تاریخی وکیل حاضر شد و در ملاقات‌های 
جداگانه، با تعدادی از مردم استان دیدار کرد. ایمانیه در حاشیه برگزاری این 
ملاقات عمومی با اشاره به اینکه خدمت‌رسانی به مردم و رفع مشکلات آنان، 
متأثر از شرایط تغییر دولت‌ها نخواهد بود، تصریح کرد: خدمت‌رسانی به مردم 
تحت هیچ شرایطی متوقف نخواهد شد؛ به همین سبب تا آخرین لحظه که 
فرصت گره‌گشایی از امور عیال‌ا... وجود داشته باشد همه تلاش و همت خود 

را برای رفع مشکلات مردم به کار خواهیم گرفت.
نماینده عالی دولت در استان خاطر‌نشان کرد: به سبب اهمیت این ملاقات‌های 
عمومی در گره‌گشایی از مشکلات، روز جمعه را به ملاقات عمومی اختصاص 
داده‌ایم تا ضمن اینکه همه مدیران کل در این جلسه حاضر باشند، مسیر 
رفع مشکلات مردم، با سرعت بیشتری به پیش رود و همچنین امور اداری 

دستگاه‌ها در روزهای کاری با ضعف و حال مواجه نشود. 

شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد:
 اجرای ۱۷ طرح عمرانی ، ورزشی و خدماتی

 در منطقه چهار شیراز
به گزارش سبحان، حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار شیراز گفت: 
این روزها در نقاط مختلف شهر شیراز شاهد اجرای طرح‌های مختلف 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و خدماتی هستیم و در شهرداری این منطقه 
شهری شیراز نیز به عنوان یکی از مناطق پرجمعیت شاهد اجرای طرح‌های 
بزرگ عمرانی هستیم. وی به تشریح برخی از این طرح‌های عمرانی و 
خدماتی پرداخت و افزود: در چند سال گذشته تمام تلاش خود را برای 
خدمت به شهروندان به کار گرفته شد و توانستیم گام‌های مؤثری در رفع 

مشکلات محله‌های مختلف منطقه چهار برداریم.
به زودی در باغ ایرانی به روی گردشگران باز می‌شود

شهردار منطقه چهار شیراز خاطر‌نشان کرد: در طول ۱۰ ماه گذشته ۱۷ 
طرح عمرانی و خدماتی با اعتبار حدود ۲۸۲ میلیارد تومان اجرایی شده 
است. اسد‌زاده از مهم‌ترین این طرح‌ها را اجرای طرح بزرگ باغ ایرانی اشاره 
کرد و ادامه داد: فاز نخست این طرح با مبلغ قرارداد ۴۳ میلیارد ریال در 
فضایی به مساحت به متراژ ۱۰ هزار مترمربع اجرا شده و به زودی به عنوان 

یک جاذبه گردشگری در آن به سوی گردشگران باز می‌شود.
وی اظهار کرد: از دیگر طرح‌های اجرا شده در زیباسازی، محوطه‌سازی و 
احیای باغ سه‌گوش در خیابان فاخته با مبلغ قرارداد ۵۵۰ میلیارد ریال در 
فضایی به مساحت ۹ هزار متربع است که کف‌سازی در مرحله تجهیز کارگاه 
بوده و محوطه‌سازی سالن روباز آمفی تئاتر باغ‌جنت با مبلغ ۴۵ میلیارد 
ریال در حال انجام است. شهردار منطقه چهار شیراز افزود: لوله‌گذاری بلوار 
مطهری جنوبی از ابتدای بولوار امیرکبیر تا کمربندی به منطقه ۹ با مبلغ 
۲۱ میلیارد تومان به طول ۱۹۰۰ متر و لوله‌گذاری بولوار عدالت از پوربیرگ 
تا چهارراه زندان به مبلغ یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در متراژ ۲۵۰ 

متر طول اجرایی شده است.
شهربازی باغ جنت در حال ساخت است

اسدزاده تصریح کرد: در راستای ایجاد رفاه و نشاط شهروندان نیز علاوه 
بر بهسازی آب‌نمای باغ جنت به مبلغ قرارداد یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان، شهربازی کودکان این باغ پارک بزرگ نیز به صورت سرمایه‌گذاری 
در فضایی به مساحت ۴ هزار مترمربع دارای چرخ و فلک ۵۰ متری و 
دستگاه‌های به‌روز بازی و سرگرمی‌کودکان مانند دستگاه‌های صندلی پرنده 

و کشتی و فریزبی، سالتو در حال ساخت است.
وی اضافه کرد: رنگ‌آمیزی پل هوایی و تک‌لبه معابر با مبلغ قرارداد یک 
میلیارد و چهارصد میلیون تومان، پل عابر پیاده مقابل کشن، رنگ‌آمیزی 
تک‌لبه معابر عدالت، زاگرس و بولوار کاج و سطح منطقه به همراه لکه‌گیری 
و درزگیری آسفالت معابر به مبلغ قرارداد ۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان از 

طرح‌های عمرانی در حال اجرا در منطقه چهار شیراز است.
شهردار منطقه چهار خاطر نشان کرد: اجرای روگذر سفیر -رحمت، اجرای 
روگذر میثم به کمربندی، اجرای لوپ شمالی یغمور، اجرای تقاطع الگو به 
مبلغ ۵ میلیارد تومان جنب تقاطع پاسارگاد به امام خمینی، آرام‌سازی 
بولوار پاسارگاد به مبلغ یک میلیارد و 400 میلیون تومان اعتبار در مساحتی 
به طول ۵۶۰ مترمربع، پیاده‌روسازی بولوار پاسارگاد متراژ حدود چهار هزار 
مترمربع با مبلغ قرارداد حدود ۶ میلیارد تومان از طرح‌های شاخص عمرانی 

است که در این منطقه شهری شاهد اجرای آن خواهیم بود.
اجرای سالن چندمنظوره ورزشی در پارک صاحب‌الامر

اسدزاده در پایان اضافه کرد: شهرداری منطقه چهار همچنین با نگاه ویژه 
که به ورزش دارد اجرای سالن چندمنظوره ورزشی در پارک صاحب‌الامر به 
مبلغ قرارداد ۴۴ میلیارد تومان، اجرای زمین چمن مصنوعی پارک حدیث و 
فنس گذاری زمین ورزشی با مبلغ قرارداد ۵ میلیارد و 500 میلیون تومان 
و اجرای کف‌پوش ۷ سانتی و تجهیز وسایل بازی کودکان در پارک‌های 
صاحب الامر، ایرانی، کاج، جنت، حدیث با اعتبار ۷ میلیارد تومان را اجرایی 
کرد که امید است با افتتاح آن شاهد توسعه ورزش در این محله‌ها باشیم. 
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معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ استان فارس تشریح کرد:

از کارگاه‌های داستان‌نویسی »آل جلال« تا »اقلیم قلم«
به گزارش سبحان، غلامرضا خوش‌اقبال، معاون 
فرهنگی و امور‌رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی‌ استان فارس از برپایی دوره »اقلیم 
قلم« از سلسله کارگاه‌های داستان‌نویسی 
»آل جال« خبر داد و اعلام داشت: دوره 
داستان‌نویسی اقلیمی ‌در استان فارس و شهر 
سپیدان به مدت چهار روز برگزار شد و صبح 
روز اول کارگاه‌ها بود و تا ظهر روز جمعه ادامه 
داشت و استاد میهمان در این کارگاه‌ها از 
اساتید برجسته کشوری در حوزه داستان‌نویسی 

بودند. 
خوش‌اقبال افزود: داستان اقلیمی ‌یکی از 
مدل‌های داستان‌های حرفه‌ای بومی ‌است که 
نویسنده‌هایی در ایران به آن می‌پردازند و 
معاونت شعر و داستان خانه کتاب ادبیات ایران 
و اداره کل فرهنگ و ارشاد فارس این دوره را با 

محوریت داستان اقلیمی ‌برگزار کرد. 
این پژوهشگر ادبی، گفت: مهدی کفاش، 
باباخانی، محمداسماعیل حاجی‌علیان  خسرو 

و یوسف قوجق اساتیدی بودند که علاقه‌‎مندان 
به کارگاه را راهبری می‌کردند. در این کارگاه 
حامد محقق، معاون شعر و ادبیات و همکاران 
و تلاشگرشان از خانه کتاب و ادبیات ایران در 
کنار همکاران اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ 
استان فارس و کارمندان دانشگاه آزاد سپیدان 

روزهای خاطره‌انگیزی را رقم زدند. 
معاون فرهنگی ارشاد فارس ادامه داد: یکی 
از محورهای مهم زبان در داستان‌نویسی، بوم 
و منطقه‌شناسی زبان است که به نویسندگان 
اندیشه نوشتن بومی ‌را منتقل می‌کند و وقتی 
بحث اقوام پیش می‌آید نگاه بوم و زیست‌بوم 
فرهنگی و ادبی به شدت مهم است و رفتارها، 
هنجارها، آداب و رسوم، قومیت‌هایی وجود دارد 
که در داستان اقلیم نقش گرفته است؛ همه 
دارایی فرهنگی یک منطقه است که این نوع از 
داستان را می‌سازد و به طبع این نوع داستان بر 

مضمون استوارتر است. 
این استاد حوزه ادبیات، بیان داشت: این چند 

روز علاقه‌‎مندان و نویسندگان به حوزه این نوع 
داستان، تجربه‌های زیبایی را در کنار اساتید 
به دست آوردند و همچنین با دادوستدهای 
فرهنگی و قومیتی که بین شرکت‌کنندگان 

برقرار بود، تازگی اندیشه‌های نو برای 
خلاقانه‌های داستان آینده در کشور ایران رقم 
زده شد که در آینده در دوره‌های تکمیلی این 

آثار به ظهور خواهد رسید. 

خوش‌اقبال با اشاره به اینکه، این برنامه از سری 
مجموعه‌های کارگاه‌های دوره »آل‌ جلال« 
محسوب می‌شود که برای اولین بار در استان 
فارس با همراهی خانه کتاب و ادبیات ایران و 
دانشگاه آزاد اسلامی‌ سپیدان و همچنین اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ استان فارس برگزار 
شده است، گفت: در این برنامه نویسندگان 
شهرهای اصفهان کرمان هرمزگان بوشهر 
کهگیلویه بویراحمد یزد و فارس میهمان ما در 

استان فارس بودند. 
وی در پایان اظهار داشت: نکته مثبت 
برنامه‌هایی از این قبیل، جذب حداکثری 
علاقه‌‎مندان و نویسندگان شهرستان‌هاست و 
تمرکز‌زدایی برنامه‌های خانه کتاب و ادبیات 
ایران است که از جذابیت‌های این نوع دوره‌ها 
خواهد بود و امید داریم با همت همکاران ما در 
حوزه فرهنگ و ادبیات و حمایت‌های همیشگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، این جریان 

پیوسته باشد. 

به گزارش سبحان، اولین پژوهشکده آموزش و پرورش 
پژوهشگاه علوم شناختی کشور در فارس به بهره‌برداری 
رسید. سید محمد مهدوی، دبیر ستاد توسعه علوم و 
فناوری‌های شناختی کشور در آیین افتتاح اولین پژوهشکده 
آموزش و پرورش پژوهشگاه علوم شناختی کشور در محل 
پژوهشکده معلم فارس در شیراز گفت: بخش مهمی ‌از جامعه 
ما دانش آموزان هستند که سرمایه و دارایی کشور هستند. 

مهدوی افزود: حاکمیت تلاش دارد سازوکار‌هایی را برای 
ارتقای سلامت سرمایه‌های شناختی در اختیار نهاد‌های 

بهره‌بردار قرار دهد. 
مهدوی حفظ و ارتقای سرمایه‌های شناختی را از اهداف 
ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی کشور برشمرد و 

افزود: تأسیس و تجهیز هدفمند آزمایشگاه‌ها و تربیت نیروی 
متخصص از جمله سازوکار‌های ارائه شده است. 

دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی کشور گفت: 
در راستای پایش، حفظ و ارتقای سرمایه‌های شناختی دانش 
آموزان، اولین پژوهشگاه علوم شناختی در حوزه آموزش و 
پرورش است که در استان فارس راه‌اندازی کردیم که این 
پژوهشکده با کمک استانداری فارس و اداره کل آموزش و 

پرورش استان به صورت در شیراز افتتاح شد. 
علوم شناختی یعنی خروج از ناآگاهی‌های موجود در جامعه

ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
شورای اسلامی و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی گفت: راه‌اندازی این پژوهشگاه در استان کار بسیار 

ارزشمندی است که به همت آموزش و پرورش انجام شد. 
عزیزی افزود: معلم و محتوا دو موضوع مهم در فرآیند تعلیم 

و تربیت است که باید در کانون توجهات قرار گیرد. 
وی گفت: مبدأ و پایه همه تحولات جامعه در آموزش و 
پرورش رقم می‌خورد؛ لذا تحول در معلم و محتوا‌های 

آموزشی امری اجتناب‌ناپذیر است. 
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس‌ ادامه داد: باوجود 
وجود مشکلات در کشور، ارتقای شأن و منزلت معلمان 
ضروری است. عزیزی خاطرنشان کرد: علوم شناختی یکی 
از علوم جدید است و ایجاد پژوهشکده علوم شناختی کار 

ارزشمندی است که در سطح استان صورت گرفته است. 
وی‌ اضافه کرد: اغلب مشکلات ما در جامعه، از بی‌بصیرتی، 
بی‌توجهی و نا آگاهی و... ، صورت می‌گیرد؛ لذا علوم شناختی 
یعنی خروج از ناآگاهی‌های موجود در جامعه است که به 

خروج از بن بست‌های احتمالی آینده کمک می‌کند. 
عزیزی تصریح کرد: آموزش و پرورش استان در کشور پیشرو 
هست و قدم‌های خوبی تاکنون برداشته و گام‌های خوبی نیز 

در آینده برخواهد داشت. 
امکانات پژوهشکده باید به سایر جا‌های استان نیز توسعه یابد

محمد فرخ زاده، معاون استاندار فارس نیز با بیان اینکه این 
اقدام ارزشمند به همت ستاد توسعه علوم و فناوری‌های 
شناختی کشور، استانداری و اداره کل آموزش و پرورش 

فارس صورت گرفت، افزود: امروزه سه عنصر دانش، مهارت 
و تجربه در کنار یگدیگر در دنیا باعث شده تا معادلات 
اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگ و... دچار تغییر شوند. 

وی افزود: دنیا در مسیر دانش در حال تلاش است. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد ضروری است که ما نیز گام‌هایی را در این 

مسیر برداریم. 
فرخ‌زاده ادامه داد: برخی مسائل و تخصص‌ها در کشور را 
نمی‌توان به دیگران سپرد؛ مثلًا می‌توان پزشک را از خارج 
وارد کرد، اما نمی‌توان جامعه‌شناس را از خارج وارد کرد و 

علوم شناختی نیز در زمره همین موارد است. 
وی گفت: امکانات خوبی که در پژوهشکده علوم شناختی 
آموزش و پرورش فارس در شیراز قرار دارد باید به سایر 

جا‌های استان نیز توسعه یابد. 
فرخ‌زاده اضافه کرد: این پژوهشکده می‌توان در ایجاد 
درآمد‌های پایدار مؤثر باشد؛ لذا حرکتی که انجام شده، 
دستاورد ارزشمندی است و امیدواریم که فارس الگوی سایر 

استان‌ها باشد. 

به گزارش سبحان، نشست خبری مهرداد شریفی، معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اصحاب‌رسانه برگزار 
شد. وی در این نشست با اشاره به افزایش ۱۵ درصدی 
مراجعه به اورژانس بیمارستان‌های دولتی در سال ۱۴۰۲ 
در مقایسه با سال ۱۴۰۱ گفت: با این وجود با برنامه‌ریزی‌ها 
و اقدامات انجام شده، مرگ‌و‌میر بیمارستانی ۴ و نیم درصد 

کاهش داشته است.
را‌ه‌اندازی سامانه تروما

شریفی را‌ه‌اندازی سامانه تروما در دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز را یکی از عوامل مؤثر در کاهش مرگ‌و‌میر بیمارستانی 
مصدومان حوادث ترافیکی دانست و در خصوص این 
سامانه گفت: از ابتدای سال گذشته با راه‌اندازی این 
سامانه، سطح‌بندی تریاژ مصدومان حوادث ترافیکی در 
بیمارستان‌های دولتی به شکل متفاوتی انجام می‌شود. وی 
اضافه کرد: به محض ورود یک مصدوم تصادفی به بیمارستان 
با بررسی شرایط و انجام تریاژ و ثبت اطلاعات اولیه، سامانه 
به صورت کاملًا هوشمند ضمن هشدار به تیم پزشکی در 

خصوص وضعیت و ارائه خدمات درمانی به هنگام، پروتکل 
درمانی بر اساس رفرنس‌های معتبر روز دنیا را نیز با توجه به 

سطح تریاژ مصدوم به صورت هوشمند ارائه می‌کند.
معاون درمان دانشگاه گفت: از دیگر مزایای این سامانه 
مشخص کردن نوع اقدامات درمانی و تشخیصی مطابق با 

وضعیت بیمار است.
توزیع هدفمند پزشکان تیم تروما در مناطق مختلف استان

 شریفی در ادامه از توزیع هدفمند پزشکان تیم تروما در 
مناطق مختلف استان به عنوان عامل مؤثر دیگری در کاهش 
مرگ‌و‌میر بیمارستانی مصدومان حوادث ترافیکی نام برد و 
گفت: تأمین تجهیزات پیشرفته و تأمین تخصص‌های اصلی 
برای ارائه خدمات درمانی به بیماران تصادفی مانند جراح 
مغز و اعصاب، جراح عمومی، ارتوپد، طب اورژانس و بیهوشی، 
توسعه بخش‌های ویژه در شهرستان‌های قطب‌های درمانی و 
توسعه خدمات یمارستان حاج محمداسماعیل امتیاز و مرکز 
فوریت پزشکی شهید رجایی از دیگر عوامل مؤثر در کاهش 

مرگ‌و‌میر بیمارستانی در فارس است.

به گفته این مسئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز نقاط 
حادثه‌خیزی که تصادفات بیشتری در آن رخ می‌دهد 
شناسایی و نزدیک ترین بیمارستان به آن منطقه از نظر تیم 

درمانی و امکانات پزشکی تقویت شده است.
شریفی همچنین یاد آور شد: افزایش پایگاه‌های جاده‌ای 
اورژانس پیش بیمارستانی در نقاط حادثه خیز نیز موجب 
شده تا با حضور تکنسین‌های اورژانس ۱۱۵ بر بالین 
مصدومان ارائه خدمات پیش‌بیمارستانی در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن انجام شود.
افزایش 2 و نیم برابری تجهیزات پزشکی بیمارستان‌ها

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی از  افزایش 2 و نیم 
برابری تجهیزات پزشکی بیمارستان‌ها در فارس خبر داد و 
گفت: 812 میلیارد تومان تجهیزات پزشکی و تشخیصی در 
سال گذشته برای مراکز درمانی و بیمارستانی زیر مجموعه 

دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأمین شده است. 
شریفی با بیان اینکه در راستای تأمین تجهیزات پزشکی 
استان اقدامات قابل توجهی انجام شده است، گفت: در سال 

1402 بالغ بر812 میلیارد تومان تجهیزات پزشکی به چرخه 
خدمات درمانی استان افزود شده که در مقایسه با 330 
میلیارد تومان تجهیزات پزشکی در سال 1401، رشد 2 و 
نیم برابری داشته است. وی افزود: بیمارستان‌های فارس در 
حوزه تصویربرداری پزشکی در وضعیت خوبی قرار دارند و 
تمام بیمارستان‌ها خدمات تصویربرداری تصویربرداری انجام 
می‌شود. شریفی خاطرنشان کرد: در حال حاضر 67 دستگاه 
ماموگرافی، 45 دستگاه سی تی اسکن، 26 دستگاه ام آر آی، 
10 دستگاه پزشکی هسته ای، 7 دستگاه رادیوتراپی، 16 
دستگاه آنژیوگرافی قلبی و 4 دستگاه آنژیوگرافی عمومی به 
صورت شبانه روزی در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی دولتی 

فارس خدمات لازم را به بیماران ارائه می‌کنند.

افتتاح پژوهشکده آموزش و پرورش پژوهشگاه کشور در فارس

 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد:

کاهش ۴ و نیم درصدی مرگ‌و‌میر بیمارستانی

به گزارش سبحان، نحوه چگونگی فعالیت دوباره 
اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش 
دست‌باف استان فارس در دستور‌کار کمیسیون 
فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی فارس قرار 
گرفت و راهکارهای احیای این مهم مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
حمیدرضا ذوالانواری، عضو هیئت‌رئیسه و 
رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق 
بازرگانی فارس در جلسه این کمیسیون 
که با حضور اعضای آن برگزار شد؛ با بیان 
مقدمه‌ای از سابقه اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش دست‌باف فارس بیان کرد: حدود 30 سال پیش اولین اتحادیه مرتبط با 
 فرش در ایران با عنوان اتحادیه صادرکنندگان فرش دست‌باف فارس شروع به فعالیت کرد که با 
حضور پیشکسوتان این عرصه تشکیل گردید. وی افزود: اتحادیه در گذشته به واسطه پوشش‌های حمایتی 
که از آن صورت می‌گرفت رونق داشت، اما در زمان همه‌گیری بیماری کرونا فعالیت اتحادیه مذکور رسمیت 

خود را از دست داد.
ذوالانواری اظهارداشت: با توجه به اهمیت و نقش اتحادیه‌ها در پیگیری امور، نیازمند احیای اتحادیه هستیم 
که نظر به وعده‌های دولت جدید امیدواریم تعاملات سازنده‌ای میان بخش دولتی و فعالین اقتصادی استان 

بالاخص در حوزه فرش صورت پذیرد.
وی اضافه کرد: احیای اتحادیه، مستلزم همکاری و همت تولیدکنندگان و فعالین حوزه فرش خواهد بود.

عضو هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: در تلاشیم تا در اسرع وقت عضویت‌های اتحادیه صورت گیرد 
و در ادامه با فراخوان، انتخابات هیئت‌مدیره برگزار گردد؛ بنابراین صرفاً تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش 

استان با حضور در دفتر این اتحادیه اقدامات لازم جهت عضویت را انجام دهند.
ذوالانواری عنوان داشت: با توجه به اینکه اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دست‌باف فارس 
زیرمجموعه اتاق بازرگانی فارس می‌باشد، در تلاش خواهیم بود تا فعالیت‌های این اتحادیه را در جهت توسعه 

تولید و صادرات فرش دست‌باف و هدفمند گردد.
وی تصریح کرد: قدرت و اعتبار اتحادیه به اعضای آن می‌باشد که از همه فعالان این صنعت اصیل دعوت به 
حضور و هم‌افزایی در این تشکل ارزشمند می‌نماییم و امیدواریم با احیای اتحادیه معضلات فرش مرتفع شود 

و شاهد پویایی صنعت فرش استان باشیم.
در ادامه این جلسه غلامحسین زنهاری، رئیس اداره فرش سازمان صمت استان نیز گفت: به دلیل اینکه در 
گذشته مراودات ایران با سایر کشور‌ها بیشتر بود و تأمین بودجه جهت مشوق‌های صادراتی توسط سازمان 
توسعه تجارت ایران در نظر گرفته شده بود؛ اتحادیه امکان فعالیت‌های بیشتری داشت، اما تلاش بر این است 
تا با حضور اساتید و فعالین فرش دست‌باف استان فعالیت‌ها را از سر گیریم که این مهم با همکاری متقابل 

اتحادیه و تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش محقق می‌شود.
زنهاری اظهارداشت: شروع به فعالیت اتحادیه، فرصت خوبی برای فعالین فرش است؛ چراکه با توجه به 
پراکندگی تولیدکنندگان در شهرستان‌های مختلف این اتحادیه موجب انسجام و ایجاد پایگاهی جهت تبادل 

اطلاعات و نظرات خواهد شد.

گروه خبر- نجمه قنبری
حمید حیدری، مسئول روابط عمومی تعزیه 
عاشوراییان صحرارود فسا گفت: تعزیه 
عاشورایان صحرارود فسا به عنوان بزرگ‌ترین 
تعزیه میدانی کشور در سال جاری با موضوع 
»اشجع‌الناس« روز پنج‌شنبه، ۲۸ تیرماه 
جاری در شهرستان فسا برگزار خواهد شد. 

حیدری با بیان اینکه اگر حادثه عاشورا زنده 
نگه داشته شده است، دلیل آن پیام‌رسانی 
عاشورا توسط حضرت زینب )س( و امام 
سجاد)ع( است، گفت: تعزیه میدانی 
شهرستان فسا سابقه ۲۲ ساله دارد؛ اما سابقه 
قدیمی ‌تعزیه‌خوانی به روستای صحرارود فسا 
برمی‌گردد که در سال‌های اخیر تغزیه سنتی 
را در قالب تعزیه جدید به صورت میدانی 

ارائه کردند. 
وی ادامه داد: این تعزیه هر سال با موضوعات 
مختلف برگزار می‌شود که موضوع برنامه 
امسال اشجع‌الناس است. در حادثه کربلا 
حضرت عباس )ع( شجاع‌ترین مرد میدان 
در کنار امام حسین )ع( جنگیدند و امروز 

افرادی هستند که با کشتارهای فجیع 
مردم مظلوم غزه و مردم مسلمان را هدف 
قرار داده‌اند. اشجع‌الناس امروز فرزندان و 

رزمندگان شجاع ایران هستند. 
حیدری افزود: بزرگ‌ترین تعزیه میدانی کشور 
به نام استان فارس است و افتخاری برای ما 
محسوب می‌شود که ۲۸ تیرماه برابر با ۱۲ 
 محرم این تعزیه میدانی را به نمایش بگذاریم.
بیش از ۱۰۰۰ بازیگر در این برنامه حضور دارد

مسئول روابط عمومی تعزیه عاشورایان 
صحرارود فسا با بیان اینکه همه مسائل 
امنیتی مهیا است، گفت: در این روز 
اورژانس، آتش‌نشانی، آب‌پاش و غیره محیا 
است. تعداد بازیگران بر اساس نوع نمایش 
مشخص می‌شود. امسال بالغ بر ۱۰۰۰ 
نفر بازیگر در این برنامه وجود دارند که با 
احتساب به افرادی که پشت صحنه حضور 
دارند این تعداد به یک‌هزار و ۵۰۰ نفر 

می‌رسد. 
وی با اشاره به اینکه 6 ماه از تمرین‌های 
گروه گذشته است، گفت: مردم شهرستان 

فسا و روستاهای اطراف چندین ماه درگیر 
تدارکات این برنامه بوده‌اند و در سازمان‌های 

مختلف هماهنگی لازم انجام شده است. 
حیدری در خصوص زمان برگزاری تعزیه نیز 
گفت: کل زمانی که برای برنامه درنظر گرفته 
شده است از ساعت ۱۶ تا ۱۸:۳۰ است اما 
برنامه اصلی از ۱۶:۳۰ شروع می‌شود و تا 
۱۷:۳۰ تمام خواهد شد.  وی تصریح کرد: 
روز پنج‌شنبه، دوازدهم محرم در روستای 
صحرارود، در یک میدان تعزیه یک هکتاری 
و ۱۵ هکتار پارکینگ در اطراف آن برای 

وسایل نقلیه برگزار خواهد شد.

به گزارش سبحان، محمدرضا ساحی، 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز 
با اعام لزوم تداوم و افزایش همراهی 
همه‌جانبه همشهریان ‌در مدیریت مصرف 
برق طی هفته آتی؛ از تخصیص پاداش 
خوش‌مصرفی به حدود ۱۸ درصد از 
مشترکان برق خانگی شهر شیراز با مبلغی 
بالغ بر 21 میلیارد ریال از ابتدای خردادماه، 
خبر داد و گفت: از مجموع یک میلیون قبض 
برق صادره در بخش خانگی شهر شیراز از 
ابتدای خردادماه، حدود ۴۷۰ هزار قبض، 
مشمول پاداش خوش‌مصرفی بوده است 

به این معنی که در حدود ۲۸ درصد از 
مشترکان بخش خانگی که در این فاصله 
قبض برق برای آنان صادر شده است در 
صورت مراجعه به نرم‌افزار برق من می‌توانند 
بر روی قبض برق خود، شاهد تخصیص 

پاداش باشند.
افزایش دمای هوا در هفته پیش‌رو

 وی ادامه داد در عین حال از آن جا که 
الگوهای هواشناسی برای هفته پیش‌رو، 
افزایش دمای هوا را پیش‌بینی می‌کنند 
انتظار می‌رود میزان مصرف برق به میزان 
قالب ملاحظه‌ای افزایش یابد و این مسئله، 

حفظ پایداری شبکه برق به ویژه در ساعات 
 اوج بار را با چالش مواجه خواهد کرد.
 ساحی خاطرنشان کرد: طی هفته آتی 
نیاز است همه مشترکان برق به ویژه در 
بخش‌های اداری و خانگی، حداکثر همکاری 
را در مدیریت مصرف برق به عمل آورند 
تا شاهد بروز اختلال در تأمین برق نیاز 

همشهریان نباشیم.
مدیرعامل توزیع نیروی برق شیراز همچنین 
اعلام کرد تاکنون ۲۰۰ مشترک اداری شهر 
شیراز به دلیل عدم همکاری با این شرکت، 

مشمول قطع برق شده‌اند.

راهکارهای فعالیت دوباره اتحادیه فرش دست‌باف 
در فارس بررسی شد

برپایی بزرگ‌ترین تعزیه میدانی کشور با موضوع » اشجع‌الناس«
 در صحرارود فسا

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز:

۴۷۰ هزار مشترک مشمول پاداش خوش‌مصرفی شدند



دانستنی 

برای اینکه در فصل تابستان دمای بدن را خنک نگه 
دارید، لازم است این اقدامات را انجام دهید:

 آب زیاد بنوشید: در روزهای گرم سال ضروری 
است که آب بیشتری بنوشید. دم‌نوش‌های گیاهی و 
دیگر نوشیدنی‌ها نیز می‌توانند به کاهش دمای بدن و 

هیدراتاسیون کمک کنند.
 غذاهای غنی از پتاسیم مصرف کنید: پتاسیم 
عنصری است که دریافت آن برای حفظ تعادل آب و 
الکترولیت و همچنین تقویت عضلات و سیستم عصبی 
ضروری است. اگر در هوای گرم متوجه شدید که دست‌ها 
و پاهایتان متورم شده و انقباض‌های دردناک عضلانی 
را تجربه می‌کنید، ممکن است نشانه کمبود پتاسیم 
باشد. دریافت این ماده به واسطه مصرف گوجه‌فرنگی، 

سیب‌زمینی، هندوانه، زردآلو، چغندر، اسفناج و سیب 
زمینی میسر است.

  مصرف غذاهای شور را به حداقل برسانید: 

خوردن غذاهای پر نمک، به ویژه در هوای گرم، می‌تواند 
منجر به احتباس آب، تورم و نفخ شود. بهتر است 

غذاهای خود را با نمک کمتری مصرف کنید.
  میوه‌ها را دست‌کم نگیرید: میوه‌های تابستانی، 
سرشار از آنتی‌اکسیدان‌ها، ویتامین‌ها و فیبر غذایی 
هستند. میوه‌هایی چون خیار، توت فرنگی، انگور، 
هندوانه، طالبی و هلو گزینه‌هایی هستند که به شما 

کمک می‌کنند بدن خود را خنک نگه دارید.
  مصرف کافئین را مدیریت کنید: کافئین ادرارآور 
است و همین خاصیت سبب از دست رفتن آب زیاد، 
کم‌آبی بدن و احساس تشنگی می‌شود. نوشیدنی‌های 
حاوی کافئین را نباید جزو مایعات دریافتی روزانه به 

شمار آورد.

در روزهای گرم سال چگونه خنک بمانیم؟

امام حسین )علیه‌السلام( در مسير خود به كربلا فرمود:
»راستى كه من مرگ را جز سعادت نمى‌دانم و زندگى در ميان ستمگران را جز رنج 

و دلتنگى.«
 تحف‌العقول‌: ص۲۴۵

طرح روزحدیث روز

ادبیات

بازخوانی دلایل ورود به خاک عراق
 با عملیات رمضان

محسن رضایی، فرمانده وقت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱۳۶۱/۴/۲۱ 
در یک سخنرانی در جمع مسئولان قرارگاه کربلا و فرماندهان یگان‌های 
عمل‌کننده در عملیات رمضان، با بیان اصول کلی استراتژی نظامی ایران 
پس از عقب‌نشینی نیروهای عراق، درباره دلایل تصمیم ایران برای ورود به 
خاک عراق و نیز دلایل و اهداف عملیات نظامی ایران در خاک دشمن در 
آینده نزدیک، توضیحاتی داد. وی همچنین دلایل حمله رژیم اشغالگر قدس 
به لبنان و دلایل حضور ایران در لبنان و موضع ایران درباره هیئت‌های 
میانجی‌گری بین‌المللی را تشریح کرد. بخشی از این سخنرانی را که در 
 کتاب »روزشمار جنگ ایران و عراق: عبور از مرز« آورده شده، می‌خوانیم:
  اصول کلی استراتژی نظامی ایران پس از عقب‌نشینی نیروهای 

عراقی از خاک ایران
اصول کلی استراتژی نظامی ایران از ابتدای تجاوز عراق به ایران بر این 
اساس استوار بود که ما باید ابتدا نیروهای دشمن را منهدم نموده، تمام 
عملیات‌های  تداوم  با  آن  از  پس  و  سازیم  آزاد  را  اشغالی  سرزمین‌های 
قبولی  قابل  دفاعی  موقعیت  در  نظامی  برتری  به  دست‌یابی  با  تهاجمی 
برتری  از  با استفاده  از سرزمین خود،  بتوانیم ضمن دفاع  تا  قرار بگیریم 
توان نظامی خود، رژیم متجاوز را تنبیه کنیم. بر اساس قسمت اول این 
استراتژی، ما با انجام عملیات‌های متعدد با سرعت و موفقیت به هدف اول 
توجه  با  ولی  یافته‌ایم،  اشغالی دست  آزادسازی سرزمین‌های  یعنی  خود 
به این‌که هنوز قسمت‌هایی از خاک ایران در اشغال عراق بوده و شهرها 
امنیت  بنابراین،  قرار دارد،  آنان  توپخانه  ما زیر آتش  و روستاهای مرزی 
کشور ما به‌طور کامل تأمین نیست و عملًا جنگ ما تمام نشده و استراتژی 
نظامی ایران همچنان بر اساس همان استراتژی اولیه تداوم خواهد داشت.

  توطئه آمریکا علیه ایران
توطئه  اسرائیل،  توسط  لبنان  اشغال  از  قبل  روز  پانزده  ده،  از  و  اخیراً 
جدیدی به رهبری آمریکا در منطقه شروع شده است: هیگ، وزیرخارجه 
آمریکا قبل از اشغال لبنان در مصاحبه‌ای گفته بود که آمریکا در روزها و 

هفته‌های آینده به سه مسئله در خاورمیانه پایان ‌خواهد داد:
به  سوم،  خلیج‌فارس؛  مسئله  حل  دوم،  فلسطینی‌ها؛  مسئله  حل  اول، 
هدف‌های  از  یکی  ایران  ما،  اعتقاد  به  عراق.  و  ایران  جنگ  بردن  پایان 
اصلی این توطئه است؛ یعنی اسرائیل با حمله به لبنان و کشتن شصت، 
هفتاد هزار نفر مسلمان در لبنان و تحت‌الشعاع قرار دادن جنگ ایران و 
با  بهانه جنگ  به  برای صدام فراهم آورده است که  را  این فرصت  عراق، 
اسرائیل، از گرداب جنگ ایران و عراق بیرون آید و به بهانه عقب‌نشینی 
به مرزهای بین‌الملل، نیروهای ما را برای مدت‌ها پشت مرز نگه دارد و 
شهرها و روستاهای ما زیر آتش توپخانه‌اش باشد و زمانی هم که توانست، 

با همکاری منافقین و آمریکا اقدام به حمله به ایران کند.
چنانچه در شرایط کنونی، ما دست روی دست بگذاریم و اقدام جدی انجام 
طراحی  با  اخیر  توطئه  کرده‌ایم.  کمک  دشمن  توطئه  اجرای  به  ندهیم، 
آمریکا، کمک و اقدام جدی اسرائیل و موافقت شوروی صورت گرفته است 
و آمریکا درصدد است برای اجرای این توطئه، کشورهای عربی منطقه را 

نیز با خود همراه کند.
  علل و اهداف عملیات آینده ایران

است  توطئه‌ای  کشاندن  شکست  به  ایران،  آینده  عملیات  هدف  اولین 
که برای نجات صدام طراحی شده و می‌خواهند نیروهای ما را در ۸۰۰ 
کیلومتری مرز بین‌الملل نگه دارند و جنگ را فرسایشی کنند و مجدداً به 
ایران حمله کنند. هدف دوم این است که ما به تکلیف شرعی خود عمل 
روستاهای  و  شهرها  از  بسیاری  حاضر  حال  در  که  معنی  این  به  کنیم؛ 
مرزی ما علی‌رغم عقب‌نشینی عراق از قسمت‌هایی از خاک ایران، زیر آتش 
توپخانه ارتش عراق قرار دارد و ما هرروز متحمل خسارات مالی و تلفات 
برای ما واجب  جانی زیادی می‌شویم و دفاع در برابر این وضعیت شرعاً 
است و ما نمی‌توانیم این وضعیت را تحمل کنیم و باید از امنیت در داخل 
مرزهای خود اطمینان حاصل کنیم. دلیل سوم ما برای انجام عملیات در 
آینده این است که رژیم متجاوز عراق را به صورت جدی تنبیه کنیم تا 
دنیا  و در  رژیم عراق که هیچ کشور دیگری در منطقه  نه‌تنها  آینده  در 
جرأت تجاوز به خاک ایران را نداشته باشد و در شرایط کنونی ما باید این 
قدرت و اعتبار را برای خود به وجود بیاوریم و اگر متجاوز را تنبیه نکنیم، 
فردا شوروی نیز به کشور ما چشم طمع خواهد دوخت. به‌هرحال، ما از 
رفت‌وآمد هیئت‌های میانجی نتیجه نگرفته‌ایم و مصمم شده‌ایم تا عملیات 
جدیدی را علیه عراق آغاز کنیم و امروز نیز روز آخر است و امیدواریم که 
به فضل خدا، امشب و فردا شب که شب قدر است ملائکه خدا که بر زمین 
نازل می‌شوند، پیروزی‌های بزرگ‌تر از فتح‌المبین و بیت‌المقدس را برای 

رزمندگان ما به ارمغان آورند.

احساس تنهایی خطر سکته مغزی را افزایش می‌دهد
فن‌آوری

فَم در گزارشی آورده  دِ  لو ژورنال  فرانسوی  وبگاه 
مغزی حدود ۱۵۰  تعداد سکته  فرانسه،  در  است: 
از  یعنی  است؛  شده  برآورد  سال  در  مورد  هزار 
دچار  خود  زندگی  طول  در  نفر  یک  نفر  پنج  هر 
سکته می‌شود. سکته مغزی معمولاً به دلیل انسداد 
یک رگ خونی در داخل مغز روی می‌دهد که به 
به  و  می‌شود  منجر  درون‌جمجمه‌ای  خون‌ریزی 
صورت ضعف یا فلج عضلانی یک طرف بدن )بازو، 
صورت یا پا(، تغییر شکل دهان، اختلال در گفتار 
و از دست دادن بینایی در یک چشم یا بخشی از 

میدان بینایی نمایان می‌شود.
به  مغزی  سکته  خطر  جدید  پژوهش  اساس  بر 
با  ویژه  به  و  زندگی  کیفیت  با  مستقیم  صورت 

می‌گذارد،  تأثیر  افراد  از  بسیاری  بر  که  شرایطی 
سکته  احتمال  تنهایی  احساس  است.  مرتبط 
در  که  افرادی  می‌دهد.  افزایش  بسیار  را  مغزی 
تنهایی  احساس  زیاد  مداوم  طور  به  زمان  طول 
می‌کنند در مقایسه با افرادی که به صورت مداوم 
بیشتر  تنهایی می‌کنند، ۵۶ درصد  کمتر احساس 
احساس  هستند.  مغزی  سکته  خطر  معرض  در 
تنهایی به عنوان یک مسئله مهم بهداشت عمومی 
شناخته می‌شود و یافته‌های این پژوهش دلیل آن 
چند  از  هر  که  افرادی  می‌کند.  نمایان  بیشتر  را 
گاهی احساس تنهایی را تجربه می‌کنند در معرض 
می‌دهد  نشان  این  و  نیستند  مغزی  سکته  خطر 
طولانی‌مدت  در  تنهایی  احساس  منفی  تأثیر 
این  بردن  بین  از  برای  آن‌ها  می‌شود.  مشخص 
احساس و حفظ سلامتی، این اقدامات را به افراد 
توصیه می‌کنند: به باشگاه‌ها یا گروه‌های اجتماعی 
از  کنید،  در کلاس‌های مختلف شرکت  بپیوندید، 
رسانه‌های اجتماعی استفاده کنید، از خانه بیرون 
مراقب  و  کنید  خود صحبت  همسایگان  با  بروید، 
خود باشید ایجاد روابط با سایر افراد نیازمند زمان 

است. دلسرد نشوید و ادامه دهید.

  مراسم بیست و نهمین سالگرد کشتار سربرنیتسا - بوسنی

عکس خبر

  عزاداری عشایر ایل قره‌داغ آذربایجان

   در حاشیه اولین شب عزاداری حضرت اباعبدا... الحسین )ع( با حضور 
رهبر انقلاب اسلامی

  عملیات مهار آتش‌سوزی جنگلی و مرتعی - ایالت کالیفرنیا آمریکا

  مسابقات بین‌المللی دوچرخه‌سواری - فرانسه

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    شب هفتم محرم- شیراز

کال جنی یا دره جنیان منطقه‌ای رمزآلود در شهر 
طبس در استان خراسان جنوبی است؛ دره‌ای زیبا، 
جاذبه‌های  از  یکی  که  شگفتی  از  پر  و  وهم‌ناک 
گفته  به  و  می‌آید  شمار  به  ایران  مهم  طبیعی 
بومیان، محل زندگی جن‌ها و ارواح است. در این 
مقصد مرموز و جذاب می‌توانید به تماشای طبیعت 
تجربه‌ای  و  بنشینید  باستانی  تمدنی  یا  بی‌نظیر 

متفاوت در دل کویر به دست بیاورید.
خراسان  استان  دیدنی  جاهای  از  جنی  کال  دره 
شهر  شمال  کیلومتری   ۳۲ در  و  است  جنوبی 
امتداد  در  و  ازمیغان  روستای  اطراف  در  طبس، 
جالب  دارد.  قرار  آن  نزدیکی  در  قناتی  خروجی 
از  است بدانید که شهر طبس در گذشته بخشی 
استان یزد بود؛ اما در تقسیم‌بندی‌های جدید در 

استان خراسان جنوبی قرار گرفت.
از  متأثر  جنی  کال  دره  شکل‌گیری 
چون  عواملی  است؛  بوده  بسیاری  عوامل 
شیب  فرسایش(،  )قابل  نرم‌فرسا  بستر 
و  فصلی  باران‌های  رودخانه،  طولی  زیاد 
به‌سمت  ساختار  یک  )حرکت  فراخاست 
سالیان  طول  در  که  منطقه  دائمی  بالا( 
دراز، این پدیده زیبا را به وجود آورده‌اند.

عامل اصلی ایجاد دره کال جنی رودخانه 
ازمیغان است. این رودخانه پس از ورود به 
زمین‌های آبرفتی، بستر خود را گود کرده 
طول  در  سنگ‌ها  مقاومت  البته  است؛ 

پیچ‌وخم‌هایی  تا  است  شده  باعث  رودخانه  مسیر 
نیز در مسیر شکل بگیرد. 

»کال«  بخش  دو  از  جنی  کال  دره  رمزآلود  نام 
دره  به‌معنای  کال  است.  شده  تشکیل  »جنی«  و 
جریان  و  سیلاب‌ها  به‌وسیله  شده  ایجاد  مسیر  یا 
دره  این  منطقه  این  بومیان  گفته  به  است.  آب 
ارواح  زندگی  محل  و  ترسناک  بسیار  گذشته  در 
نام  به  دوم  بخش  دلیل  به همین  بوده؛  و جنیان 
دره  ساختار  و  شکل  است.  شده  اضافه  دره  این 
به‌گونه‌ای است که وزش باد )به‌ویژه در هنگام شب 
میان  از  آن  عبور  و  می‌گیرد(  بیشتری  که شدت 
صداهای  آمدن  وجود  به  باعث  دره،  شکاف‌های 
منطقه  این  اهالی  می‌شود.  غریبی  و  عجیب 
میان  در  را  باد  وزش  صدای  واقع  در  گذشته  در 
غریب  و  عجیب  صداهایی  می‌شنیدند؛  سنگ‌ها 

این  در  از حضور جن‌ها  را  آن‌ها  که  رعب‌انگیز  و 
دره مطمئن می‌کرد. برخی نیز معتقد هستند که 
این دره  میترائیسم  پیروان  از  در گذشته، عده‌ای 
آن‌ها  انتخاب می‌کنند.  خود  عبادتگاه  به‌عنوان  را 
شایعه جن‌زدگی این منطقه را انتشار می‌دهند تا 
مردم از حضور در این منطقه بترسند. آن‌ها به این 

طریق از آزار و اذیت دیگران در امان می‌ماندند.
وجود  نام‌گذاری  این  دیگر  دلایل  از  یکی  البته 
حفره‌ها و تونل‌‌های عجیب در دل صخره‌های این 
حفره‌ها،  این  که  بودند  معتقد  بومیان  است.  دره 

منازل اجنه هستند.
این  است.  انگلیسی   V به‌شکل حرف  دره جنیان 
شمار  به  ایران  دره‌های  معروف‌ترین  از  که  دره 
دارد.  فرعی  کال  چند  و  اصلی  کال  یک  می‌آید، 
روستای  به  و  شروع  نخلستان  از  دره  کال  اولین 
ازمیغان منتهی می‌شود. پس از آن، کال 
قنات  به  منتهی  کانال  به  و  آغاز  اصلی 
اصلی  کال  در  که  آبی  می‌شود.  ختم 
می‌آید  ازمیغان  چشمه  از  دارد،  جریان 
و سرسبزی و زیبایی را به دره می‌بخشد. 
این آب در ادامه مسیر خود وارد کانالی 
می‌شود که به قنات می‌رسد و در اینجا 
کال را ترک می‌کند. بسیاری از افراد که 
را  دره  این  کرده‌اند،  سفر  جنی  کال  به 
کشور  کانیون  گرند  مینیاتوری  نسخه 

آمریکا می‌دانند.

 دره »کال جنی« طبس؛ سفر به منطقه‌ای اسرارآمیز در دل کویر
گردشگری

برق  عل‌یرغم هشدارهای قطعی 
استخراج رمزارز ادامه دارد. 

منبع: خبر آنلاین

چگونه  که  می‌دهد  نشان  جدید  تحقیقات  نتایج 
درک  و  می‌بخشد  بهبود  را  شما  خواب  ذهن‌آگاهی 
بهتری از نحوه همکاری کارمندان و کارفرمایان برای 

کاهش استرس شغلی ارائه می‌دهد.
می‌تواند  حال،  لحظه  بر  تمرکز  تمرین  ذهن‌آگاهی، 
خواب را بهبود بخشد، استرس را کاهش دهد و سلامت 
کلی را تقویت کند. با وجود محبوبیت ذهن‌آگاهی در 
تحقیقات و مداخلات، اطلاعاتی در مورد اینکه چگونه 
خواب  سلامت  برای  است  ممکن  ذهن‌آگاهی  چرا  و 
کارکنان مفید باشد، وجود ندارد. محققان با اقتباس از 
نظریه تعدیل احساسات، نشخوار فکری عاطفی، عاطفه 
بالقوه  مکانیسم‌های  به‌عنوان  را  عاطفه مثبت  و  منفی 

ارزیابی کردند.
آنان همچنین اثرات متمایز صفت و حالت ذهن‌آگاهی 
مورد نظر روی جنبه‌های ذهنی سلامت خواب )مانند 
که  خواب  سلامت  جنبه‌های  و  کفایت(  و  کیفیت 
و  زمان  مدت  )مانند  اندازه‌گیری شد  اکتیوگرافی،  با  

بیداری پس از شروع خواب( را بررسی کردند.
محققان ۱۴۴ پرستار را در طول ۲ هفته مورد بررسی 
قرار دادند تا دریابند چقدر می‌توانستند روی زمان حال 
و چقدر روی افکار منفی متمرکز شوند. پرستاران سه 
بار در روز نظرسنجی را تکمیل کردند و کیفیت خواب 

خود را صبح روز بعد گزارش کردند.
تعدیل  با  ذهن‌آگاهی  ارتباط  چگونگی  یافته‌ها  این 
احساسات و هیجان، نحوه برخورد افراد با موقعیت‌های 

استرس‌زا، مانند  پسرفت در کار را روشن می‌کند.
استادیار  و  تحقیق  این  اصلی  محقق  اسمیت،  کلر 
نتایج تصویر  روان‌شناسی در کالج هنر و علوم، گفت: 
کارفرمایان  و  کارمندان  چگونه  اینکه  از  واضح‌تری 
ارائه  دهند،  کاهش  را  کار  از  ناشی  استرس  می‌توانند 

می‌دهند.
  تأثیر بر خواب و سلامت محل کار

درمان  به‌عنوان  اغلب  ذهن‌آگاهی  کرد:  بیان  اسمیت 
جادویی برای استرس کارکنان دیده می‌شود. شیوه‌ای 
است،  شده  صحبت  آن  مورد  در  وقت‌ها  بیشتر  که 
موجب می‌شود که درک درست از وضعیت موجود و 
پذیرش لحظه حال به این معنی باشد که هرگز استرس 

نخواهید داشت. برای من، اضافه کردن جزئیات بیشتر، 
بسیار مهم است.

تأثیر  چگونگی  مورد  در  بینشی  ارائه  با  تحقیق  این 
ارتباط بین ذهن‌آگاهی و تعدیل احساسات بر کیفیت 

خواب، آغاز شد.
اسمیت افزود: ما می‌دانیم که خواب خوب ما را از نظر 
جسمی و روانی بازیابی می‌کند و ما را شادتر، ایمن‌تر 
و حتی اخلاقی‌تر در کار نگه می‌دارد. ما می‌خواستیم 
تأثیر  تحت  خواب  جنبه‌های  کدام  که  کنیم  بررسی 

ذهن‌آگاهی قرار می‌گیرند و چرا.
دانشگاه  از  همکار  سه  شامل  اسمیت  تحقیقاتی  گروه 
محققان  بود.  پن  ایالت  از  محقق   ۲ و  فلوریدا جنوبی 
پر  کاری  محیط  و  نامنظم  طولانی،  ساعات  به‌دلیل 
استرس که اغلب منجر به مشکلات خواب می‌شود و 
نه تنها بر سلامت کارکنان بلکه بر ایمنی بیمار تاثیر 

می‌گذارد، روی پرستاران تمرکز کردند.
نتایج این تحقیق نشان داد که ذهن‌آگاهی به پرستاران 
کمک می‌کند تا احساسات منفی کمتری داشته باشند 
و نشخوار فکری، فرآیند تفکر تکراری منفی، کمتری 

داشته باشند.
اسمیت ابراز کرد: به‌عنوان مثال، اگر در محل کار خود 
از عملکرد دریافت کردید، ممکن است  بررسی منفی 
در  منفی  افکار  از  را  خود  تمرکز  که  بگیرید  تصمیم 
مورد اینکه چگونه شکست خورده‌اید و ناتوان هستید، 
و  داده‌اید  انجام  آنچه درست  افکار مثبت در مورد  به 

چگونه می‌توانید رشد کنید، تغییر دهید.
تا  و  فکری  نشخوار  از  ما  نتایج  کرد؛  نتیجه‌گیری  وی 
واسطه‌های  به‌عنوان  را  منفی  عاطفه  پایدارتر،  حدی 

تأثیر  نه  اما  بین ذهن‌آگاهی و سلامت خواب،  ارتباط 
مثبت، پشتیبانی می‌کند. ویژگی و حالت ذهن‌آگاهی 
مزایای قابل مقایسه‌ای را برای سلامت خواب کارکنان 
ابعاد  برای  زیادی  حد  تا  مزایا  این  اما  می‌دهد،  نشان 
ظاهر  اکتیوگرافی  اندازه‌گیری  به  نسبت  خواب  ذهنی 

می‌شوند.
 پیامدهایی برای کارفرمایان

یافته‌ها  این  که  باورند  این  بر  همکارانش  و  اسمیت 
تصمیمات  تا  کنند  کمک  کارفرمایان  به  می‌توانند 
بهتری در مورد اجرای راهبردهایی برای تقویت سلامت 
کارگران خود بگیرند. مداخلات رایج کارفرمایان شامل 
برنامه‌های کاهش استرس مبتنی بر ذهن‌آگاهی، همراه 
با یوگا، مراقبه، تای‌چی و درمان است. نشان داده شده 
تا  می‌کند  کمک  کارکنان  به  برنامه‌ها  این  که  است 
استرس را کنترل کنند و سلامت کلی خود را بهبود 

بخشند.
است،  داغی  موضوع  ذهن‌آگاهی  کرد:  خاطرنشان  وی 
در  ما  تحقیق  بدانیم.  را  آن  اثربخشی  علت  باید  اما 
مورد از نو شروع کردن برای درک دلایل اصلی فواید 

ذهن‌آگاهی در کار است.
محققان نیاز به مطالعات بیشتر را برای کشف بهترین 
نحوه  و  کار  از  ناشی  استرس  کاهش  در  روش‌ها 
محیط‌های  ازجمله  مختلف،  مشاغل  در  آن‌ها  اعمال 
تأیید  بهداشتی،  مراقبت‌های  از  خارج  سنتی   اداری 

می‌کنند.
آینده  تحقیقات  امیدواریم  ما  کرد:  اضافه  اسمیت 
کلی  چشم‌انداز  به  تنها  نه  ذهن‌آگاهی  مورد  در 
نحوه  به  بلکه  بهره‌وری،  یا  بهتر  خواب  مانند 
احساسات  کنترل  مانند  مواردی  بر  آن  تأثیرگذاری 
نیست،  موفقیت‌آمیز  مداخله  وقتی  کند.  توجه  نیز 
نشأت  کجا  از  مشکل  بفهمیم  می‌کند  کمک  ما  به 
اثربخشی  علت  است،  اثربخش  وقتی   می‌گیرد. 

را به ما می‌گوید.
چارچوب  به‌عنوان  احساسات  تعدیل  از  یافته‌ها  این 
ذهن‌آگاهی  و  خواب  تحقیقات  برای  مناسب  نظری 
پشتیبانی می‌کنند و ممکن است از مداخلات آگاهانه‌تر 

ذهن‌آگاهی در محل کار حمایت کنند.

تأثیر ذهن‌آگاهی بر خواب و کاهش استرس شغلی
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